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یک تحلیلگر بازار ســرمایه با تاکید بر اینکه رئیس 
سازمان بورس باید همچون رئیس کل بانک مرکزی در 
جلسات هیات دولت حضور یابد، گفت: اکنون تصمیمات 

برای ۵۰ میلیون سهامدار اتخاذ می شود.
پیام الیاس کردی در خصوص مکانیزم های بازگشت 
اعتماد به بازار سرمایه در دولت سیزدهم گفت: با توجه 
به اینکه رئیس جمهور منتخب در ۴ سال آینده در مسند 
قدرت خواهد بود و مشخص گردید که مسائل اقتصادی 
دولت به کدام سمت قرار است هدایت شود، بازار سرمایه 
از ابهام گذشته تا حدودی خارج شده اما برخی ابهامات 
همچنان در بازار وجود دارد و فعالان بازار ســرمایه به 
صورت دقیق نمی دانند که چه اتفاقاتی قرار است برای 
بازار ســرمایه رخ داده و دولت جدید چه نگاهی را قرار 

است به بازار سرمایه تزریق کند.
تحلیلگــر بازار ســرمایه افزود: البتــه در روزهای 
گذشــته گمانه زنی هایی نیز در خصوص افرادی که بر 
مســند وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی خواهند 
نشست، صورت گرفته که اتفاقاً نام هر یک از این افراد 
که مطرح شده، با تکذیب مواجه گردیده است؛ اما نوع 
نگاه و پیگیری فعالان بازار سرمایه از این دو پست مهم 
و کلیــدی دولت حکایت از آن دارد که انتخاب این دو 
نفر و نوع نگاه آنها، به اندازه بسیار زیادی برای فعالان 

بورس حائز اهمیت است.
وی تصریح کرد: جایگاه بورس در گذشته نسبت به 

وزارت اقتصاد و بانک مرکزی همواره، جایگاه نازل تری 
بوده؛ اگرچه تصمیمات این دو دستگاه به طور مستقیم 

بر روی بازار سرمایه اثرگذار است.
وی گفت: دیدگاه دولت جدید نسبت به بازار سرمایه 
به جز برخی اظهارنظرهایی که از سوی رئیس جمهور 
منتخب مطرح شده، به صورت شفاف مشخص نیست 
با این وجود فعالان بازار با فراغ بال بیشتری نسبت به 
گذشته اقدام به سرمایه گذاری جدید در بازار کرده اند.

کردی با بیان اینکه یکی از مسائلی که ذهن فعالان 
بازار را مشــغول کرده اســت، موضوع قیمت گذاری 
دســتوری اســت، گفت: هنوز تکلیف بازار سرمایه در 
دولــت جدید به لحاظ نــوع نگاه بــه قیمت گذاری 
دستوری مشخص نیســت؛ اگرچه ایشان مطرح کرده 
اســت که شــفافیت را بر بورس حاکم کــرده و بازار 
ســرمایه قرار نیســت قلک دولت باشد؛ اما به هر حال 
فعــالان بازار همچنان منتظر هســتند تا بدانند دولت 
جدید چه تصمیماتی را برای این بازار در دســتور کار 

خود قرار خواهد داد.
وی اظهار داشــت: ممکن اســت هدف دولت این 
باشد که بازار ســرمایه را همچون سال گذشته، رونق 
داده و توســعه دهد، به عنوان مثال ممکن است که بر 
روی بحث افزایش سهامداران یا سهام عدالت متمرکز 
شــود یا اینکه تأمین مالی از بــازار ثانویه را برای بازار 
اولیه در دســتور کار قرار دهد که بالطبع، هر نوع نگاه، 

حتماً کنش ها و واکنش های متفاوتی را از ســوی بازار 
به دنبال خواهد داشت.

کردی معتقد اســت که اگر قرار است بانک مرکزی 
اســتقلال داشته باشد، بورس هم باید استقلال داشته 
باشد و همانطور که رئیس کل بانک مرکزی در دولت 
حضور داشــته و از ایده های این بانک در خصوص نرخ 
ارز یا نرخ ســود بانکی دفاع می کند، رئیس ســازمان 
بورس و اوراق بهادار نیز باید در جلســات دولت حضور 

داشته و اظهارنظر کند.
به گفته وی، انتظار از دولت سیزدهم این است که 
جایگاه ســازمان بورس را بازتعریف کند؛ چراکه اکنون 
هر تصمیمی فقط برای ۵ میلیون سهامدار نیست بلکه 

۵۰ میلیون سهامدار را تحت تأثیر قرار می دهد.
وی افزود: یک بار برای همیشه باید تکلیف تصمیمات 
در بورس مشــخص شود؛ به این معنا که برنامه فعالان 
بازار ســرمایه برای دو سال آینده در بورس قابل اجرا 
بوده و شــرایط قابل پیش بینی باشد؛ به هر حال نباید 
یادمان برود که اقتصاد حالت دربســته ندارد که فقط 
به سمت اقتصاد کلان برویم و اقتصاد خرد را فراموش 
کنیــم یا برعکس حرکت نمائیم؛ برای همراهی بورس 
با سیاســتهای کلان اقتصادی نیاز به عزم جدی وجود 
دارد و باید یکبار برای همیشه، تکلیف رشد اقتصادی، 
تورم و شــاخص های کلان اقتصادی را در دوره کوتاه 

مدت و میان مدت مشخص کرد.

 تاثیر نظام بیمه ای بر 
محیط کسب وکار؟

بسته تشویقی برای 
توسعه سرمایه گذاری

 می خواهم در المپیک 
بهترین خود باشم

 کشف کلید شیمیایی
 ابتلا به آلزایمر!

گوهر خیر اندیش در نقش شــکوه الســلطنه مادر ولیعهد 
مظفرالدین میرزا ایفای نقش می کند.

»آهوی من مــارال« به کارگردانــی مهرداد غفــارزاده و 
تهیه کنندگی سعید خندق آبادی و بهروز خوش رزم تولید 

می شـود .
 در خلاصه قصه این سریال آمده است؛ ناصرالدین شاه، دست 
به ماشه برده تا آهویی صید کند که آهو چشمی، چون باد از 
راه رســیده و چون برق می گذرد و به دنبالش حال سلطان 
صاحبقران می شــود حال صیدی که در دام مانده باشــد ، 

صیاد رفته باشد.

واریز بخش دوم سود سهام عدالت درحالی در مرحله وعده و وعید مسئولان باقی 
مانده است که دوباره صحبت از انتشار اسامی شرکت هایی که سود سهام عدالت را 
به حساب شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند به میان آمده و به نظر می 

رسد این شرکت ها تا پایان هفته جاری برای واریز سود فرصت دارند.
 سود سهام عدالت سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۷ طی یک مرحله به حساب مشمولان 
سهام عدالت واریز شد، اما سود سال ۱۳۹۸ سرنوشت دیگری داشت و قرار شد 
طی دو مرحله به حساب سهامداران واریز شود، یعنی مرحله نخست در ۲۸ اسفند 
سال ۱۳۹۹ واریز شد و مشمولان ۵۰ درصد سود سهام خود را دریافت کردند. در 
این راستا، قرار شد مرحله دوم سود در سال جدید واریز شود و حتی وعده داده شده 
بود این اتفاق قبل از ماه مبارک رمضان یعنی در اواخر فروردین ماه رخ دهد. اما این 
اتفاق نیفتاد و پس از آن اعلام شد که شرکت ها سود سهام را به شرکت سپرده 
گذاری واریز نکرده اند.در این راستا، حسین فهیمی - مدیرعامل شرکت سپرده 
گذاری مرکزی - این خبر را در اواسط اردیبهشت ماه اعلام کرد که نام پنج شرکتی 
که تاکنون سود سهام عدالت را به حساب این شرکت واریز نکرده اند، اعلام خواهد 

شد که این اتفاق نیز نیفتاد. 
پس از آن شنیده هایی از شرکت سپرده گذاری مرکزی به گوش رسید مبنی بر این 
که از آنجایی که شرکت هایی که باید سود را پرداخت کنند یا با مشکل مالی رو به 
رو هستند یا برنامه افزایش سرمایه در آن احتمالا بخش دوم سود هم به دو بخش 

۳۰ درصدی و ۲۰ درصدی تبدل شده و به حساب مشمولان واریز خواهد شد.

شبنم مقدمی در خاتون، اولین سریال تینا پاکروان با بازی در 
نقش »فخر النسا« به ایفای نقش می پردازد. 

»خاتون« روایت داســتانی-تاریخی از خانواده ای است که از 
اول شهریور ۱۳۲۰ آغاز شده و در دوران اشغال ایران توسط 

متفقین دچار تحولاتی می شود. 
تاریخ ایران با همه فراز و فرودش در زندگی تک تک ما جریان 

دارد. 
»فخر النسا« زنی قدیمی، قجری که با ناصرخان ملک لاهیجی 

ازدواج کرده و از تهران به شمال آمده است.

دولــت جدید باید درمان ابرچالش ها را شــروع کند. اینها باید در خط 
فکری دولت ســیزدهم وجود داشــته باشد چرا که ایران در پایان یک دهه 

دیگر صادرکننده نفت نخواهد بود.
ایران به یک تجربه حداقل ۵۰ ساله در شرایط فعلی اقتصاد رسیده است 
و این حکمرانی نامطلوب اقتصادی که عمدتاً از دهه ۵۰ خود را نشــان داد 
موجب شده اســت که در اقتصاد ایران چالش هایی ایجاد و انباشته شوند. 
همچنین در طول ۵۰ ســال اخیر دولت ها به سمت درمان اساسی چالش ها 
و ابرچالش ها نرفتند تا الان که به ســال ۱۴۰۰ رسیده ایم، اما اگر بخواهیم 
اینها را اولویت بندی کنیم می توان چالش ها و ابرچالش ها را در ســه دسته 
تقسیم بندی کرد. ابرچالش هایی نظیر آب، صندوق های بازنشستگی و پایان 

دوران صادرات نفت ایران در سطح اول این ابرچالش ها است.
دسته دوم ناترازی نظام بانکی در اقتصاد ایران و در دسته سوم چالش هایی 
نظیر نابرابری فزاینده، بیکاری جوانان و تحصیلکرده ها، آلودگی محیط زیست 
و بدهی دولت و فضای نامناســب کســب و کار در کنار فضای انحصاری و 
غیررقابتی و رانتی اقتصاد ایران قرار دارند. دلیل این دسته  بندی ها بر اساس 
شدت و مدت و اهمیت ابرچالش ها و چالش ها است. اگر در دسته بندی اول 
بخواهیم وارد شــویم نیازمند اصلاحات ساختاری بزرگ و اقدامات بنیادی 
هستیم. ۷۰ درصد سرزمین ایران در تنش آبی قرار دارد و رشد جمعیت ایران 
در سال گذشته به کمترین میزان خود در ۵۰ سال گذشته رسیده است. یعنی 
کمتر از هفت دهم درصد. ناترازی صندوق های بازنشستگی ما نیز تبدیل به 
مشکل اساسی شده است و تعهدات و بدهی  صندوق های بازنشستگی بیش 
از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان  برآورده شده است. از سوی دیگر در پایان این 
دهه به زمان تمام شدن صادرات نفت نزدیک می شویم و کشورها به سمت 
استفاده از انرژی های پاک و کم هزینه حرکت می کنند.همچنین ما هزاران 
دلار ناترازی نظام بانکی هم داریم. اینها مسائل جدی اقتصاد ایران است که 
بیش از ۵۰ سال است  انباشت شده و حل نشده و با مسکن نفت با آن برخورد 
کرده ایم. اولین راهکار برای این مشکلات و چالش هایی که بیان شد این است 
که به یک اجماع نخبگان برای اقتصاد ایران برسیم. باید نخبگان اقتصادی 
ایــران مبتنی بر آمار و اطلاعات به یــک اجماع برتر برای حل ابرچالش ها 
برسند. مرحله بعدی این است که اگر اولویت بندی ابرچالش ها و چالش ها را 
انجام دادیم باید برنامه های عملیاتی برای اصلاحات ساختاری برای مواجهه 
با این چالش ها داشته باشیم. یک برنامه هدفمند و مشخص برای یک دهه 
داشته باشیم. آنگاه بتدریج می توانیم به درمان این بیماری ها بپردازیم. هر 
کدام از چالش ها به درمان خاص خود نیاز دارد. ابرچالش های سطح اول و 
دوم نیازمند تصمیمات سخت و جراحی های عمیق کاری و نیازمند مدیریت 

و مشارکت جدی، تصمیمات قاطع و منابع مالی مناسب است.
در پایان باید گفت  دولت جدید باید درمان این ابرچالش ها را شروع کند. 
اینها باید در خط فکری دولت سیزدهم وجود داشته باشد چرا که ایران در 
پایان یک دهه دیگر صادرکننده نفت نخواهد بود. باید وابســتگی دولت به 
نفت را کاهش دهیم و رویکرد های صادراتی نفت را کنار بگذاریم و از الان 
خود را برای پایان این دهه با یک شــرایط باثبات آماده کنیم. چرا که عدم 
وابستگی دولت به درآمدهای نفت بسیار مهم است و در این دهه هم ناگزیر 

است که به نفت وابسته نباشد و هیچ راه و چاره دیگری هم وجود ندارد.

روزنامه سراسری 
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گوهر خیر اندیش در 
سریال »آهوی من مارال« 

 اولتیماتوم برای واریز
 سود سهام عدالت

شبنم مقدمی »فخرالنسا« 
را زندگی می کند

 روزنامه ایده روز  
برای شهرستان های خود نمایندگی فعال می پذیر د

خیال بازار تا حدودی نسبت به آینده شاخص راحت شد

بورس هم باید استقلال داشته باشدبورس هم باید استقلال داشته باشد
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ایده روز 
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ســعیده محمد  -   ایده روز  |تازه ترین 
نشســت شــورای راهبری بهبــود محیط 
کسب وکار درباره مشکلات فعالان اقتصادی 
در حوزه بیمه و تامین اجتماعی صحبت شد، 
فعالان اقتصادی بخشنامه محوری را یکی از 

مشکلات عنوان کردند.
تازه ترین نشســت شورای راهبری بهبود 
محیط کســب وکار با حضور احمد میدری، 
معــاون رفاه اجتماعــی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی برگزار شد. در ابتدای نشست 
حمیدرضا فولادگر، رئیس شــورای راهبری 
بهبود محیط کســب وکار دربــاره اهمیت و 
نحــوه کار شــورای راهبــری بهبود محیط 

کسب وکار گفت.
موضوع این نشست »تأثیر نظام بیمه ای 
در محیط کســب وکار« اســت و اینکه چه 
راهکارهایــی می توان در پیــش گرفت که 
در عین اعتقاد به رویکرد ســه جانبه گرایی 
)کارگر، کارفرما و حاکمیت(، امینت شغلی و 
بیمه ای، این حمایت ها مانعی در برابر محیط 

کسب وکار نباشد.
در این جلسه احمد میدری گفت: براساس 
جلســه مشــترکی که در آبان ماه گذشته با 
تعدادی از فعالان بخش خصوصی داشــتیم، 
قرار شــد که ماهانه جلســاتی با اتاق ایران 
داشته باشــیم؛ در آنجا مصوبه ای داشتیم و 
بعداً گزارشــی از مجموعه مصاحبه فعالان 
اقتصادی اســتخراج شد که درباره مشکلات 
بخش خصوصی در حــوزه تأمین اجتماعی 
بود. بعداً ما خیلی پیگیری کردیم که نشستی 
با اتاق ایران برگزار شــود ولی موفق نشدیم. 
از طرفی این بحث را کمیســیون اقتصادی 
دولت وزارتخانه برگزار می کنیم. هدف اصلاح 
بخشنامه ها در حوزه تأمین اجتماعی بود که 
البته خیلی هم به نتیجه نرسیده است و من 
نمی دانم واقعاً چه کار باید کرد. ما این جلسه ها 
را در سطوح متعدد پیگیری کرده ایم ولی هنوز 

ره به جایی نبرده است.
بعد از آن گزارشی درباره تولید داخلی و 
مشکلات آن ارائه شد: بهبود محیط کسب وکار 
یکی از مهم ترین سیاست های سازمان تأمین 
اجتماعی در سال های اخیر بوده است. تولید 
کنندگان با چه مشــکلاتی مواجه هستند و 
چگونه می توان موانع از پای آن ها برداشت. 
وزارت کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی در این 
زمینه تحقیقات انجام داده از نگاه کارفرمایان 

نیازمند بازنگری است.
در بخشی از این گزارش به شش مسئله 
فعالان اقتصــادی در حوزه تأمین اجتماعی 
اشــاره شده اســت: اولین مسئله بخش نامه 
محوری است؛ حجم این بخشنامه ها به قدری 
زیاد است که کارفرمایان تسلط کافی به آن 
ندارند، بلکه حتی کارشناسان سازمان هم به 
تمام این بخشنامه ها مسلط نیستند. از طرفی 
تعدد بخشــنامه ها باعث شــده کارشناسان 
مختلــف به موارد متناقضی اســتناد کنند. 
همچنین تعــداد بخش نامه امکان دور زدن 
قوانین را افزایش داده و قانون را تفسیر پذیر 

کرده است.
مشــکل دوم ضرایــب حــق بیمــه در 
قراردادهــای پیمان اســت؛ نارضایتی اغلب 
کارفرمایــان به بخشــنامه های موســوم به 
سری 14 برمی گردد. در حال حاضر ضرایب 
حق بیمه، قراردادهای پیمانکاری براســاس 
بخشــنامه های ســری 14 معین می شود. 

قراردادهای پیمانی بــه دو بخش عمرانی و 
غیرعمرانی تقســیم شده که برای هر یک از 
این تیپ ها ضرایب مشخصی به عنوان ضرایب 
پیمان وجود دارد. اما کارفرماها می گویند این 

ضرایب تفسیربردار هستند.
موضوع ســوم نحوه تشخیص پیمانکاران 
اســت. در ســال های اخیر عملکرد و رفتار 
ســازمان تأمین اجتماعی در خصوص نحوه 
تشــخیص پیمانکاران و محاسبه حق بیمه 
قراردادها به گونه ای است که به عنوان یکی 
از موانع مهم فضای کسب وکار کشور مطرح 

شده است.
موضوع چهارم حسابرسی به جای بازرسی؛ 
به حســابرس ها اجازه داده شــده به جای 
بازرسی، بررسی صورت مزد، حقوق و مزایای 
بیمه شدگان را بررســی کنند اما این قانون 
مدت زمان بازرسی را مشخص نکرده است. در 
گذشته حسابرسی ها از شش ماه تا 10 سال 
متغیر بوده، در حالی که کارفرمایان می گویند 
حسابرسی های طولانی مدت به دلیل بررسی 
صورت های مالی بسته شده موجب عدم تراز 
ورشکستگی بنگاه های کوچک می شود. قبلًا 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور 
بخشنامه ای مبنی بر یکســاله بودن مهلت 
بازرســی ها صادر کرده بود که عملًا نادیده 
گرفته می شود و در اغلب موارد اجرا نمی شود.

مشکل پنجم هیات های حل اختلاف است؛ 
براســاس قانون اعضای هیات حل اختلاف 
شــامل نمایندگان کارگــران، کارفرمایان و 
وزارت رفاه اســت. اما کارفرمایان می گویند 
هیات امنا به نحوی انتخاب می شود که عملًا 
در فراینــد داوری رأی به نفع کارفرما صادر 
نمی شــود. این نقد درباره هیات تجدیدنظر 
هــم وجود دارد.مشــکل ششــم مربوط به 
سه جانبه گرایی است. کارفرماها می خواهند 
ضلع سوم باشند، یکی از اضلاع تعیین کننده 
و تاثیرگذار در کنار دولت و کارفرمایان. آن ها 
می گویند به عنوان یکی از ارکان تأمین کننده 
منابع مالی ســازمان، حق دارند در مدیریت 
آن نقش داشته باشــند. وزات تعاون، کار و 
تأمین اجتماعی می خواهد از طریق گفت وگو 
گامی در جهت رفــع موانع و بهبود محیط 
کسب وکار بردارد.فولادگر گفت: ما از جریان 

کار اطــلاع داریم و برای همین خواســتیم 
که در این نشســت بار دیگر مشکلات حوزه 
تأمین اجتماعی را مــرور کنیم تا درنهایت 
به دنبال راهکاری برای آن باشــیم. موانع و 
مشکلات شش گانه که در گزارش اشاره شد، 
هم موردنظر بخش خصوصی و هم مورد نظر 
دولت هست و باید برای رفع آن ها تلاش شود.

 او ادامه داد: چهار قانون در حوزه اقتصاد 
تصویب شــده که عبارت اند از: قانون بهبود 
مستمر محیط کســب وکار، قانون حداکثر 
اســتفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و 
حمایت از کالای ایرانی، قانون رفع موانع تولید 
رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی کشور و قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل چهل و چهارم 
)44( قانون اساسی. این قوانین در سال های 
متعدد تصویب شده است و باید از این بسترها 
در حوزه تأمین اجتماعی، مشکلات حق بیمه، 
استفاده شود و در اجرای این قوانین باید این 
بســترها توجه شود. باید در کنار ملاحظات 
حمایتــی و اجتماعــی به مشــکلات حوزه 

کسب وکار هم توجه شود.
در ادامه محمود تولایی، رئیس کمیسیون 
مالیــات، کار و تأمین اجتماعی گفت: ما در 
صورت مسئله اختلاف نظر نداریم؛ اگر جلسات 
به صورت منظم با بخــش خصوصی برگزار 
می شد باور داریم که در رفع مشکلات اثرگذار 
بود. البته در شیوه کار هم ما تقابل داریم ولی 
معتقد هستیم که تغییر رویکردی در سازمان 
اتفاق افتاده ولی کافی نیســت. نگاه سازمان 
تأمیــن اجتماعی به بخــش خصوصی نگاه 
خوبی نیســت. ما باور داریم که ظرفیت های 
سازمان گم شده است. ما گله داریم که دولت 
تمام شد ولی هنوز مشکلات ما سرجای خود 
باقی است. تأمین اجتماعی مجموعه ای است 
که در روابط نزدیک با شرکای خود مشکلات 
را حل کند. شما هر وقت که در را باز کردید 
ما برای تعامل و همکاری آماده بودیم ولی این 
تعامل و همراهی کافی نیست. ما باور داریم 
که سازمان باید بستر همکاری را بیشتر فراهم 
کند. البته هنوز فرصت اســت و ما به دنبال 
مقصر نیستیم.میدری در ادامه نشست گفت: 
البته من هم با آقای تولایی موافق هستیم که 
نگاه غیرهمکارانه بوده است. پیشنهاد من این 

است که شما پیشنهاد جایگزین ارائه دهید؛ تا 
در فرایند اجرایی کار گم نشود. تجربه قبلی 
این بوده که در مسیر اصلاح، وضعیت را بدتر 
کرده اند. ما گاهی دردها را می شناسیم ولی 
مسیر کار اجرایی را نمی دانیم. باید در سیستم 
برای اصلاح پیشنهاد اجرایی جایگزین ارائه 
دهیم و این شیوه اجرایی اثرگذارتر خواهد بود.

اصغر آهنی ها، عضو کارفرمایی شــورای 
عالی کار گفت: درباره تأمین اجتماعی موازی 
بخشنامه محوری  می شــود؛  دیده  کارهایی 
مشــکل اصلی اســت و باید به سمت قانون 
محوری برویم. اصلًا پیشــنهاد ما استفاده از 
قانون اســت نه بخش نامــه. امروز که برنامه 
ششــم توســعه در حال اتمام است اما هیچ 
اقدامی در دســتگاه قانون گذاری و اجرایی 
برای حل مســئله بیمه دیده نمی شود. باید 
قانون تأمین اجتماعی در مجلس اصلاح شود. 
در بخشــنامه ها بحث تنقیح و ترخیص مهم 
اســت. ما با همکاری سه اتاق ایران، تعاون و 
اصناف و دیگر تشــکل ها مشــکلات بخش 
تأمین اجتماعی را در دستور کار قرار داده ایم. 
وظیفه ما این نیســت که تأمین اجتماعی را 
اداره کنیم، تیم آن باید با سیاست و راهبرد 
روز آشنا باشد. ما به دنبال احقاق حق فعالان 
اقتصادی هستیم که در بخشنامه های مختلف 
به آن ها تحمیل شده است. ما به دنبال بالانس 
تأمین اجتماعی نیســتیم بلکه به دنبال این 
هستیم که جلوی اجحاف به بخش خصوصی 
گرفته شــود. البته نگاه فعلی سازمان تأمین 
اجتماعی تعاملی است. مفاد بخشنامه 11 و 
14 انجام شده است ولی همچنان برای رفع 

مشکلات باید همکاری کرد.
او به موضوع حسابرســی و بازرسی اشاره 
کرد که در شــکل کار مشکل داریم. ما باید 
آیین نامــه ای تهیه کنیم بــرای تغییر روال 
حسابرسی و بازرسی. وقتی حسابرسی می شود 
دو نفر که آشــنا به قوانین نیســتند، هزینه 
سنگین ارسال می کنند و کارفرما برای اصلاح 
این باید تا مسیر دیوان عدالت برود، و همین 
استرسی است که به بخش خصوصی تحمیل 
می شــود. در تأمین اجتماعی بدنه اجرایی با 
بدنه تصمیم گیر فاصله دارد. ما اعتقادداریم، 

این بدنه به هم نزدیک شوند.

او تأکید کرد: تأمین اجتماعی نباید برای 
کارفرمایان هزینه ســازی کنــد، تبعات این 
گفته هــا برای بخش خصوصی و کارفرمایان 
خیلی سنگین است و فرد عامل باید هزینه 
تأمیــن اجتماعی  پرداخت کند. ســازمان 
از زمــان دولت نهم ســه جانبه گرایی را به 
یک جانبه گرایی تبدیل کرده اســت. کانون 
کارفرمایان نماینــده دارد، قرار بود یک نفر 
از طرف اتاق ایران حضورداشــته باشد. تمام 
سیستم های استعلامی امروز یک کلید است 
و زمان بر است؛ باید نماینده اتاق ایران زودتر 
در هیات امنا حضورداشته باشند. ما به دنبال 
مسیری هســتیم که قبل از دیوان عدالت، 

بتوانیم مشکلات خود را حل کنیم.
او به قانون مشاغل سخت و زیان آور اشاره 
کرد و گفت که افراد بسیار کمی توانسته اند 

از این قانون استفاده کنند.
در ادامه محمد قاســمی گفــت: اتفاقی 
کــه افتاد به ابتکار خود معاونت رفاه بود که 
مسائل تأمین اجتماعی وارد اتاق شد. در آنجا 
مهندس شافعی گفت که خود دولت عنوان 
کرد که مشــکلات را شناسایی کردم و به ما 
کمک کنید. این هم ناشــی از شناخت آقای 
میدری از مسائل بنگاه ها و تأمین اجتماعی 
بوده است. البته آنجا نهاد عمومی غیردولتی 

است و مشخصات خود را دارد.
قاسمی ادامه داد: مشکل حل پذیر نیست 
مگر اینکه به سمت سازمان های رقیب برویم؛ 
سوابق این سازمان ها در جهان است. شاید در 
این صورت مســیر سازمان تأمین اجتماعی 
تغییر کند. بیشــتر تلاش این اســت که در 
برنامه هفتم توســعه به سمت صندوق های 
خصوصی برویم. البته می دانم که در کشوری 
مثل انگلستان همین سازمان خصوصی 10 
میلیون پوند هزینه روی دست دولت هزینه 
گذاشــت. البته این گرایش هم ممکن است 

تاثیرگذار باشد.
بعد از آن محمدباقر مجتبایی، دبیرکل اتاق 
اصناف گفت: هرساله به تعداد هزینه معیشت 
بگیران ما اضافه می شود، تورم بیشتر می شود 
و مدام بنگاه ها از این وضعیت آسیب می بینند. 

باید برای این وضعیت چاره اندیشی شود.
در ادامه حاضران در نشســت از موانع و 
بنگاه داری، سه جانبه گرایی،  مشکلات حوزه 
بیمه و تأمین اجتماعی، وضعیت صندوق های 
بازنشستگی گفتند؛ اینکه جوی که در جامعه 
علیه ســازمان تأمین اجتماعی شکل گرفته، 
جو خوبی نیســت و باید اصلاح این دیدگاه 

کاری انجام شود.
بعــد از آن علی چاغرونــد، مدیر طرح و 
برنامه اتــاق ایران از ظرفیــت قانون بهبود 
مســتمر محیط کســب وکار گفت که یکی 
از قوانینی اســت که بخش خصوصی برای 
اجرای کامــل آن تأکید دارد.در ادامه تاکید 
شــد: بایــد در حل مشــکلات اقتصادی به 
امنیت اقتصادی و امنیت کشور توجه شود. 
باید علاوه بر مشکلات اقتصادی به اصلاحات 
پارامتریک مثل سن بازنشستگی که مستقیم 
با صندوق های بازنشستگی ارتباط دارد، هم 
توجه شــود.بعد از آن میدری گفت: ما باید 
بتوانیم بدون تنش کنار هم گفت وگو کنیم 
و مســائل و مشکلات فعالان اقتصادی را در 
ارتباط با سازمان تأمین اجتماعی حل کنیم؛ 
آنچه مهم است تولید است و باید بتوانیم به 

آنها کمک کنیم.

تاثیرنظامبیمهایبرمحیطکسبوکار؟

معاون طرح و برنامه وزیر صنعت، معدن و تجارت از 
ابلاغ بسته تشویقی برای توسعه سرمایه گذاری در طرح 

»اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر« خبر داد.
ســرمایه گذاری یکــی از مولفه های اصلی توســعه 
اقتصادی اســت هرچند این موضوع مدت هاست که در 
ایران نادیده گرفته شده است. بر اساس اظهارات معاون 
وزارت صنعت، معدن و تجارت تشکیل سرمایه در کشور 
طی 10 سال گذشته روند نزولی به خود گرفته است و 
شاهد استهلاک ماشین آلات صنعتی واحدهای اقتصادی 

موجود هستیم.
برای توســعه اقتصــادی، مهیا کــردن زمینه ورود 
ســرمایه های جدید در تولید، صنعت و دیگر حوزه های 

اقتصادی باید مورد توجه قرار بگیرد.
ســعید زرندی، معاون طــرح و برنامه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت توســعه اقتصادی را مســتلزم افزایش 
ســرمایه گذاری های مولد بر مبنای مزیت های رقابتی و 
تکمیل زنجیره های ارزش عنوان کرد و در این راســتا از 
ابلاغ بسته تشویقی برای توسعه سرمایه گذاری در طرح 

»اقتصاد مقاومتی با شرکت های برتر« خبر داد.

بر اساس اظهارات او انعقاد تفاهم نامه همکاری برای 
توســعه سرمایه گذاری ها با شرکت های برتر تولیدی در 
دستور کار وزارت خانه قرار گرفته و شرکت های موصوف 

متعهد به ســرمایه گذاری در بخش های مولد و پیشران 
اقتصادی خواهند شــد و ضــرورت دارد وزارت خانه نیز 
پشتیبانی و تسهیل امور تولیدی و سرمایه گذاری آنها را 

وجهه همت خویش قرار دهد.
 او یادآور شد: تجربیات سایر کشورهای موفق نشان 
می دهد، توسعه سرمایه گذاری از طریق شرکت های بزرگ 
تولیــدی، نقش قابل توجهی در ایجاد پروژه های ملی و 

تحول اقتصادی دارد.
زرندی گفت: در این بسته 14 مورد برای شرکت هایی 
که در این طرح مشارکت کرده اند دیده شده که البته در 

آینده تکمیل شده و توسعه می یابد.
بنا بر این گزارش، تاکنون در مجموع 10 تفاهم نامه با 
1۶۳ موضوع سرمایه گذاری به ارزش 4۵۲ هزار میلیارد 
تومان بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و شرکت های 
معدنی و صنعتی چادرملو، شــیرین عســل، آلومینیوم 
المهدی، ماشین ســازی اراک و نفت سپاهان درمرحله 
اول و شرکت های ملی صنایع مس ایران، گروه صنعتی 
زر، معدنی و صنعتی گل گهر، ایران رادیاتور و سنگ آهن 

گهر زمین در مرحله دوم منعقد شده است.
این حجم از سرمایه گذاری در بازه زمانی ۳ تا ۵ سال 
آتی توسط شرکت های مذکور و با سرمایه گذاری بنگاه 

انجام می شود.

بستهتشویقیبرایتوسعهسرمایهگذاری

حسین سلاح ورزی
 نایب رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران

مفید و مختصر با آقای رییس جمهور

آقای رییســی رییس جمهور منتخب ملت در دولت ســیزدهم، لاجرم 
بیش از هر موضوعی در طول چهار ســال آینده با مســئله اقتصاد سروکار 

خواهند داشت.
یکی از مهم ترین مشکلات اقتصاد ایران در طول دهه های گذشته تفاوت 
نگرش فعالان اقتصادی بخش خصوصی و دولتمردان به مفاهیم و مســائل 

اساسی نظام اقتصادی است.
در این چند ســطر کوشیده ام مختصر و مفید تصویری از نگرش فعالان 
بخش خصوصی به این مفاهیم و مسائل ارائه کنم؛ با این امید که این طرح 
نظــر مقدمه ای برای گفت وگــوی مولد میان دولت و بخش خصوصی برای 

رونق تولید و تحقق توسعه پایدار باشد.
تورم: فعالان بخش خصوصــی و دولتمردان در این نکته متفق القول اند 
که تورم بلای معیشــت ملت و مانع تقویت تولید اســت؛ اما برخلاف عموم 
دولتمردان که تورم را ناشــی از گران فروشی فعالان اقتصادی می دانند؛ ما 
معتقدیم عمده ترین عامل تورم افزودن بودن خرج دولت نســبت به دخل 

اوست. برای مهار تورم انضباط مالی را بر امور دولت حاکم بفرمایید.
نظام بانکی: اهل سیاست برای دهه ها نظام بانکی را به مثابه کانال توزیع 
پول دولت دیده اند، اما فعالان بخش خصوصی گمان می کنند این نگاه ریشه 
فساد در نظام بانکی و مروج رانت و موجب سرکوب بهره وری در نظام تولید 
و تجارت اســت. بانک کســب وکار خرید و فروش »اعتبار« است و مثل هر 
کسب وکار دیگری بهترین عملکرد آن در شرایطی حاصل می شود که مداخله 

دولت در نظم طبیعی فعالیت هایش به حداقل های ضروری کاهش یابد.
ارز: این که سیاســتمداران ارز را منبعی راهبردی برای مدیریت اقتصاد 
کشور می بینند، میراث شوم اقتصاد تک محصولی نفتی و توسعه مرکزگرای 
مبتنی بر آن است. بازار ارز برای رسیدن به ثبات نیازمند تعمیق از طریق 
توســعه ابزارهای مشتقه، تسهیل شــرایط برای تقویت تجارت خارجی و 
البته )همان ترجیع بند تکراری یعنی:( پرهیز دولت از مداخلات نمایشــی 

و غیرکارشناسی است.
بورس: بخش مهمی از رشد اقتصادی مبتنی بر کارآفرینی ناشی از خلق 
امکان معامله ریسک در نظام اقتصادی است و بورس مهم ترین زمینه نهادی 
برای انجام این معاملات است. سیاستمداران مسوول سود و زیان سهامداران 
و وضعیت شاخص بورس نیستند. کافی است معاملات شفاف و منصفانه و 
آزادانه در بورس را تضمین کنید تا بورس به کارکرد حقیقی خودش یعنی 
خلق ارزش افزوده از طریق فراهم کردن زمینه معامله ریســک و کمک به 

تامین مالی بنگاه ها بازگردد.
مجوزهــا و مقررات زایی: مقررات زایی غیرضرور دهه هاســت که به نام 
حفاظت از حقوق ملت انجام می شــود، اما در واقع، چاه ویلی است که آبی 
برای معاش ملت و ارتقای عملکرد اقتصاد ندارد و تنها خاصیتش نان رساندن 
به مشــتی فاسد در حاشــیه بدنه دولت و گروهی رانتجو در فعالان بخش 
خصوصی است. اگر عزم کمک به شکوفایی تولید و معاش مردم دارید؛ این 

چاه را کور کنید که راه به دوزخ دارد.
تجارت خارجی: ضرورتی اجتناب ناپذیر برای رشد اقتصادی پایدار است. 
بدون تعارف و پرده پوشی امروز مشکل اصلی تجارت خارجی ایران بیرون 
از زمین اقتصاد و در دست سیاستمداران است. موانع سیاسی پیوستن ایران 
به نظام مالی بین المللی و حضور در بازارهای جهانی را حدف کنید؛ فعالان 
بخــش خصوصی راه و روش فتح بازارها و شــکوفایی تجارت خارجی را به 
خوبی می دانند.قیمت گذاری: در واقع شــکل خاصی از همان مقررات زایی 
غیرضروری است، اما آن قدر مهم است که باید جداگانه به آن پرداخت. نظام 
قیمت گذاری هم مانند ســایر اشکال مقررات زایی غیرضرور با شعار حمایت 
از مردم ســاخته شــده، اما در واقع بخش مهمی از مافیای فساد در نظام 
اقتصادی و عامل اصلی سرکوب انگیزه های تولید است. خلع بازار از کارکرد 
و جایگاه کشــف قیمت و ســپردن آن به نهادهای بروکراتیک، اقتصاد را از 
انجام کارکرد اصلی اش یعنی تخصیص بهینه منابع برای تحقق رشد پایدار باز 
می دارد. برهم زدن رسم کهنه مداخله دولت در قیمت گذاری قدرت و اراده 
عظیمی می خواهد؛ اما اگر توفیق یابید کاری کرده اید کارستان.خودکفایی: 
از دید بســیاری از سیاســتمداران موجب قدرت کشــور است، اما در واقع 
ایده ای خطرناک است. براساس فهمی غلط از ماهیت اقتصاد. آنچه اقتصاد 
به آن نیاز دارد تاب آوری اســت و نه خودکفایی و تاب آوری، همان طور که 
در سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی اشاره شده است، حاصل توازن میان 
درونزایــی و برونگرایی. خودکفایی حتی اگر به فرض محال ممکن باشــد؛ 
موجب کاهش کارایی و تاب آوری است و اقتصاد و کشور را مستعد آسیب های 
بسیار جدی می کند.تولید، سرمایه گذاری و بهبود فضای کسب وکار: حرف 
و شعار در موردش زیاد است، ولی بهترین کاری که هر دولتی برای کمک 
به این حوزه می تواند انجام دهد؛ اصلاح رفتارهایش در مورد مسایلی است 

که پیش از این در موردش سخن گفتیم.

 متوسط قیمت هر متر خانه از 2۹ میلیون گذشت
طبق اعلام بانک مرکزی، در خرداد امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن 
در شــهر تهران ۲۹ میلیون و ۶۷0 هزار تومان بوده اســت که نسبت به ماه قبل و 
مدت مشــابه در سال قبل به ترتیب ۳ و ۵۶.۶ درصد افزایش یافته است. گزارش 
تحولات بازار مســکن در شهر تهران که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر 
این است که در خرداد متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی تهران ۲۹ میلیون و ۶۷0 
هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۳ درصد و 
۵۶.۶ درصد افزایش دارد. علاوه براین، تعداد معاملات انجام شده در این ماه معادل 
۵.1 هزار فقره بود که نسبت به ماه مشابه سال قبل ۵۲.۷ درصد کاهش و در مقایسه 
با ماه قبل ۲۹.۶ افزایش را نشان می دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی 
معامله شــده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا 

پنج سال ساخت با سهم ۳۵.۸ درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داده اند.
این در حالی است که در میان مناطق ۲۲ گانه شهر تهران بیشترین قیمت هر 
متر خانه ۶۶ میلیون و ۳00 هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با 1۲ میلیون و 
۶10 هزار تومان در منطقه 1۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش ۶0.۹ درصدی 
در منطقه یک و 41.۹ درصدی در منطقه 1۸ مواجه شــده اند.توزیع فراوانی تعداد 
واحدهای مسکونی معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع بنا در خرداد امسال 
نیز حاکی از آن اســت که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی 1۵ تا ۲0 میلیون 
تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم 1۸.۶ درصد بیشترین سهم از تعداد معاملات 
شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲0 تا ۲۵ و ۲۵ تا ۳0 میلیون 

تومان با 1۵.۹ و 11.۷ درصد سهم در رتبه بعدی قرار دارد.  

  خبرخبر

برای جلوگیری از خاموشــی ها به حدود ۲۳0 هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری نیاز داریم؛ همچنین باید 

بین ۶ تا 10 هزار مگاوات نیروگاه جدید بسازیم.
واردات برق به 1.۸ برابر سال گذشته رسید؛ مصطفی 
رجبی  مشهدی، سخنگوی صنعت برق می گوید: به طور 
متعــارف بین 400 تا ۵00 مگاوات واردات داشــته ایم، 
اما امســال به عدد ۶۵0 مگاوات هم رسیده و قطعاً طی 
روزهای آتی به ۷00 مگاوات هم خواهد رسید که تقریباً 
1.۸ برابر ســال گذشته است.صنعت برق خاموشی های 
متوالی را طی می کند؛ بهمن ماه 1۳۹۹، اردیبهشت ماه 
امسال و ممکن است تا مدت ها این وضعیت ادامه داشته 
باشد. مسئولان این حوزه تحریم، کاهش بارندگی را دلیل 

خاموشی ها می دانند؛ به گفته رجبی  مشهدی تحریم و 
عدم توسعه نیروگاهی یکی از دلایل چالش کمبود برق 
در کشــور اســت. از طرفی نیروگاه های برقابی در سال 
گذشــته حدود 10 هزار مگاوات تولید برق داشــتند، 
اکنون به طور متوســط نباید بیش از 4 هزار مگاوات از 
برقابی ها استفاده کنیم تا امکان تأمین برق در ماه های 
گرم پیش رو را داشــته باشــیم، بنابراین امسال به علت 
کاهش بارندگی ۶ هزار مــگاوات کاهش در تولید برق 
نیروگاه هــای برقابی داریم.رجبی مشــهدی قبلًا گفته 
بود: امســال ۳ هزار مگاوات کمبود برق خواهیم داشت؛ 
از هم اکنون نیازمند مدیریت مصرف مشترکان هستیم 
تا بتوانیم پیک را بدون خاموشــی پشت سر بگذاریم.او 

دلیل این کمبود را بارندگی کم در سال 1400 می داند: 
تا حدود ۳4 درصد میزان مخازن برق آبی ها نســبت به 
سال گذشته کمتر است. برای اینکه از واحدهای برقابی 
بی نیاز شده و یا کمتر استفاده کنیم باید بین ۶ هزارتا 10 
هزار مگاوات نیروگاه جدید بسازیم که رقم سرمایه گذاری 
برای ساخت این میزان نیروگاه بیش از ۲۳0 هزار میلیارد 
تومان بوده که سرمایه گذاری بسیار سنگینی است.حالا 
دولت تصمیم گرفته برق از آذربایجان و ترکمنستان وارد 
کند. به گفته سخنگوی صنعت برق، از ۲0 خرداد واردات 
برق از جمهوری آذربایجان آغاز شده است؛ به این صورت 
که با سنکرون شدن خطوط انتقال برق مغان به شبکه 
برق جمهوری آذربایجان، واردات برق از این کشور آغاز 

شــد. هم اکنون ۷۳ مگاوات بــرق از این خط انتقال به 
شــبکه داخلی ایران تزریق می شود. میزان برق وارداتی 
از این خط انتقال تا 1۳0 مگاوات در ساعت پیک مصرف 
قابل افزایش اســت.هم چنین حدود 140 مگاوات برق از 
ترکمنستان برای تأمین نیاز کشور وارد می شود.بر پایه 
آخرین بررسی های صورت گرفته در مرکز پژوهش های 
اتاق تهران و نیز سندیکای صنعت برق کشور نشانگر آن 
است که ایران شانزدهمین تولیدکننده و نیز هجدهمین 
مصرف کننده برق جهان اســت. اما بــه دلایل مختلف 
همچنان صنعت برق ایران وضعیت نامساعدی را سپری 
می کند تا جایی که دسترسی به موقع به برق به یکی از 

چالش های فضای کسب وکار تبدیل شده است.

وارداتبرقایراننسبتبهسالقبل1.8برابرشد
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 خرید الماس با ارز دیجیتالی!
این برای نخستین بار است که به طور رسمی امکان خرید جواهرات با رمزارزها 
فراهم می شــود و قرار اســت خریدار، پیشنهاد خود را برای خرید یک الماس به 
ارزش ۱۵ میلیون دلار در یک حراجی هنگ کنگ بر حسب رمزارزها ارایه کند.  

 بزرگ ترین بنگاه فروش هنرهای تجسمی و جواهرات جهان اعلام کرد که قصد 
دارد پرداخــت از طریــق رمزارزها را برای فروش محصولات خود قبول کنند. این 
برای نخستین بار است که به طور رسمی امکان خرید جواهرات با این ارزها فراهم 
می شود و قرار است خریدار، پیشنهاد خود را برای خرید یک الماس به ارزش ۱۵ 

میلیون دلار در یک حراجی هنگ کنگ بر حسب رمزارزها ارایه کند.  
ایــن الماس ۱۰۱.۳۸ قیراطی یکــی از ۱۰ الماس بالای ۱۰۰ قیراط در جهان 
محسوب می شود. تنها یک الماس دیگر در جهان با این مشخصات و شکل گلابی 
در جهان وجود دارد و به دلیل نادر بودن این الماس انتظار می رود استقبال گرمی 

از این حراجی صورت بگیرد.  
پاتی وونگ- مدیر بخش اسیایی فروشگاه سوثبی- گفت: این لحظه واقعا یک 
لحظه ســمبلیک است. برای نخستین بار یکی از نادرترین الماس ها در جهان به 

وسیله یکی از جدیدترین ابتکارات بشر قابل خریداری خواهد بود.  
پیش از این سوثبی امکان خرید تابلوهای نقاشی را با استفاده از ارزهای دیجیتالی 
فراهم کرده بود و در ماه می یک تابلوی نقاشی در حراجی آن با قیمت ۱۲.۹ میلیون 
دلار به فروش رفته بود که بهای آن نیز بر حسب ارزهای دیجیتالی پرداخت شده 

بود. این حراجی تنها ۱۴ دقیقه طول کشید.  
اگرچه تاکنون هیچگاه امکان خرید دارایی پرارزشــی مثل الماس با استفاده از 
رمزارزها فراهم نشده بود اما روش های سنتی انتقال پول از جمله خرید اعتباری و 

حتی خرید با وجه نقد از این فروشگاه کماکان مقدور خواهد بود.  
البته قبول رمزارزها برای روش آثار هنری مساله جدیدی نیست و پیشتر اداره 
پست آمریکا در بیانیه ای اعلام کرده بود که استفاده از توکن های غیرقابل تعویض یا 
NFT را آغاز خواهد کرد و از تمبرهایی که در این قالب عرضه شوند، پشتیبانی می کند.

 احراز هویت ۱۰۰ هزار سهامدار در سامانه سجام
تازه  ترین آمارهای منتشر شده از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه نشان می دهد که در خرداد ماه سال جاری ۱۰۱ هزار و ۱۶۵ احراز 

هویت در سامانه )سجام( انجام شده است.
 بر اساس اطلاعات گزارش ماهانه شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و 
تسویه وجوه در خرداد ماه امسال، تعداد ۷۶ هزار و ۲۱۴ ثبت نام از سوی سرمایه 
گذاران حاضر در بازار ســرمایه در سامانه »ســجام« صورت گرفته و تعداد احراز 
هویت شــده ها نیز با عبور از ۱۰۰ هزار ســهامدار در این ماه به ۱۰۱ هزار و ۱۶۵ 

مورد رسیده است.
بر اســاس آمار منتشر شده، در اردیبهشت ماه امســال نیز تعداد ثبت نام در 
سامانه »سجام« ۱۳۸ هزار و ۸۸ و تعداد احراز هویت شده ها نیز ۱۷۲ هزار و ۲۵۱ 

مورد بوده است.
همچنین بر اساس این گزارش تعداد نفرات ثبت نام شده در سامانه »سجام« 
در سومین ماه بهار به تفکیک هر استان حاکی از آن است که ۵ استان »تهران با 
۱۶ هزار و ۶۶۱ مورد، اصفهان با ۶ هزار و ۳۰۷ مورد، خوزســتان با ۵ هزار و ۶۴۷ 
مورد، خراسان رضوی با ۴ هزار و ۸۷۷ مورد و البرز با ۴ هزار و ۱۱ مورد« در صدر 

بیشترین ثبت نام شده ها در کل کشور قرار دارند.
از سوی دیگر بر اساس آمارهای منتشر شده، ۵ استان »ایلام با ۳۸۷، کهکیلویه 
و بویراحمد با ۴۲۸، خراسان جنوبی با ۶۵۳، زنجان با ۶۸۰ و چهارمحال و بختیاری 
با ۶۸۵ مورد« در انتهای لیست کمترین ثبت نام شده های در بین سایر استان ها 

قرار دارند.
سامانه سجام »سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان«، برای الکترونیک کردن و 
خودکار کردن فرآیند جمع آوری و مدیریت اطلاعات مشتریان است و عملیاتی شدن 
این سامانه باعث افزایش دقت، سرعت و بهره وری در زمینه جمع آوری اطلاعات و 
ارائه خدمات عمومی و مهم تر از همه، یکپارچگی سامانه های اطلاعاتی شده است.

 آزادسازی ۱۶ میلیارد دلار از منابع ارزی صندوق توسعه ملی
طبق آخرین داده های اطلاعاتی صندوق توســعه ملی، از ابتدای تاسیس این 
صندوق تاکنون نزدیک به ۱۶ میلیارد دلار از منابع ارزی که در حساب های صندوق 
بلوکه و مسدود شده بود، آزاد شده و برای تامین مالی طرح های جدید در اختیار 

متقاضیان قرار گرفته است.
صندوق توســعه ملی در ســال ۱۳۹۰ با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از 
فروش نفت وگاز و فرآورده های نفتی به ثروت های ماندگار، مولد و ســرمایه های 

زاینده اقتصادی و حفظ سهم نسل های آینده از منابع نفت و گاز تاسیس شد.
این صندوق موظف به تامین مالی طرح های اقتصادی و سرمایه گذاری در قالب 
اعطای تسهیلات بانکی به بخش های غیردولتی و سرمایه گذاری در بازارهای پولی و 
مالی خارجی است. براساس اعلام صندوق توسعه ملی، با ابطال مسدودی طرح های 
غیرفعال و کاهش مسدودی طرح هایی که به دلایل مختلف امکان بهره گیری از کل 
منابع درخواســتی را نداشته اند،  اکنون امکان بهره برداری این منابع توسط سایر 

متقاضیان فراهم شده است.
از آثار مثبت این اقدام می توان به شفافیت میزان تعهدات ارزی صندوق توسعه 
ملی به متقاضیان و همچنین امکان تامین منابع طرح های جدید واجد شــرایط 
اشاره کرد که تا حد زیادی از بلاتکلیف ماندن منابع ارزی کشور جلوگیری می کند. 
براساس گزارش صندوق توسعه ملی، نزدیک به ۷۷ درصد از کل منابع ارزی آزاد 
شده مربوط به طرح هایی است که از زمان تاسیس تا پایان سال ۱۳۹۵ برای آنها 
مسدودی صادر شده اما به دلایل مختلف امکان استفاده از این منابع را نداشته اند.

از مبلغ ۱۶ میلیارد دلار مذکور، بیش از هفت میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار آن در 
سال های ۹۸ و ۹۹ رفع مسدودی شده و به چرخه تأمین مالی طرح های متقاضی 

تسهیلات از صندوق توسعه ملی بازگشته است.

  اعطای ۵۹۵ میلیارد تومان تسهیلات به ۴3 واحد صادراتی
 بر اساس اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت در ۲ ماهه نخست امسال، بیش 
از ۵۹۵ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شده 
است. معدن و تجارت، این میزان تسهیلات به ۴۳ واحد صادراتی پرداخت شده است. 
در این بازه زمانی ۲  ماهه همچنین ۲۶ واحد صادراتی برای دریافت ۶۴۸ میلیارد و 

۹۰۰ میلیون تومان تسهیلات به بانک های عامل معرفی شده اند.
همچنین از ابتدای خردادماه ۱۳۹۹ تا پایان اردیبهشت امسال بیش از یک هزار 

و ۸۴۸ میلیارد تومان تسهیلات به ۱۱۷ واحد صادراتی اعطاء شده است.
در این بازه زمانی، ۳۵۲ واحد صادراتی برای دریافت تســهیلات ثبت نام کردند 
که از این تعداد ۱۸۸ فقره معرفی به بانک برای دریافت بیش از ســه هزار و ۴۱۶ 

میلیارد تومان تسهیلات انجام شده است.
کمک به مثبت شــدن تراز تجاری کشــور به موازات توسعه صادرات، یکی از 

راهبردهای اصلی وزارت صنعت به شمار می آید.
در این راستا سیاست های تجاری سال ۱۴۰۰ مبتنی بر توسعه تولید، اشتغال و 

توسعه صادرات غیرنفتی و در نهایت ورود به بازارهای جدید خواهد بود.
 بر اساس آخرین اعلام گمرک، مجموع تجارت خارجی ایران در بهار سال جاری 
۳۸ میلیــون و ۴۰۰ هزار تن کالا بــه ارزش ۲۰ میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار بوده 
است که از نظر وزنی هفت میلیون و ۷۰۰ هزار تن و از نظر ارزشی نزدیک به هفت 

میلیارد دلار نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد نشان می دهد.
در بهار امسال ۳۰ میلیون تن کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از 
گمرکات کشــور به نقاط مختلف جهان صادر و هشت میلیون و ۴۰۰ هزار تن به 

ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار کالا وارد کشور شد.

زهرا جعفری  -   ایده روز |بانک تخصصی 
بخش مسکن طرح های جدید وام مسکن از 

محل انواع سپرده گذاری را اعلام کرد.
 این بانک اقدام به طراحی سبد متنوعی 
از طرح های ویژه سپرده گذاری شامل ۸ طرح 
ویژه کرده اســت که مشتریان و متقاضیان 
می توانند متناســب با شرایط و هدفی که از 
ســپرده گذاری دارند اقدام به انتخاب یک یا 
چند مورد از این طرح ها برای سپرده گذاری 

کنند.
۱. بر اساس قوانین و مقررات در نظر گرفته 
شده در این زمینه، در طرح نخست، حداقل 
موجودی برای افتتاح حساب مبلغ ۳۰ میلیون 
تومان در نظر گرفته شــده است. همچنین 
مدت زمان انتظار برای دریافت این تسهیلات 
با موجودی ۳۰ میلیون تومانی حداقل ۵ ماه 

تعیین شده است. 
و  متقاضیــان  طــرح  ایــن  قالــب  در 
ســپرده گذاران می توانند بعــد از طی دوره 
انتظار مذکور تا ســقف ۱۵۰ میلیون تومان 

تسهیلات دریافت کنند.
۲. در طرح دوم، متقاضیان می توانند پس 
از افتتاح حســاب با حداقل واریزی ماهیانه 

۳۰۰ هزار تومان بــا حداقل مدت انتظار ۳ 
سال تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کنند. این طــرح به خصوص برای 
متقاضیانی که در ماه امکان پس انداز با مبالغ 
بالا را ندارند، مناســب اســت. نرخ سود این 

تسهیلات ۱۵ درصد می باشد.
۳. در طرح سوم بانک عامل بخش مسکن 
نیز همین شرایط برای مشتریان و متقاضیان 
در نظر گرفته شده است و افراد می توانند در 
قالب این طرح تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان 

تســهیلات دریافت کنند. متقاضیان پس از 
مراجعه به شــعب بانک و بررســی شرایط 
آن هــا در خصوص اینکه افتتاح کدامیک از 
حســاب ها متناسب با شرایط آن ها است از 
سوی کارکنان بانک راهنمایی خواهند شد. 

نرخ سود این تسهیلات نیز ۱۷ درصد در نظر 
گرفته شده است.

۴. در طرح دیگر، با حداقل موجودی ۱۰ 
میلیون تومانی و مدت بازپرداخت ۱۲ ماهه 
با نرخ سود ۱۸ درصد به متقاضیان تسهیلات 
پرداخت می شود. سقف تسهیلات فردی در 
این طرح معادل ۱۰۰ درصد خالص دریافتی 
تا ۱۰ میلیون تومان برای پرسنل شرکت ها در 
نظر گرفته شده است. این طرح برای پرداخت 
تسهیلات به کارکنان و کارمندان شرکت هایی 
که اقدام به پرداخت حقوق کارکنان خود از 
مسیر بانک تخصصی بخش مسکن می کنند 
در نظر گرفته شده است. سقف این تسهیلات 
برای مدیران شرکت تا ۲۰ میلیون تومان و 
برای مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره تا 

۳۰ میلیون تومان قابل افزایش است.
۵. در طــرح دیگر، بانک معادل ســقف 
تســهیلات اوراق، تســهیلات بدون سپرده 
با مــدت زمان بازپرداخــت ۶۰ ماهه و نرخ 
ســود ۱۸ درصد پرداخت می کند. مجموع 
تســهیلات پرداختی از محل اوراق و بدون 
سپرده نمی تواند از سقف تسهیلات مصوب 

بانک مرکزی تجاوز کند.

با سپرده گذاری قابل دریافت است؛

جزئیات وام های جدید مسکن برای سطوح درآمدی مختلف

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به عوامل تاثیرگذار 
در بازگشــت شــاخص بورس به مدار صعودی گفت: در 
صورت تــداوم روند مثبت معاملات بازار و سبزپوشــی 
شاخص بورس تا پایان هفته جاری، می توان پیش بینی کرد 
کــه روند صعودی بــازار ادامه دار باشــد و دیگر خطری 

معاملات بورس را تهدید نکند.
معامــلات بورس که از مدت ها قبــل بر مدار نزولی 
قرار گرفته بود و زمینه نگرانی و تردید سهامداران برای 
حضور در این بازار را فراهم کرده بود، پس از مشــخص 
شدن کاندیداهای ریاســت جمهوری تا حدودی بهبود 
پیدا کرد و توانست روزهای امیدوارکننده ای را در این 

بازار ایجاد کند.
در روزهای پایانی خردادماه و با مشخص شدن نتیجه 
انتخابات ریاســت جمهوری ایران، معاملات بورس رنگ 
دیگری به خود گرفت و پر قدرت تر از نخستین روزهای 

خرداد ماه به روند صعودی ادامه داد.
اکنون با توجه به پایان خرداد ماه و ورود به نخستین 
ماه از فصل تابستان، سبزپوشی شاخص بورس تداوم دارد و 
این امر منجر به نگرانی سهامدارانی شده است که روزهای 

پرنوسانی را در بازار سال گذشته تجربه کردند.
در این پیوند، »عرفان هودی« کارشناس بازار سرمایه به 
عوامل تاثیرگذار در بازگشت رشد به معاملات بورس اشاره 
کرد و افزود: پایان برگزاری انتخابات و نتیجه آن بی تاثیر بر 

روند بازار و سبزپوشی شاخص بورس نبوده است.
وی اظهار داشت: به طور معمول بازارهای مالی تحت 
تاثیر هر گونه شوکی با تکانه هایی مثبت یا منفی همراه 
می شوند، به عنوان مثال امضای برجام از نظر برخی جوانب 

با تاثیر مختلف در صنایع همراه می شود.
هودی با بیان اینکه ورود رییس جمهوری منتخب برای 
سکانداری تا چهار سال آینده نمی تواند در روند بازار بی 
تاثیر باشد، ادامه داد: حجت الاسلام و المسلمین رییسی 
در کنفرانس مطبوعاتی خود بازارهای مالی و بازار سرمایه 
را مورد مقایسه قرار داد و به پرداخت مالیات در بازارهایی 
مانند طلا، سکه و خودرو اشاره کرد که این موضوع باعث 

اقبال ســرمایه گذاران به بازار سرمایه، ورود نقدینگی به 
این بازار و سبزپوشی شاخص بورس شد.

این کارشناس بازار سرمایه به دیگر عامل تاثیرگذار در 
بازگشت رشد به معاملات بورس اشاره کرد و گفت: افت 
شدید ارزهای دیجیتال در بازارهای جهانی در سبزپوشی 
معاملات بورس بی تاثیر نبوده است، سرمایه هایی که از 
دی ماه از بورس خارج و وارد رمزارزها شــده بود، اکنون 
دوباره درحال ورود به بورس هســتند و نمی توان نقش 
ورود این منابع مالی به بورس را در تغییر مسیر معاملات 

بازار بی تاثیر دانست.
وی اظهار داشت: همچنین افت عمده نمادها در بازار 
ســرمایه بی تاثیر در روند صعودی شاخص بورس نبوده 
است، به جز ۱۵۰ نمادی که روز گذشته در صف فروش 
قفــل بودند باقی نمادها به صورت مثبت در حال معامله 

بودند یا روند منفی آنها نقدشونده بود.
هودی به اصلاح ۸۰ درصدی برخی از نمادها در بازار 
تاکید کرد و گفت: این موضوع سبب شد تا جریان نقدینگی 
به سمت نمادهای بزرگ بازار پیش برود، زمانی که جریان 
نقدینگی به سمت نمادهای بزرگ ورود می کند شاخص 
بورس تحت تاثیر قرار می گیرد و تداوم روند صعودی آن 
نشان دهنده افزایش اعتماد سرمایه گذاران و ورود دوباره 

سرمایه مردم به این بازار است.
به گفته این کارشناس بازار سرمایه، این پنج عامل جزو 
عوامل تاثیرگذار بر روند صعودی بازار بودند و توانســتند 
روزهای امیدوار کننده ای را در معاملات این بازار رقم بزنند.

 پیش بینی روند بازار، وابسته به تداوم روند 
صعودی شاخص بورس تا پایان هفته

وی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه روند صعودی 
شــاخص بورس در بازار می تواند ادامه دار باشد یا خیر، 
گفــت: این مهم در صورت تــداوم روند مثبت معاملات 
بازار و سبزپوشــی شــاخص بورس تا پایان هفته جاری، 

قابل پیش بینی است.
هودی با بیان اینکه  اکنون نزدیک به ۱۶۰ نماد در بازار 
در صف فروش قرار دارند که رقم بالایی نیست و به نظر 
نمی رسد که بیشتر از ۳۰۰ میلیارد تومان باشند، افزود: 
بهترین راه برای بهبود وضعیت بازار، کمک صندوق های 
توســعه و تثبیت بازار سرمایه به این نمادها است که در 

این صورت نقدشوندگی به بازار برمی گردد.
این کارشــناس بازار ســرمایه اظهار داشت: اگر صف 
فروش سهام کوچک بازار با سیاست های درست جمع آوری 
شوند، در این زمان می توان پیش بینی کرد که روند بازار تا 

۲ یا سه ماه آینده مثبت خواهد بود و سهامداران تا زمان 
انتصاب وزیر اقتصاد جدید و مشخص شدن موضع گیری 
ها نسبت به بازار سرمایه می توانند نسبت به معاملات این 

بازار امیدوار باشند.

 بورس بهترین محل برای سرمایه گذاری به 
شرط وجود نگاه بلندمدت

وی خاطرنشــان کرد: همیشه پیشنهاد کارشناسان به 
سهامداران، ســرمایه گذاری با دید بلندمدت در بورس 
بوده اســت، بارها اعلام شده اســت که در صورت وجود 
نــگاه بلندمدت به بورس این بــازار بهترین محل  برای 

سرمایه گذاری خواهد بود.
هودی تاکید کرد: سهامداری که در بازار سرمایه سرمایه 
گذاری نکند باید به سمت بازارهای موازی پیش برود که 
در آخر ملزم به پرداخت مالیات خواهد بود، این موضوع 
باعث شــده است تا سهامداران به طور حتم  سرمایه های 

خود را وارد بورس کنند.
وی بیان داشــت: ســهامداران باید بــا دید بلندمدت 
در سهام شــرکت های بزرگ اقدام به سرمایه گذاری در 
بــورس کنند، اما در صورتی که به دنبال ســرمایه بدون 
ریسک در بورس هستند بهتر است از طریق صندوق های 

سرمایه گذاری وارد این بازار شوند.

 بورس شامل مالیات نمی شود
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: در بورس به 
هر میزان که ســهامدار سرمایه خود را وارد این بازار کند 
و سود از این بازار به دست آورد، مبلغ مورد نظر به هیچ 

عنوان شامل مالیات نخواهد شد.
وی با بیان اینکه براساس صحبت های انجام شده قرار 
بر ورود معادل ریالی ۱۵۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت  
بازار سرمایه است که هنوز این اتفاق رخ نداده است، افزود: 
در صورت این اتفاق سهامدارن با اعتمادی دوباره به این 
بازار وارد ورود می کنند و زمینه صعود بیشــتر شاخص 

بورس در بازار را فراهم خواهند کرد.

۵ عامل مؤثر در بازگشت بورس به مدار صعود

شرطی برای پوشش ریسک های قیمت ارز
در حالیکه بازار داخلی ارز همواره درگیر نوسانات و 
ریسک است و پیش بینی افق بازار را از فعالان اقتصادی 
به منظور معامله و سرمایه گذاری می گیرد، پژوهشکده 
پولــی و بانکی بانک مرکزی ضــرورت بازار آتی ارز را 
شــرطی برای کاهش ریسک های نرخ ارز می داند و به 

بیان الزامات تشکیل این بازار پرداخته است.
ایــن روزها بازار ارز دوباره در انتظار توافق نهایی 
بر ســر برجام و رفع تحریم هاست تا با محقق شدن 
اخبار مثبت حاصله از مذاکرات وین، مســیر کاهش 
قیمت هــا را طی کند، زیرا سرنوشــت برجام یکی از 
متغیرهای کلیدی اســت که بر بازار ارز و چشم انداز 
معاملــه گران از آینده این بــازار تاثیر روانی زیادی 
دارد و هــر خبر مثبت و منفــی از آن بر نرخ ها در 

بازار ارز تاثیر می گذارد. 
در حالیکه پیش از این اخبار مثبتی مبنی بر روزهای 
پایانی مذاکرات و تحریم ها مطرح می شد اما این بار عدم 
تمدیــد توافق فنی ایران و آژانس بین المللی به عنوان 
تهدیدی برای برجام نامبرده می شــود که تاثیر منفی 
خود را نیز بر قیمت ها در بازار ارز گذاشــت و این بازار 

روند صعودی به خود گرفت. 
به گونه ای که شواهد نشان می دهد که نرخ دلار در 
ســاعات آخر معامله در روز گذشته به ۲۴ هزار و ۴۰۰ 
تومان رسیده است و فعالان بازار ارز دلیل این افزایش 

را در عدم تمدید توافق فنی می دانند.
در شرایطی که نوسانات و ریسک های قیمت در بازار 
ارز، چشــم انداز و افق روشنی از این بازار برای فعالان 
اقتصادی به منظور معامله، سرمایه گذاری، صادرات و 
... قرار نمی دهد؛ بیش از پیش ضرورت وجود بازار آتی 
ارز در کشور نمایان می شود که پژوهشکده پولی و بانکی 
بانک مرکزی در گزارشی به بررسی تجربه بازار آتی ارز 

و الزامات تشکیل این بازار در کشور پرداخته است.
در این گزارش آمده اســت کــه قرارداد آتی ارز، 
تعهــدی دو طرفه اســت کــه بر اســاس آن مقدار 
مشــخصی از یک پول پایه )پــول خارجی( به نرخ 
معاوضه مشخص در تاریخ سررسید مشخص، با پول 
دیگــر معمولاً  پول داخلی معاوضه و عمده معاملات 
مشتقات ارزی در سررسید کوتاه مدت انجام می شود 
که سررســید کمتر از یک ماه برای مشــتقات ارزی 
و نیز سایر مشــتقات در بورس های متشکل مرسوم 
نیســت، ولی در بازار خارج از بورس سررســیدهای 

کمتر از یک ماه نیز وجود دارد.

 بازار آتی ارز چیست؟ 
در ادامه این گزارش ذکر شده است: امروزه در کنار 
مشــکلات موجود برای بازار نقدی ارز، نبود یک بازار 
متشکل برای مشــتقات ارزی از جمله قرارداد آتی در 
داخل کشور هزینه های گوناگونی برای سیاستگذاران، 
تولیدکنندگان و ســرمایه گذاران ایجاد کرده است که 
وجود بازار مشــتقات ارزی می تواند دست کم بخشی 
از ریســک های قیمتی ارز را پوشــش دهد و افقی ولو 
کوتاه مدت برای فعالان اقتصادی فراهم کند.  با وجود 
ابــلاغ آیین نامه اجرایی معاملات آتی ارز-ریال در ۲۹ 
تیر ۱۳۸۹ به منظور پوشــش نوســان نــرخ ارز برای 
صادرکننــدگان، به دلیل مســائلی از قبیل غیررقابتی 
بودن نرخ تعیین شــده برای ارز توسط بانک، تحمیل 
کارمزدهــای قابل توجه به طرفین، وجود سررســید 
حداقل یک ماه و حداکثر دوازده ماه، هزینه های جانبی 
تعهــد پیمان های آتی، امکان عقــد پیمان تنها برای 
بنگاه های بزرگ و عــدم وجود بازار ثانوی برای خرید 
و فروش این پیمان و وجود ریســک اعتباری در اتاق 
پایاپای، زمینه تشــکیل بازار آتی ارز به شکل منسجم 

فراهم نشده است. 
طبق اعلام پژوهشــکده پولی و بانکی، در سال های 
اخیر بازاری غیررســمی در اقتصاد کشور تشکیل شده 
اســت که به بازار معامالت فردایی ارز  مشهور است و 
در ایــن بازار ذینفعان بازار ارز در پایان روز معاملاتی، 
در رابطه باقیمت ارز در روز آینده وارد معامله شده و بر 
اساس پیش بینی هایی که از نرخ ارز در روزهای آینده 

دارند، تعهدات دوطرف را بر عهده می گیرند.
 با توجه به مشکلات مختلفی که این بازار از جهاتی 

همچون عدم شفافیت، شبهه دار بودن معاملات و مانند 
آن دارد، تشکیل بازار آتی ارز به شکل منسجم و رسمی 
می تواند ضمن برطرف کردن این مشکلات، منافعی را 
نیز برای ذینفعان مختلف از جمله سیاســتگذار پولی، 

تولیدکنندگان و ... داشته باشد.

 چرا باید بازار آتی ارز داشته باشیم؟ 
در گــزارش پژوهشــکده پولی و بانکــی برخی از 
مهمترین الزامات تشکیل این بازار به شرح ذیل اعلام 

شده است: 
۱( با توجه به لزوم تفکیک بازار آتی ارز در ســطح 
خرد و کلان بهتر است در وهله اول این بازار به صورت 
محدود در بین کارگزاران عمده و با مبالغ کمتر شروع 
شــود و در صورت موفقیت آمیز بودن، به تدریج دامنه 

آن گسترش یابد.
۲( الزم اســت محوریت تشکیل بازار معاملات آتی 

ارزی نیز بر عهده بانک مرکزی باشد. 
گرچه انتقال شبکه معاملات آفشور خارج از کشور 
بــه داخل می تواند نقش مهمی در تقویت بازار آتی ارز 
و فراهم شــدن امکان مدیریت بهتر آن توســط بانک   
مرکزی داشــته باشــد ولی لزومی ندارد که تشــکیل 
این بازار را منوط به انتقال شــبکه معاملات آفشور به 
داخــل کرد و می توان در شــرایط کنونی نیز این بازار 

را تشکیل داد.
۳( اگــر بانک مرکزی بخواهد خود به عنوان عرضه 
کننده اصلی در این بــازار ایفای نقش کند، نگرانی از 
عدم تحویل ارز در سررسید وجود دارد و ممکن است 

ریسک زیادی به بانک مرکزی تحمیل شود. 

لذا ضرورت دارد بانک مرکزی بیشتر زمینه فعالیت 
ســایر مشارکت کنندگان در این بازار را فراهم سازد و 
خود در قامت بازارگردان در این بازار ایفای نقش کند.

۴( در کوتاه مدت می تــوان معاملات آتی ارز را بر 
اســاس دو قالب حقوقی یعنی: تعهــد بیع در آینده و 
عقد صلح و با در نظر گرفتن برخی ملاحظات، طراحی 
کرد. برای اجرای صحیح هر دو قالب حقوقی، الزم است 

تدابیر مشخصی در نظر  
گرفته شود تا معاملات مذکور حقیقتاً بر روی کالا 

)ارز( اتفاق بیفتد و نه بر روی تغییرات نرخ ارز. 
۵( با توجه به اینکه در سطح خرد، معاملات بیشتر 
به صورت توافقی انجام می شود، بهتر است در وهله اول 
معاملات آتی ارز به صورت پیمان آتی ارزی انجام شود 
تا انعطاف پذیری بیشــتری از جهت سررسید و مبلغ 

قرارداد وجود داشته باشد. 
۶( با توجه به لزوم به حداقل رســاندن جهت دهی 
بازار آتی به بازار نقدی ارز، بهتر است نخست این بازار 
با سررسید کوتاه مدت حداکثر پنج روزه تشکیل شود 
و در عین حال امکان بستن موقعیت معاملاتی از طریق 
انجام معامله معکوس برای فعالان این بازار در صورت 

تأیید ناظر فراهم باشد. 
۷( با توجه به نزدیک بودن نرخ سنا )میانگین موزون 
نرخ بازار ارز( به نرخ بازار، بهتر است تا پیش از تعیین 
نرخ واحد برای بازار نقــدی، این نرخ به عنوان مرجع 

کشف قیمت در بازار آتی ارز مالک قرار گیرد. 
۸( با توجه به احتمال جهت دهی بازار آتی به بازار 
نقدی ارز و بروز اختلال در نرخ های آنی، قرارداد آتی ارز 
باید به گونه ای طراحی شود که بنای اصلی در قرارداد 
بر تحویل فیزیکی ارز باشــد، مگر اینکه با تأیید ناظر 

امکان تسویه نقدی نیز فراهم شود.
۹( بهتر اســت همزمان با تشکیل بازار آتی ارز در 
کوتاه مدت، سیاست های لازم برای مدیریت بازارهای 

موازی به ویژه طلا نیز مد نظر قرار گیرد. 
۱۰( به منظور افزایش جذابیت بازار آتی ارز و کمک 
به تعمیق آن، می توان از ابزارهای مالی مکمل همانند 
گواهی سپرده ارزی، صکوک ارزی و ... نیز استفاده کرد. 
۱۱( تشکیل بازار رسمی معاملات آتی ارز در بورس 
کاالی ایران، راهکار میان مدت و بنیادین در این رابطه 
محســوب می شــود و می توان از این بستر معاملاتی 
جهت تشکیل بازار معاملات  مشتقه ارز در سطح خرد 

استفاده کرد.
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۱۵۰۴
ــت  ــلاک سربس ــندباغ باپ ــت س ــناد مالکی ــه کدملی۲۳۰۰۶۳۹۳۰۰واس ــماره ۲۰۱۳ب ــه ش ــنامه ب شناس
۱۱۷۰متــر متعلــق بــه نجمــه راســتگوخلاری فرزنــد حکمــت الــه درتاریخ۱۴۰۰/۰۴/۰۴مفقــود گردیــده 

وازدرجه اعتبارساقط می باشد

ــخ  ــی در تاری ــد عبدالغن ــعادت فرزن ــعدمیرزا س ــه اس ــق ب ــماره ۶۵۶۹۸۰۹۱۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱۵۰۶

ــو ۱۹۵۳۷۱۶ و شــماره شاســی  ــه شــماره پــلاک ۹۳/۱۱۱ق۷۳ مــدل ۸۶ وشــماره موت کارت ماشــین ب
۴۱۲۲۸۶۰۹۱۱۲۷   و بیمــه نامــه ماشــین و معاینــه فنــی متعلــق بــه وحیــد بهــدادی فــرد فرزنــد الــه 

داد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ۱۴۰۰/۰۲/۱۴   ــد قاســم در تاری ــرا زارع فرزن ــه زه ــق ب ــه شــماره ۲۲۸۳۲۰۹۸۹۷ متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۱8۶۶

بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی خــودرو ســواری X۲۰۰۰زانتیــا رنــگ ســورمه ای مــدل ۱۳۸۴ بــه 
  S۱۵۱۲۲۸۴۱۳۰۶۵۳ شــماره پــلاک ۹۹ایران ۹۶۸و۵۹  و شــماره موتــور ۰۰۵۰۵۲۷۵ و شــماره شاســی
متعلــق بــه حســین  صبــوری  فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2۰2۰

ــه  در  ــد ســلام ال ــه بهــزاد  نصیــری کوســالاری  فرزن ــه شــماره ۰۳۸۶۶۲۶۰۳۰ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۳۸۹۴۶۳۸۰۳ متعلــق بــه حســینعلی  عباســلو  فرزنــد عزیــز علــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی فرزن ــی برزان ــه امیرحســین  ماهران ــق ب ــماره ۱۲۷۲۱۲۶۱۴۵ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۶۲۶۵۲۳۸ متعلــق بــه ســپیده  الونــدی فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۹۲۴۱۸۰۲ متعلــق بــه علیرضــا  بزرگــی  فرزنــد یدالــه  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفق

شناســنامه بــه شــماره ۴۱ متعلــق بــه عبدالرضــا  مهــدی پــور فرزنــد عبــاس  در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۱  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰۴8

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــوروزی فرزن ــود ن ــه محم ــق ب ــی ۶۶۴۹۹۵۱۲۲۶ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــراب در  ــد ظه ــه فرزن ــره تپ ــور ق ــرام پ ــول به ــه رس ــق ب ــماره ۰۰۷۰۲۹۸۵۵۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2۰8۴

کارت ملــی بــه شــماره ۱۷۴۲۶۹۱۵۳۶ متعلــق بــه فائــزه دغاغلــه فرزنــد ســعید در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲۵۶۸۵۳۳۸۲ متعلــق بــه حســنا داریوشــی فرزنــد شــاهپور در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۸۶۷۸۷۹۱ متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره ۰۰۴۸۶۷۸۷۹۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفق ــد احمــد در تاری محمــود شــفیعیان فرزن

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۰۰۱۲۸۷۱ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۰۰۲۰۰۱۲۸۷۱ متعلــق بــه 
ســجاد کاظمــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۲۴۳۷۰۶۱۴ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۰۰۲۴۳۷۰۶۱۴ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۰۰۲۴۳۷۰۶۱۴ و کارت دانشــجویی بــه شــماره ۲۲۸۹۸۲۲۹۶۷۴۱ و کارت 
شناســایی ســازمانی بــه شــماره عضویــت فدراســیون متعلــق بــه پرهــام جلالــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۲/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــیروس در تاری ــد س ــدی فرزن ــن مجی ــه بنیامی ــق ب ــماره ۰۰۱۷۷۰۷۲۶۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

ــماره ۴۴۲۰۱۱۱۷۸۱ و کارت  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۴۲۰۱۱۱۷۸۱ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ماشــین بــه شــماره ۳۷ب۸۷۹ایــران ۴۰ و کارت ســوخت بــه شــماره ۳۷ب۸۷۹ایــران۴۰ متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۴ مفق ــن در تاری ــید حس ــد س ــان فرزن ــال میردهق ــید دانی س

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد عبدالحمی ــرآن فرزن ــظ ق ــه حاف ــه اله ــق ب ــه شــماره ۲۸۸۰۲۶۳۶۱۱ متعل ــی ب کارت مل
۱۳۹۸/۰۳/۱۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۰87

کارت ملــی بــه شــماره ۴۳۷۰۴۸۵۳۲۰ متعلــق بــه صفرعلــی لک لــو فرزند نقــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۰۱  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــه بیکدل ــه   معصوم ــق ب ــماره ۴۳۷۰۵۶۰۱۲۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردی

ــکی  ــد کوش ــه محم ــق ب ــماره ۱۹۵۰۸۷۱۲۲۳ متعل ــه ش ــی ب ــماره ۶۲۰ و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی ــد اســماعیل در تاری فرزن

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــژاد فرزن ــت ن ــن خدم ــه بهم ــق ب ــماره ۰۰۷۲۱۰۴۱۲۰ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۲مفق

ــه شــماره  ــماره ** و کارت ســوخت ب ــه ش ــماره *** و کارت ماشــین ب ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــخ  ــی در تاری ــد موس ــر فرزن ــد برزگ ــه   محم ــق ب ــماره *** متعل ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س *** و ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفق

ــه فاطمــه  ــق ب ــه شــماره *** متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره ۳۹۵۰۵۰۴۶۳۱ و گواهینام ــی ب کارت مل
ترکمــن فرزنــد مجتبــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره *** و کارت ســوخت ب ــه ســه ب ــه شــماره ۱۶۵۰۹۰۲۰۶۹ و گواهینامــه پای ــی ب کارت مل
شــماره ۹۶ج۲۲۳ایــران ۲۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره *** متعلــق بــه  حیــدر رضانســب فرزنــد 

حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۲۰۰۲۳۶۳۶۲ متعلــق بــه یوســف بیگــی  فرزنــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره *** و کارت ملــی بــه شــماره ۱۶۲۱۹۵۵۷۷۱ متعلــق بــه   مهــدی زرگــر فرزنــد 
میکائیــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــین ب ــماره *** و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۶۲۷ و گواهینام ــه ش ــنامه ب شناس
۳۱ق۷۴۴ایــران ۲۱ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ** متعلــق بــه محــرم نــوروزی فرزنــد قنبرعلــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردی در تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۵۷۵۰۶۲۶۴ متعلــق بــه ســیدمصطفی عبــاس زاده فرزنــد میرعزیــز در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2۱۱۰

کارت ملــی بــه شــماره ۶۶۶۰۳۷۲۸۳۰ متعلــق بــه رقیــه حســنلو فرزنــد اویــس در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــه فاطم ــق ب ــماره ۴۹۱۰۶۰۴۶۲۶ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۴۹۱۰۶۰۴۶۲۶ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
فــرج یــار فرزنــد فیــروز در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۳۳۰۹۴۱۹۵ متعلــق بــه مریــم محمــودی ســبزی فرزنــد غلامحســن در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۹۳۱۲۳۱۶۴ متعلــق بــه خدیجــه کاظمــی فرزند علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۵  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد کیــکاوس در تاریــخ  ــه نجمــه الدیــن حاتمــی فرزن ــه شــماره ۳۲۳۰۰۵۶۱۶۷ متعلــق ب کارت ملــی ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۴۹۱۰۶۶۵۰۶۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۴۹۱۰۶۶۵۰۶۴ و کارت هــای 
عابــر بانــک بــه شــماره ۴۹۱۰۶۶۵۰۶۴ متعلــق بــه حســین مهدیــه فرزنــد قلــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۱۵  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸۲۴۲۴۱۲۳ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۳۷۸۲۴۲۴۱۲۳ و گواهینامــه 
پایــه دو بــه شــماره ۳۷۸۲۴۲۴۱۲۳ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۷۸۲۴۲۴۱۲۳ و کارت 
ــماره ۳۷۸۲۴۲۴۱۲۳ و  ــه ش ــه دو ب ــری پای ــماره ۳۷۸۲۴۲۴۱۲۳ و کارت مربیگ ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ــه  ــران۵۸۵ج۲۶ و بیم ــه شــماره ۶۱ای ــران۵۸۵ج۲۶ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۶۱ای کارت ماشــین ب
ــخ  ــریف در تاری ــد ش ــودمند فرزن ــادی س ــه ه ــق ب ــران۵۸۵ج۲۶ متعل ــماره ۶۱ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفق

ــخ  ــد حســین در تاری ــی فرزن ــری تحقیق ــه مه ــق ب ــران۳۲۴ج۹۶ متعل ــماره ۳۰ای ــه ش ــین ب کارت ماش
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۷۲۹۹۷۱۷۳۳ و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره ۱۷۲۹۹۷۱۷۳۳ و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــد محمــود در  ــان فرزن ــی وایق ــه اســماعیل بهرام ــق ب ــه شــماره ۱۷۲۹۹۷۱۷۳۳ متعل ــان خدمــت ب پای

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردی تاری

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۸۰۵۳۴۷۴۸ و شناســنامه بــه شــماره ۰۴۸۰۵۳۴۷۴۸ و گواهینامــه پایــه ســه 
بــه شــماره ۰۴۸۰۵۳۴۷۴۸ و کارت ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۶۶۳م۳۲ و کارت ســوخت بــه شــماره 
۷۸ایــران۶۶۳م۳۲ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۷۸ایــران۶۶۳م۳۲ متعلــق بــه محمدحســین فرشــته 

فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۵۰۲۹۸۱۵۶۹۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۵۰۲۹۸۱۵۶۹۴ متعلــق بــه 
امیرعلــی مولــوی فرزنــد عــزت الله در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.
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کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۱۲۲۹۰۷۹۶۷ متعلــق بــه مســعود کهخــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی  ۲۱۲۰۷۸۷۰۷۷ و کارت ماشــین  و بیمــه 

 حدود هفت هزار هکتار زراعت بهاره و تابستانه در کلاله کشت شد
 مدیر جهادکشاورزی کلاله در شرق استان گلستان از کشت انواع زراعت بهاره 
و تابســتانه از جمله شالی، هندوانه، ذرت علوفه ای و آفتابگردان درسطح ۶ هزار و 
۶۴۶ هکتار از اراضی کشاورزی این شهرستان خبر داد و گفت که سطح زیرکشت 

امسال به سبب خشکسالی ۲۰ درصد کمتر از سال قبل است.
علی علیزاده اظهار داشت: بیشترین زراعت بهاره و تابستانه در کلاله مربوط به 
شــالی با چهار هزارو ۲۰۰ هکتار، هندوانه بذری و خوراکی با هزار و ۴۰۰ هکتار، 

آفتابگردان با ۷۱۰ هکتار و ذرت علوفه ای با ۱۲۰ هکتار است.
وی اضافه کرد: پیش بینی تولید از سطح زیرکشت زراعت بهاره و تابستانه در 
کلاله ۴۲ هزار و ۱۰۰ تن محصول است که بیشترین تولید مربوط به شالی با ۱۸ 

هزار و ۹۰۰ تن و ذرت علوفه ای با هفت هزار و ۲۰۰ تن می باشد.
به گفته علیزاده، هم اکنون برداشت برخی محصولات بهاره مانند هندوانه خوراکی، 
گوجه فرنگی و خیار در کلاله آغاز شده است.  مدیر جهادکشاورزی کلاله همچنین با 
یادآوری سطح زیرکشت ۶۲ هزار هکتار زراعت پاییزه این شهرستان درسال زراعی 
جاری )۱۴۰۰ - ۱۳۹۹( از جمله ۴۹ هزارو ۸۹۴ هکتار گندم، ۱۰ هزارو ۲۰۷ هکتار 
دانــه روغنی کلزا، ۳۲۰ هکتار جو، ۷۳۰ هکتار نخود فرنگی و ۵۴۲ هکتار چغندر 
قند، گفت: پرونده برداشت کلزا با تولید ۱۵ هزارو ۴۰۰ تن، جو با هزار و ۱۰۰ تن 
و نخود فرنگی با چهار هزار تن بسته شد. وی افزود: تاکنون کشاورزان کلاله از ۴۸ 
هزار و ۸۱۸ هکتار مزارع گندم، ۱۴۵ هزار و ۷۰۰ تن محصول برداشــت کردند و 
عملیات برداشت حدود هزار هکتار باقی مانده از این زراعت در ارتفاعات یل چشمه 
تا هفته آینده پایان می یابد. علیزاده اظهار داشت که تاکنون ۵۶ هزار تن از گندم 
تولیدی کشاورزان کلاله به مراکز خرید مستقر در این شهرستان تحویل شده است. 
به گفته وی، تاکنون ۱۹ هزار تن چغندر قند نیز از سطح ۳۶۱ هکتار از مزارع این 
محصول در کلاله برداشت و تحویل کارخانه شده است. مدیر جهادکشاورزی کلاله 
همچنین گفت که امسال به سبب سرما و خشکسالی، میزان برداشت محصولات 

پاییزه این شهرستان در مقایسه با پارسال ۹ درصد کاهش یافته است.

 پیگیر لغو آزادسازی نرخ سبوس و تامین نهاده های دامی هستیم
اتحادیه سراسری دامداران با اعلام اینکه پیگیری های لازم برای لغو ازادسازی 
نرخ سبوس و تامین سایر نهاده های دامی در حال انجام است، از دامداران خواست 
فعلا از هرگونه تجمع خودداری کنند.  اتحادیه سراسری دامداران طی اطلاعیه ای با 
اعلام اینکه پیگیری های لازم برای لغو آزادسازی نرخ سبوس و تأمین سایر نهاده های 
دامی در حال انجام است، از دامداران خواست فعلاً از هرگونه تجمع خودداری کنند.

در این اطلاعیه آمده است: در خصوص پیگیری های مستمر اتحادیه دامداران 
کشــور و با حضور همکاران ما در استان های تهران و البرز جهت لغو مصوبه ستاد 
تنظیم بازار مبنی بر آزاد سازی سبوس جلسه ای با معاون محترم وزیر جهاد کشاورزی 
و ریاست سازمان تعاون روستایی کشور امروز شنبه مورخ ۱۴۰۰.۰۴.۰۵ تشکیل و 
مشکلات تشکل ها و اتحادیه ها مطرح و از وی خواسته شد تا از تشکل ها و دامداران 

به عنوان تولید کننده حمایت لازم صورت گیرد.
محمدعلی طهماسبی ضمن حمایت از اتحادیه ها و به خصوص اتحادیه دامداران 
ایران با وزیر جهاد کشــاورزی، معاونان مربوطه و ریاست بازرسی این وزارت خانه 
تماس گرفته و خواستار جلسه مشترک جهت رفع مشکلات و نگرانی دامداران در 

خصوص آزاد سازی سبوس و تأمین سایر نهاده های دامی شد.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
 مدیرعامــل ســازمان مرکــزی تعاون 
روســتایی ایران اعلام کرد: اساســنامه ها و 
دستورالعمل های اجرایی اصلاحیه آیین نامه 
نظام صنفی کشاورزی اتحادیه های صنفی و 
اتاق های اصناف کشــاورزی شهرستان طبق 
مصوبه هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی 
و ابلاغیه وزیرجهاد کشاورزی مطابق برنامه در 

موعد مقرر اجرا می شود.
 » محمدعلی طهماســبی« با بیان اینکه 
دبیرخانــه هیــات عالی نظارت بــر اصناف 
کشاورزی ایران در ســازمان مرکزی تعاون 
روستایی استقرار یافته است افزود: اخیرا وزیر 
جهاد کشاورزی و رییس هیات عالی نظارت 
بر اصناف کشــاورزی ایــران طی ابلاغیه ای، 
اجرایی  دســتورالعمل های  و  اساســنامه ها 
اصلاحیه آیین نامه نظام صنفی کشــاورزی 
را کــه به تصویــب هیات عالــی نظارت بر 
اصناف کشــاورزی ایران رسیده است جهت 
اجرا به معاونین وزیر، رؤســا و مدیران عامل 
سازمان های ستادی و رؤسای سازمان جهاد 

کشاورزی استان های کشور ابلاغ کرد. 
وی اضافــه کرد: در همین راســتا رییس 
هیات مدیره و مدیر عامل ســازمان مرکزی 
تعاون روســتایی ایران و عضو هیات رئیسه 
اتاق اصناف کشاورزی ایران در خصوص برنامه 
ریزی، استقرار و آغاز عملیات اجرایی ساختار 
جدید نظام صنفی کشاورزی در شهرستان ها، 
نحوه شکل گیری اتاق های اصناف کشاورزی 
در ساختار مذکور و دوره گذار و تغییر وضعیت 

ساختاری توضیحاتی را بیان کرد. 
مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران ضمن اشاره به دستاوردهای نظام صنفی 
کشاورزی با گذشت بیش از یک دهه از فعالیت 

اظهار داشت: نظام صنفی کشاورزی و منابع 
طبیعی به عنوان یک نهاد اجتماعی و صنفی 
در راســتای دفاع از حقــوق و منافع صنفی 
کشاورزان و تولیدکنندگان بخش کشاورزی، 
هویت بخشی به شاغلان و مشاغل کشاورزی 
و زمینه سازی حضور فعالان بخش در فرآیند 
برنامه ریزی و سیاست گذاری بخش کشاورزی 
به اســتناد ماده ۳۵ قانون تأسیس سازمان 
نظام مهندسی کشــاورزی ازتاریخ۲۰ خرداد 
ماه ســال ۱۳۸۷ برای اجــرا به وزارت جهاد 

کشاورزی ابلاغ شد.
طهماســبی ضمن اشــاره به مهمترین 
دستاوردهای نظام های صنفی تصریح کرد: 
با گذشــت بیش از یک دهه از فعالیت نظام 
صنفی کشاورزی، این نظام در ۴۲۰ شهرستان 
و ۳۲ اســتان و منطقه تشکیل، بیش از یک 

میلیون دویســت هزار نفر از شاغلان بخش 
عضو و بالغ بر یک ملیون فقره پروانه فعالیت 
صنفی به عنوان شناســنامه و مدرک هویتی 
شغلی کشــاورزان صادر شــد رییس هیات 
مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران،  
کدگذاری و اســتاندارد ســازی ۳۶۰ شغل 
کشــاورزی بر مبنای سیستم کدگذاری بین 
المللی آیسیک، گسترش پوشش برخورداری 
کارفرمایان کشاورزی از معافیتهای مرتبط با 
بیمه تأمین اجتماعی، تعامل با قانونگذاران، 
مدیران و مسئولان دولتی برای اعتبار بخشی 
به پروانه های فعالیت نظام صنفی و عضویت 
در مراجــع سیاســتگذاری و تصمیم گیری 
بخش کشاورزی را از مهمترین دستاوردهای 
نظام های صنفی کشاورزی برشمرد. وی به 
فرآیند اصلاح و ابلاغ آیین نامه اجرایی نظام 

صنفی کشاورزی اشاره کرد و افزود: اصلاحیه 
آئین نامه بر اساس ماده ۴۰ آئین نامه اجرایی 
مصوب ۱۳۸۷ در انطباق با قانون نظام صنفی 
کشــور پس از بررسی نقاط ضعف و قوت آن 
توسط وزارت جهاد کشــاورزی تنظیم و به 

هیات دولت ارسال شد.
طهماســبی گفت: این آئین نامه پس از 
بررسی و اعمال نظرات کمیسیون لوایح هیأت 
دولت در تاریخ ۲۵ آذرماه ۱۳۹۷  به تصویب 
هیات وزیران رسید و طی ابلاغیه چهارم دی 
ماه ۱۳۹۷ برای اجرا به وزارت جهاد کشاورزی 

ابلاغ شد. 
عضو هیات رییسه اتاق اصناف کشاورزی با 
بیان اینکه با ابلاغ اصلاحیه آیین نامه اجرایی 
نظام صنفی کشاورزی دبیرخانه هیات عالی 
نظارت بر اصناف کشاورزی ایران در سازمان 

مرکزی تعاون روســتایی مســتقر، کارگروه 
تدوین و مستند ســازی در دفتر ساماندهی 
صنوف و تشــکل های مردم نهاد تشــکیل 
شــد افزود: اساسنامه ها و دستورالعمل های 
اجرایی ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی 
با مشــارکت نظام صنفی کشاورزی کشور به 
نمایندگان تام الاختیار دســتگاه های عضو 
هیات عالی نظارت بر اصناف کشاورزی تنظیم 
و پس از تایید کمیسیون طرحها و لوایح وزارت 
جهاد کشاورزی به تصویب هیات عالی نظارت 

بر اصناف کشاورزی ایران رسید.
وی خاطرنشان کرد: همچنین اساسنامه 
ها و دســتورالعمل های مصوب هیات عالی 
نظارت طی ابلاغیه ۱۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ 
توســط وزیر جهاد کشاورزی و رئیس هیات 
عالی نظارت بر اصناف کشاورزی ایران جهت 
اجرا به ســازمان جهاد کشــاورزی استانها و 
دستگاه های عضو هیات عالی نظارت براصناف 

کشاورزی ابلاغ شد.
طهماســبی به وضعیت نظام های صنفی 
کشاورزی در سطوح استانی و شهرستانی در 
دوره گذار اشاره و تصریح کرد: مطابق ماده۲۷ 
اصلاحیه آیین نامه، با ابلاغ اساســنامه ها و 
دستورالعمل های اجرایی مصوب هیات عالی 
نظارت توســط وزیر جهاد کشاورزی ساختار 
جدید نظام های صنفی کشــاورزی وارد فاز 

عملیاتی می گردد.
وی بــا بیــان اینکه نظام هــای صنفی 
کشاورزی شهرستانها و استان ها تا تشکیل 
اتحایه های صنفی کشــاورزی و اتاق اصناف 
کشاورزی و تکمیل فرآیند استقرار مسئولیت 
صدور و تمدید پروانه های فعالیت را برعهده 
خواهند داشت افزود:  این پروانه های فعالیت 

تا پایان مدت اعتبار آنها معتبر می باشد.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی: 

اصلاحیه نظام صنفی کشاورزی در موعد مقرر اجرایی می شود

مبارزه با آفت سن مادر و پوره گندم و جو در ۲.۲ میلیون هکتار از اراضی
 مدیــرکل دفتر مبارزه با آفــات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور گفت: در بیش از دو میلیون 
و ۲۰۰ هزار هکتار از مزارع آبی و دیم گندم و جو کشور 
با آفت سن مادر و پوره در سال زراعی جاری مبارزه شد.

 »سعید معین« با اشاره به اینکه میزان مبارزه با سن 
در مزارع جو حدود ۲۰۰ هزار هکتار بوده است، افزود: در 
سال زراعی جاری در مزارع دیم و آبی رها شده و برگشتی 
گندم نیز در سطح حدود ۲۰۰ هزار هکتار دیگر مبارزه 

با سن توسط بخش دولتی و کشاورزان صورت گرفت.
 مدیــرکل دفتر مبارزه با آفــات عمومی و همگانی 
سازمان حفظ نباتات کشور اظهارداشت: از نیمه بهمن 

ســال ۹۹ مبارزه با سن در اســتان های جنوبی کشور 
مانند کهنوج جیرفت و حاجی آباد هرمزگان آغاز شد و 
با گرم شدن هوا در اوایل فروردین همه استان ها درگیر 

مبارزه با سن شدند.
معیــن گفت: بر اســاس پیش بینی های ســازمان 
هواشناسی کشور، افزایش ۲ تا ۳ درجه ای دما و کاهش 
۳۰ تا ۳۵ درصدی بارندگی را به طور میانگین در سال 
۹۹ داشتیم و در فروردین امسال نیز بنا به گزارش های 
هواشناسی در داخل و در سطح بین المللی، افزایش دما 
به ۳ تا ۵ درجه رســید که برای مراحل رشد آفت سن، 

شرایط خوبی بود.

وی با بیان این که در سال زراعی جاری مزارع گندم 
رها شده داشتیم، گفت:  به علت پایین بودن قیمت خرید 
تضمینی این محصول در فاز نخست، افزایش قیمت کود 
و ســایر نهاده ها برخی از کشاورزان با پوره سن مبارزه 
نکردند ضمن آن که به دلیل خشکســالی نیز برخی از 

مزارع دیم گندم قابل برداشت نبودند و رها شدند.
 طبق آمارها در سال ۹۹ مقدار خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان ۳۱ استان به هشت میلیون و ۲۰۰ هزار تن 
رسید که ارزش ریالی گندم های خریداری شده بیش از 

۲۰۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال بود.
 امســال بر اســاس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، ۶ 

میلیون و ۱۵۲ هزار هکتار زمین زراعی زیر کشت گندم 
رفته که نسبت به سال گذشته، کشت این محصول ۲.۳ 

درصد افزایش داشته است.
اهمیت گندم به عنوان غذای اصلی مردم در کشــور 
بر کسی پوشیده نیست. همه ساله میزان قابل توجهی 
از محصول گندم به علت عوامل محدودکننده و کاهنده 
تولید از بین مــی رود. از جمله عوامل کاهنده عملکرد 
گندم، آفت سن گندم اســت که در سراسر کشورهای 
خاور دور و نزدیک، جنوب و جنوب غرب اروپا و شمال 
آفریقا گسترش دارد و از طریق مصرف برگ، ساقه، شیره 
آوندآبکش و دانه گیاه منجر به ایجاد خسارت می شود.
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نامــه ماشــین و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره پــلاک  ۵۹ ۷۴۴ ت ۲۶  و کارت شناســایی 
ــگ و کارت  ــنلی  ۱۱۰۶۳۰۵۰۴۰۴۰۰ و کارت پارکین ــماره پرس ــه ش ــش ب ــازمان ارت ــتگی  س بازنشس
شــرکت واحــد و متــرو متعلــق بــه محمــد بومــری فرزنــد غــلام در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــه حس ــق ب ــی ۲۱۲۲۶۴۰۴۵۶ متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــمند و گواهینام ــی هوش ــد و کارت مل ــد حمی ــوینی فرزن ــهابی س ش
ــد  ــو فرزن ــه مقصودل ــه هانی ــق ب ــه شــماره پــلاک ۸۸ج۵۹/۱۳۹ متعل ۲۱۱۰۲۵۰۳۴۸ و کارت ماشــین ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفق ــان در تاری زم

ــاور بانک/ایرپاد/هندزفری/شــارژر/کابل  ــی )پ ــوازم جانب ــی ۴۵۸۰۳۹۰۱۹۹ و ل ــه شــماره مل شناســنامه ب
ــخ  ــین  در تاری ــد افش ــمعیلی  فرزن ــد  اس ــه محم ــق ب ــی متعل ــف چرم ــط(و کی ــل راب ــی جی/کاب او ت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۴/۰۴مفقــود گردی
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کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۳۰۴۰۰۱۵۸ متعلــق بــه محمدصــادق پرنــده خوزانــی فرزنــد علــی اکبــر در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۹۳۲۵۴۷ متعلــق بــه جــواد شــاه نظــری درچــه فرزنــد احمــد در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۱۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۱۴۱۵۱۸۸۸۰ متعلــق بــه نورالــه ابراهیمــی خوزانــی  فرزنــد نادعلــی در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه و کارت  ــه نام ــور و بیم ــماره ۱۲۷۰۴۲۱۸۸۳ و کارت موت ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ســوخت موتــور ســیکلت سیســتم کویــر تیپ۱۲۵CDIمــدل ۱۳۹۴ رنــگ نقــره ای بــه شــماره پــلاک 
۵۸۵۱۴_۶۲۹ و شــماره شاســی ۱۲۵K۹۴۰۲۵۸۳***N۳C و شــماره موتــور ۰۱۲۵N۳C۲۳۲۸۰۵و 
ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــی  فرزن ــی قودجانک ــه داود کریم ــق ب ــاه متعل ــی و رف ــک مل کارت عابربان

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۴/۰۴مفق

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۱۱۴۲۴۵۹۴۶۲ متعلــق بــه حمیــد  مهرعلیــان گورتانــی فرزنــد رســول 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــخ  ــادر در تاری ــد ن ــی فرزن ــی صالح ــه عل ــق ب ــماره ۵۷۵۹۷۸۱۱۲۱ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد اصغــر در تاریــخ  ــه علیرضــا زارعــی فرزن ــه شــماره ۱۲۷۲۸۸۳۰۷۸ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
۱۴۰۰/۰۱/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۰۹۱۵۶۹۶۹۱ متعلــق بــه محمــد غضنفــری فرزنــد محمدجــواد در 
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره ۱۲۷۰۳۱۱۰۱۸  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۱۲۷۰۳۱۱۰۱۸ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــخ۱۴۰۰/۰۳/۳۱  مفقــود گردی ــی در تاری ــد جانعل ــور دورکــی فرزن ــی پ ــه محســن عل ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین.کارت ســوخت.بیمه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو ســواری ســایپا ۱۴۱SL مــدل ۱۳۹۰ 
ــه  ــماره شاســی S۳۴۸۲۲۹۰۳۴۵۹۶۱ و ب ــور ۴۰۹۳۰۸۵ و ش ــماره موت ــه ش ــک ب ــدادی متالی ــوک م ن
شــماره ۲۳ د ۵۱۳ ایــران ۶۷ متعلــق بــه نســرین شــکراللهی فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ۱۴۰۰/۰۴/۰۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل  ــژو آردی م ــواری پ ــودرو س ــین  خ ــماره ۱۲۹۲۴۵۶۳۷۱ و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
۱۳۸۲ بــه شــماره ۶۵ ن ۸۴۷ ایــران ۶۷  و یــک فقــره چــک بانــک قوامیــن شــعبه مرکــزی یاســوج بــه 
ــخ  ــد احمــد در تاری ــه مهــدی شــفیعی فرزن ــق ب ــال متعل ــغ ۱۴۴۵۴۰۰۰۰ری ــه مبل شــماره ۱۴۹۶۳۷ ب

 ۱۴۰۰/۰۳/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۴۶۸۹۳۴۴۸۹۲ متعلــق بــه ابوالحســن  هــاج بابائــی بختیــاری فرزنــد 
غلامحســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــود در  ــه محمدامیــن انصــاری فرزن ــه شــماره ۱۲۷۳۱۷۴۲۸۳ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۳۷۸۸۸۷۷ متعلــق بــه متیــن کرمانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۳۰۷۶۰۴۴ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۱۲۷۳۰۷۶۰۴۴ و 
کارت ســوخت بــه شــماره ۲۷ ق ۱۲۶ ایــران ۵۳ متعلــق بــه احمدرضــا بوجــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 ۱۴۰۰/۰۳/۱۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۹۲۹۶۴۴۱۳ متعلــق بــه مهــدی حیــدری مورنانــی فرزنــد اســداله 
در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۲  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۱۲۷۰۶۵۶۳۸۴ متعلــق بــه جــواد خمســه عشــری فرزنــد هــادی در 
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــی فرزن ــلا  باش ــه لی ــق ب ــماره ۱۲۷۲۳۶۲۱۵۹ متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  ۱۴۰۰/۰۳/۳۰مفقــود گردی
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ــخ  ــی در تاری ــد نوروزعل ــان فرزن ــد نوروزی ــه مرواری ــق ب ــماره ۶۳۵۹۸۶۶۳۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۳۴۳۴۰۹۸۶ متعلــق بــه معصومــه جعفــری اصــل فرزنــد 
محمدابراهیــم در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

27۰۱

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــد دوزنان ــه محم ــق ب ــماره ۱۵۳۴۰۵۳۰۳۴ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۱۵۲۰۴۳۸۸۵۰ متعلــق بــه مریــم مرســلی کلبوســی فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

28۰۱

شناســنامه بــه شــماره ۲۲۱۰۱۲۳۰۰۳ و مــدارک ســهام عدالــت متعلــق بــه ســیده زهرا خشــکرود ســیدی 
فرزند سید نورالدین در تاریخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــدی فرزن ــار مجی ــه مازی ــق ب ــت متعل ــهام عدال ــدارک س ــه شــماره ۲۲۱۰۱۶۵۲۸۸ و م ــنامه ب شناس
خدایــار در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ۲۲۱۹۱۱۴۵۴۶ متعلــق بــه حجــت  خــراط  فرزنــد ابراهیــم  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  ایپکچــی  ــه اکب ــق ب ــه شــماره ۰۰۳۳۸۵۰۱۹۴ متعل ــی ب ــه شــماره ۴۷۵۶۴ و کارت مل شناســنامه ب
فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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شناســنامه بــه شــماره ۶۸ متعلــق بــه آقــای علــی رفیعــی فرزنــد منصــور بــه کدملــی ۰۰۴۳۴۶۳۸۴۳در 
تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه  و بیمــه ی ماشــین و معاینــه ی فنی ماشــین و کارت ماشــین به شــماره پــلاک۴۹۳/۹۱ ل۲۵ 
و شــماره شاســی NAAM۰۱CA۲CE۳۸۵۲۸۶ و شــماره موتــور ۱۲۴۹۱۰۲۳۲۲۲ متعلــق بــه آقــای 
میــلاد  آقایــی فرزنــد لازم در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۴۵۳۰۰۹۰۵۰ متعلــق بــه خانــم فاطمــه  شیراســب فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــا قربان ــای پوی ــه آق ــق ب ــماره ۰۰۱۸۴۱۸۶۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفق

شاســی  شــماره  و  ۳۳/۸۸۴ط۷۳  پــلاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  ماشــین  ی  بیمــه 
NAAM۱۳۰E۶HK۵۹۴۶۲۰  و شــماره موتــور ۱۲۴K۱۰۷۹۷۹۸ متعلــق بــه آقــای علــی اکبــر  یونســی 
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۵ مفقــود گردی ــی در تاری ــد عبدالعل ــرد  فرزن ف
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ــخ  ــد عبــاس در تاری ــه معصومــه بقــاء فرزن ــه شــماره ۰۰۵۳۹۳۵۹۲۶ متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
۱۴۰۰/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدون در  ــد فری ــر فرزن ــوران صف ــد پ ــه فری ــق ب ــه شــماره ۰۰۴۸۶۹۸۸۳۰ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ۳۹۳۱۰۶۳۱۵۱ و کارت ماشــین و کارت  کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه ب
ســوخت و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره ۲۲۵ د ۹۴ ایــران ۴۴ متعلــق بــه حســن منصــوری 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۸ مفق ــم در تاری ــد محمدابراهی ــی فرزن جوزان

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۴۳۹۱۲۰۹۴۲ متعلــق بــه مصطفــی حــدادی فرزنــد امیــر در تاریــخ 
۱۴۰۰/۰۳/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت دانشــجویی و کارت ایثارگــری و کارت 
مترو)اقشــار خــاص( و کارت بانکــی بــه شــماره ۰۰۱۹۵۸۰۰۶۱ متعلــق بــه محمدرضــا شــیرازی فرزنــد 

غلامرضــا در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و شناســنامه بــه شــماره ۰۵۳۳۹۰۰۰۵۰ متعلــق بــه حیدرعلــی الله دادی فرزنــد 
قربانعلــی در تاریــخ  ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره ۰۰۱۳۵۴۵۲۸۰ متعل ــی ب ــه و کارت بانک ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردی ــد داود در تاری ــوروزی فرزن ــه مهــران ن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۶۸۶۴۵۴۵ و کارت متــرو و کارت بانکــی پســت بانــک متعلــق بــه 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد احمدعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردی ــو فرزن محمــود بهارل

مــی باشــد.

شــماره  بــه  ســایرمدارک  ماشــین  کارت  و   ۰۰۱۷۹۷۸۱۹۱ شــماره  بــه  هوشــمند  ملــی  کارت 
۸۳ه۷۲۴ایــران۱۰ متعلــق بــه هــادی شــرافت فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــار ســاقط م و از درجــه اعتب

کارت ملــی ورســیدکارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۳۷۸۰۷۹۳۴۱۵ متعلــق بــه توفیــق عباســی فرزنــد 
محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۴۲۷۵۹۶۹۲ متعلــق بــه محبوبــه خیــاط طهرانچــی فرزنــد محمــود 
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۰۰۱۳۷۴۰۹۰۳ متعلــق بــه مهرنــاز مــرادی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۲/۲۴مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مهدی محرری -   ایده روز | معاون برق 
و انرژی وزیر نیرو با اشاره به افزایش مصرف 
برق در تابســتان، گفت: همه هماهنگی ها و 
تلاش ها برای عبور از شرایط کنونی و پرهیز 

از اعمال خاموشی برق است.
»همایون حائری« در نشســت بررســی 
آخرین وضعیت تراز تولید و مصرف برق در 
روزهای گرم پیش رو که ســاعتی پیش در 
مرکز پایش صنعت برق و با حضور مدیرعامل 
توانیر و مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران، برگزار شد، افزود: هم اکنون نیروگاه ها 
در حداکثر شــرایط تولید قرار دارند اما نیاز 
مصرف در هفته جاری به دلیل گرمای شدید 

این روزها، افزایش بیشتری خواهد یافت.
وی ادامه داد: همه هماهنگی ها و تلاش ها 
برای عبور از شرایط کنونی و پرهیز از اعمال 

خاموشی برق است.
معاون برق و انرژی وزیر نیرو خاطرنشان 
کرد: با توجه به شــرایط پیش رو، انتشــار 
جــداول احتمالی خاموشــی بایــد با دقت 

بیشتری ادامه یابد.
مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیــروی برق ایــران نیز در این نشســت بر 

ضرورت رعایت سقف های تعیین شده مصرف 
در اســتان ها و اجرای مصوبه های بالادستی 
تاکید کرد. »محمدحسن متولی زاده« گفت: 
ضروری است پایداری برق کل کشور و به ویژه 
بیمارستان ها و مراکز درمانی در این شرایط 

کرونایی تداوم داشته باشد.
وی افزود: کنکور سراسری در انتهای هفته 
جاری برگزار خواهدشد بنابراین ضرورت دارد 
هماهنگی با سازمان سنجش برای تامین برق 
مراکز برگزاری ایــن آزمون مورد توجه قرار 

گیرد. متولی زاده  با اشاره به مدیریت منابع 
آبی پشت سدها برای تداوم تامین آب و برق 
تا پایان تابستان، گفت: منابع آبی ذخیره شده 
در پشت سدها برای مصارف شرب و آبیاری 

کشاورزی نیز باید مورد استفاده قرار گیرد.

مدیرعامل توانیر بر ضرورت هماهنگی های 
بیشتر با صنایع بزرگ در استان ها تاکید کرد.

وی خاطرنشان ساخت: در کنار همه این 
فعالیت هــا، همه در منازل نیز باید با کاهش 
مصرف برق از طریق سه راهکار ساده تنظیم 
کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، اســتفاده از 
دور کند کولرهای آبی و  اســتفاده نکردن از 
وسایل پرمصرف برقی در ساعت های بعد از 
ظهر )۱۲ تا ۱۸(، در حفظ پایداری شبکه برق 

و جلوگیری از خاموشی کمک کنند.
 روند مصرف برق امسال برخلاف سال های 
گذشته از فروردین ماه صعودی رقم خورد و 
هرچه به ماه های گرم ترسال نزدیک می شویم 

میزان مصرف بالاتری را تجربه خواهد کرد.
امسال و در سال آبی جاری )مهرماه ۱۳۹۹ 
تا آخر شهریور۱۴۰۰( خشک ترین سال نیم 
قرن اخیر رقم خورد که این موضوع مهمترین 
اثر خود را بر روی ســدهای بزرگی که تولید 
برق دارند برجای گذاشت و سبب کاهش بیش 
از چهار هزار مگاوات تولید برق در کشور شد.

علاوه بر این، دمای هوا از نخستین روزهای 
سال جدید سر ناسازگاری گذاشت و به تدریج 

گرم تر شد.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو مطرح کرد:

تلاش برای عبور از شرایط سخت تامین برق، بدون اعمال خاموشی

 طــرح 2 فوریتــی بــرای حل مشــکلات کارگــران صنعــت نفت و 
ــت بررسی است گاز در دس

 عضو کمیسیون انرژی و نماینده مردم کنگان، دیر ، جم و عسلویه در مجلس 
شورای اسلامی گفت: بررسی خواسته های بحق کارگران و کارکنان صنایع نفت و 
گاز در این کمسیون در دست رسیدگی است و در این ارتباط با تدوین طرحی ۲ 

فوریتی برای برطرف کردن دغدغه های موجود تلاش می شود.
حجت الاسلام موسی احمدی افزود: با تصویب سقف حقوق و مزایای کارگران 
در قانون بودجه امسال، عده ای از کارکنان صنعت نفت نسبت به این مصوبه اعتراض 
دارند که مطالبه گری آنها در بحث حقوق و مزایا و دیگر مسائل کارگران با اعضای 
کمیســیون انرژی در میان گذاشته شد و در زمان حاضر این کمیسیون در حال 
پی گیری مسائل مطرح شده است. احمدی یادآور شد: همچنین خواسته های بحق 
کارگران و کارکنان صنایع نفت و گاز در حاشیه فراکسیون انقلاب اسلامی با رئیس 
مجلس و معاون امور مجلس رئیس جمهوری بررســی و مذاکراتی در این ارتباط 
انجام شده است. وی ادامه داد: در همین راستا برای برطرف کردن دغدغه کارکنان 
و کارگران صنایع نفت و گاز یک طرح ۲ فوریتی برای تجدید نظر در بحث حقوق 

و مزایای کارگران و کارکنان صنایع نفت و گاز تدوین شده است.
احمدی با بیان اینکه بیشــترین مشکل مربوط به کارگرانی است که زیر نظر 
پیمانکاران مشغول به فعالیت هستند گفت: این گروه از کارگران ضمن نارضایتی 
از نبود امنیت شغلی همواره نسبت به تاخیر در پرداخت حقوق و امکانات رفاهی از 
جمله بحث غذا و افزایش حقوق و مزایا گله مندی دارند که در زمان حاضر وزارت 

نفت نیز با تشکیل تیمی برای بررسی موضوع در این زمینه ورود کرده است.
وی یادآور شد: مهمترین مسائل کارگرانی که سال ها زیر نظر پیمانکار کار کرده اند 
بحث حقوق و دستمزد و امنیت شغلی این کارگران است که باید ساماندهی و تعیین 
تکلیف شود. احمدی در باره طرح حذف پیمانکاری در صنعت نفت گفت: طرحی در 
مجلس برای حذف پیمانکار و ایجاد رابطه مستقیم بین کارگر و کارفرمای اصلی با 
هدف کاهش مشکلات موجود تنظیم و مطرح شده است که با توجه به حساسیت 

اگر به این طرح رای داده شود خیلی از مشکلات کارگران برطرف می شود..

 بهره برداری از اولین میدان گازی خــودکار ۱۵۰۰ متری آب های 
عمیق چین 

بهره برداری از اولین میدان گازی خودکار ۱۵۰۰ متری آب های عمیق چین 
تهران- ایرنا- اولین میدان گازی هزار و ۵۰۰ متری خودکار چین به نام »دریای 
عمیق شــماره یک« )Deep Sea No.۱( در آب های عمیق این کشــور به صورت 

رسمی تولید خود را آغاز کرد.
 شینهوا اعلام کرد: عملیات این میدان گازی که در فاصله  ۱۵۰ کیلومتری شهر 
»سانیا« در استان جزیره ای »های نان« واقع در جنوب چین قرار دارد، نماد قابلیت 
این کشــور در حفاری های فوق العاده در آب های عمیق برای کشــف گاز و نفت 
محسوب می شود. فعالیت رسمی این میدان گازی در حالی است که این قابلیت 

در چین پیش از این در عمق ۳۰۰ متری ثبت شده است.  
بر اساس اعلام مسئولان شرکت ملی نفت فلات قاره چین، تولید در این میدان 
گازی که در ســال ۲۰۱۴ میلادی کشــف شده، از اهمیت بسیار زیادی در زمینه 
تضمین امنیت انرژی ملی و بهینه سازی ساختار انرژی کشور و ارتقاء توسعه اقتصادی 

منطقه ای برخوردار است.

انتقال آب خزر به سمنان غلط است
یک کارشناس حوزه آب با اشاره به معایب انتقال آب 
دریا به مناطق مرکزی کشور، طرح انتقال آب خزر به استان 

سمنان را نیز در همین روند غلط توصیف کرد.
حمید سینی ساز، کارشناس حوزه آب درباره طرح های 
شــیرین ســازی آب دریای خزر و انتقال آن به اســتان 
ســمنان، گفت: این طرح ها با هدف تأمین آب مورد نیاز 
مردم نواحی ساحلی که هنوز هم بخش های زیادی از آنها 
با تانکر آبرسانی می شوند، امر صحیح و کارشناسی شده 
ای به شمار می رود. این در حالی است که در اغلب موارد 
شــاهد شیرین سازی آب دریا با هزینه و سرمایه گذاری 
بخش صنعتی خصوصی و انتقال آب به نواحی مرکزی که 
گرم و خشک است، هستیم. در چنین شرایطی بی شک 
شــاهد مهاجرت مردم نواحی ساحلی به بخش مرکزی 
کشور هستیم. بنابراین مجدد تعادل اقتصادی، اجتماعی 
و … برهم خورده و ضایعات زیادی در پی دارد. بنابراین 
چنین نگاهی به شیرین سازی آب دریا برای استفاده در 
مناطق مرکزی کشور که عموماً با هدف تأمین آب بخش 
صنعتی انجام می شــود، نگاهی غیرتوسعه ای به شیرین 
ســازی آب دریا است و با نگاه توسعه ای صحیح و پایدار 

فاصله فاحشی دارد.
وی افزود: تا زمانی که شیرین سازی آب و انتقال آن به 
فلات مرکزی به شکل کنونی یا هرگونه تصویب و اجرای 

طرح انتقال آب را در برنامه داشــته باشیم، نمی توان به 
توســعه پایدار امیدوار باشــیم و همواره شاهد مهاجرت 
جمعیت از نواحی ساحلی به بخش های مرکزی خواهیم 

بود که آسیب های فراوانی را در پی دارد.
به گفته این کارشناس حوزه آب، شهرها و کشورهای 
بزرگ، توسعه یافته و صنعتی دنیا، در حواشی دریاها قرار 
دارند. این در حالی اســت که چنین روندی در کشور ما 
حاکم نیست و شهرهای بزرگ و صنعتی در مناطق مرکزی 
کشور که کم آب ترین نقاط نیز به شمار می روند، واقع شده 

اند. یکی از عوامل اصلی اثرگذار در چنین شکلی از توسعه، 
طرح های انتقال آبی است که برای نواحی مرکزی انجام 
شده و در پی این انتقال آب، جمعیت از نواحی ساحلی به 

بخش مرکزی مهاجرت کرده اند.
سینی ساز با اشاره به اینکه با انتقال آب به یک نقطه 
شاهد شکل گیری نیازهای جدید به دلیل مهاجرت های 
جمعیتی بیشتر هستیم، اظهار داشت: این چرخه معیوب 
همواره ادامه دارد و دقیقاً آسیب هر روز نسبت به روز قبل 
افزایش می یابد. بنابراین هرگونه انتقال آب از بخش شمالی 

یا جنوبی کشور به بخش مرکزی، اقدامی غلط است که 
موجب فشار مضاعف بر آسیب های اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، امنیتی و … می شود. و طرح انتقال آب از دریای 
خزر به استان سمنان نیز در زمره همین روند قرار می گیرد.

وی در پاسخ به اینکه بهترین راهکار برای تأمین آب 
مناطق مرکزی کشور چیســت، توضیح داد: نرخ تلفات 
آب که شامل تلفات ســیلاب ها، نرخ تبخیر آب، تلفات 
در مســیر انتقال و توزیع و … می شــود در ایران رقمی 
حدود ۸۰ درصد است. این رقم ۵ برابر میزان مصرف آب 
کل کشور است. این در حالی است که برای این بخش از 
تلفات، اقدامات جدی و مناسبی انجام نشده است و شاهد 
هستیم که اهرم فشار بر بخش مصرف غیربهره ور مردم 
متمرکز شده است که رقم بزرگی را نیز در بر نمی گیرد. 
تمرکز اصلی در بخــش آب به ویژه در ارتباط با مناطق 
مرکزی باید معطوف به کاهش تلفات پیش از رسیدن به 

دست مصرف کننده باشد.
این کارشــناس حوزه آب ســهم تلفات آب از طریق 
تبخیر را مؤثرترین بخش تلفات دانست و ادامه داد: برخی 
تصور می کنند نمی توان از تلفات تبخیر جلوگیری کرد، در 
حالیکه چنین تصوری غلط است و می توان با نفوذ دادن 
آب باران به سمت سفره های آب زیرزمینی، از تلفات آن 

از طریق تابش آفتاب یا وزش باد جلوگیری کرد.



تاکید استاندار کرمانشاه بر عدم قطع برق و آب مشترکین خانگی
 اســتاندار کرمانشــاه تاکید کرد که برق مشترکان 
خانگــی به هیچ عنوان نباید قطع شــود و همچنین با 
اجرای یک طرح ضربتی جلوی قطعی آب شــرب مردم 

شهر کرمانشاه گرفته شود.
هوشنگ بازوند« در جلسه بررسی وضعیت تنش آبی 
و کمبود منابع آبی در اســتان، اظهار داشــت: آنچه که 
برای ما بسیار مهم و از اولویت های ویژه کاری در استان 
است، تلاش برای مقابله جدی با قطعی برق و آب شرب 
مشــترکان خانگی است و در این زمینه با هر گونه کم 
کاری از طرف هر دستگاهی با جدیت برخورد خواهیم 
کرد. وی با اشــاره به قطعی برق طی چند روز گذشته 
در برخی از نقاط شهر کرمانشاه، این موضوع را برخلاف 
مصوبه جلسه شورای تامین و بحران استان عنوان کرد 
و افزود: این قطعی برق منازل مردم کرمانشــاه برخلاف 
مصوبه انجام شده است، زیرا استان کرمانشاه یک شرایط 
ویژه دارد و مردم نباید از قطعی برق خود نگران باشند.

استاندار کرمانشاه وظیفه مهم شرکت توزیع نیروی 
برق استان را تلاش برای جلوگیری از هرگونه قطعی برق 
در شهر کرمانشاه دانست و ادامه داد: شرکت برق استان 
هر امکاناتی کــه برای این موضوع نیاز دارد، تامین می 
کنیم و حتی اگر نیاز باشــد اقدام به تعطیلی چند روزه 
ادارات خواهیم کرد، زیرا تلاش برای آسایش و رفاه مردم 
جزو اولویت های کاری ما در استان است و در این زمینه 

به هیچ عنوان کوتاه نخواهیم آمد.
مقام عالی اســتان تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان به هیچ عنوان حق ندارد برق مردم شــهر 
کرمانشاه را قطع کند و این شرکت باید به دنبال اجرایی 
شدن تصمیمات اتخاذ شده در استان باشد، نه اینکه هر 

چه از مرکز گفته می شــود در اســتان بخواهیم آن را 
اجرایی کنیم. وی گفت: از فرمانداری و مدیریت بحران 
اســتان می خواهیم که اگر چنانچه قطعی برق در شهر 
کرمانشــاه مشاهده شد حتماً این موضوع را به مدیریت 
ارشد استان گزارش کنند و ما با دستگاه ذیربط برخورد 

جدی خواهیم کرد.
نماینده عالی دولت در اســتان در ادامه با اشــاره به 
قطعی آب در برخی از نقاط شهر کرمانشاه اظهار داشت: 
طبق گزارش های انجام شــده حدود ۳۰۰ هزار نفر از 
مردم کرمانشــاه احتمال دارد با قطعی آب مواجه و در 
این زمینه با مشکلاتی روبرو شوند، لذا امروز جمع شده 
ایم که مشکلات این عزیزان را رفع کنیم و وظیفه داریم 

که با جدیت به مشکلات آنان رسیدگی کنیم.
استاندار کرمانشاه وظیفه مدیران را تلاش در جهت 

رفع مشکلات مردم عنوان کرد و گفت: در همین جلسه 
مصوب می کنیم که هر دســتگاهی چاه آبی در اختیار 
دارد، باید این چاه در اختیار شرکت آب و فاضلاب استان 
قرار دهد و ما از خود استانداری شروع می کنیم که چاه 

های آن در اختیار این شرکت قرار گیرد.
بازوند تاکید کرد: چنانچه مشاهده شود دستگاهی از 
در اختیار گذاشتن چاه خود ممانعت می کند، حتماً با 
آن مقابله خواهیم کرد، زیرا نمی توانیم مشــاهده کنیم 
که حدود ۳۰۰ هزار نفر از مردم کرمانشاه در زمینه آب 

شرب دارای مشکل بوده و با قطعی آب روبرو هستند.
وی حل مشکلات موجود را در گرو وحدت و همکاری 
نزدیک بین دستگاه های اجرایی عنوان کرد و گفت: هیچ 
کاری برای ما واجب تر از اینکه مشــکل قطعی آب این 
۳۰۰ هزار نفر را حل کنیــم، وجود ندارد، لذا با اجرای 

برنامه های مختلف و اســتفاده چاه های موجود باید در 
جهت حل این مشکل اقدام کنیم.

 استاندار کرمانشاه اظهار داشت: تمام مدیران ملزم به 
تلاش ویژه جهت حل مشکل آب شرب مردم کرمانشاه 
هستند و این موضوع برای همه آنان یک الزام کاری است.

وی همچنین از شرکت آب و فاضلاب شهری استان 
خواست که در اسرع وقت اقدام به تهیه یک طرح دقیق 
ضربتی برای حل مشــکل آب شــهر کرمانشاه کند که 
در این طرح تمامی شــرایط و امکانــات موجود لحاظ 

شده باشد.
استاندار کرمانشاه در ادامه بر تشکیل یک گشت ویژه 
با حضور دستگاه های ذیربط به منظور کنترل و برخورد 
با مشــترکین پرمصرف که از آب شرب شهری استفاده 

می کنند، تاکید کرد.
بازوند گفت: بعد از اجرای این طرح ضربتی شــرکت 
آب و فاضلاب استان حق ندارد که آب شرب مشترکین 
کرمانشاه را قطع کند و اگر با این موضوع مواجه شویم 

حتماً برخورد لازم را انجام خواهیم داد.
نماینده عالی دولت در استان در ادامه گفت: مدیران 
تا روزی که مســئولیت دارند باید با تمام توان در جهت 
رفع مشکلات مردم تلاش کنند و نباید این احساس در 
بین مردم ایجاد شود به لحاظ اینکه در پایان کاری این 
دولــت قرار داریم، مدیران کم کار شــده اند و در کنار 

آنان قرار ندارند.
وی افزود: مردم به ما مدیران اطمینان دارند، لذا با کم 
کاری و بی توجهی نباید این اطمینان آنان را از دســت 
بدهیم. آنچه برای ما مهم اســت تلاش ویژه برای حل 

مشکلات مردم تا پایان روز کاری است.

۶

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/07

شماره : 1126

 3۶ طرح صنعتی در فارس افتتاح می شود
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس گفت: طی سال جاری در استان 
شاهد بهره برداری از ۳۶ طرح بزرگ و تاثیرگذار صنعتی و معدنی با سرمایه گذاری 

۳۸۰ هزار میلیارد ریال خواهیم بود.
روابط عمومی این سازمان جمعه به نقل از حمید رضا ایزدی در دیدار با رئیس 
کل دادگســتری فارس افزود: این طرح ها در  ایجاد صنایع پایین دســتی، توسعه 

اقتصادی و اشتغال پایدار  تاثیر بسزایی خواهند داشت.
وی، در بخش دیگری از سخنان خود، ضمن گرامیداشت هفته قوه قضائیه گفت: 
خدمات مسئولان، کارکنان قضایی و قضات استان فارس در ایجاد امنیت و آرامش 

شهر و شهروندان ستودنی و قابل تقدیر است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت فارس افزود: فعالان دستگاه قضایی، 
تلاشگران واقعی عرصه عدالت هستند که با مجموعه خدماتی که انجام می دهند، 

آرامش و امنیت را برای مردم به ارمغان می آورند.
ایزدی گفت: بی شــک مدیران و مسئولان دســتگاه قضایی استان در امنیت 
سرمایه گذاری و حمایت از واحدهای بزرگ اقتصادی و بازگرداندن واحدهای راکد 
به چرخه تولید نقش بسزایی دارد. در این گزارش جزییات بیشتری از طرح های در 

دست اجرا در استان فارس ارائه نشده است. 

 تالاب قوریگل آذربایجان شرقی افت تراز دارد
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی گفت: با توجه به کمبود منابع 

آبی و کاهش بارندگی ها، تالاب بین المللی قوریگل با افت تراز مواجهه شده است.
یوسف غفارزاده اظهار کرد: اکنون تراز تالاب بین المللی قوریگل ۱۹۱۲.۴۱ متر 

است که سال گذشته در این زمان ۱۹۱۲.۷۴ متر بوده است.  
وی افزود: با توجه به این شرایط، وسعت تالاب قوریگل از ۱.۳۷ کیلومتر مربع 
در سال گذشته در حال حاضر به ۱.۲۹ کیلومتر مربع رسیده که هشت سانتی متر 
کاهش نشان می دهد. غفارزاده اظهار کرد: هم اکنون حجم آب تالاب قوریگل ۱.۳۳ 
میلیون مترمکعب است که در مدت مشابه سال گذشته ۱.۷۷ میلیون مترمکعب بوده 
است.   تالاب بین المللی قوری گل با ۲۰۰ هکتار وسعت در ۳۰ کیلومتری جنوب 
شــرق تبریز و در ۱۵ کیلومتری غرب شهر بستان آباد درمجاورت روستای امناب 
)ایمناب( قرار گرفته  است. منابع تأمین کننده آب این تالاب از آب های جاری ناشی 

از برف و باران و تعدادی چشمه های زیرزمینی است که در کف آن جریان دارند.
با توجه به اهمیت زیست محیطی دریاچه قوریگل، این تالاب جزو تالاب های 
بین المللی ثبت شده در کنوانسیون رامسر می باشد،  این تالاب به خاطر پذیرا بودن 
فصلی شماری از پرندگان حمایت شده مهاجر، حائز اهمیت ملی و بین المللی است.

اکنون برنامه های حمایتی از این تالاب شامل حفاظت از منابع آب دریاچه و نیز 
ایجاد منطقه شکار ممنوع برای حفظ گونه های جانوری اطراف دریاچه انجام می شود.

 تدبیر مجلس برای ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی
 رییس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس ۲هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای ســاخت مسکن محرومان در نظر گرفته است که از این طریق 
سالانه یک میلیون مسکن احداث شود. ولی اسماعیلی در نشست ستاد بازآفرینی 
شهری سبزوار افزود: مجلس شورای اسلامی  برای رفع معضلات حاشیه نشینی و 

تامین مسکن محرومان توجه ویژه ای دارد.
وی تصریح کرد: نظارت میدانی کمیسیون اجتماعی بر مبنای فرمایشات مقام 
معظم رهبری و بر حسب وظیفه ذاتی مجلس مبنی بر تداوم نظارت های میدانی 
و مشــاهده و لمس مشکلات مردم از نزدیک صورت می گیرد. رییس کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: یکی از اقدامات این کمیسیون درباره نظام 
دیوانی و بانک اطلاعاتی در بخش پرداختی هاست که در راستای شفافیت، سامانه 
ای جامع برای دریافتی مدیران پیش بینی شده است تا این اقدام در کارنامه مجلس 

یازدهم به یادگار بماند.
 اســماعیلی افزود: همچنین کمیسیون اجتماعی مجلس به منظور حمایت از 

کارآفرینی و رونق اشتغال حمایت ویژه ای از شرکتهای دانش بنیان می کند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز| نماینده 
ســمنان، مهدی شهر و ســرخه در مجلس، 
گفت: منکر اثر تحریم ها بر اقتصاد کشورمان 
نمی شــویم اما معتقدیم مسائل و مشکلات 
اقتصادی کشــور گره خورده با خارج و غرب 

نیست.
 عبــاس گلــرو در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه مهدی شهر به میزبانی 
مصلای این شهر با بیان اینکه قبل از انتخابات 
رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند که 
جامعه ما جامعه ای است که در بعُد خارجی و 
داخلی با تحولات مهمی روبرو است و ضرورت 
دارد که جامعه به سمت تحول اساسی حرکت 
کند، تاکید کــرد: بیانیه گام دوم نیز مبنای 
تئوریک کار بود که معنای آن برقراری عدالت 
و مبارزه با فســاد و ساخت و ساز و پیشرفت 
اجتماعی محسوب می شد که معنای کلانی 
به نام ایجاد تمدن نوین اســلامی داشت لذا 
امروز ما با انتخاب آیت الله رئیسی در شرف 

تحول اساسی هستیم.
وی بــا بیــان اینکه آیت الله رئیســی را 
همه می شناســند و کارنامه ایشــان امیدی 
را در جامعه ایجاد کــرده که می تواند آنچه 
اعتبار و اعتماد مردم نســبت به نظام است 
را تقویــت کند، افزود: اعتبار نظام نزد مردم 
بسیار ارزشمند است و از سوی دیگر اعتماد 

مردم را باید اساسی دانست و بنابراین آنچه 
می تواند خدشــه به این اعتمــاد وارد کند، 
رانت، ویژه خواری و فساد و مدیریت نادرست 
اجتماعی محسوب می شــود و برعکس آن 
چیزی که می تواند شرایط را به سمت اعتماد 
مردمی سوق دهد مبارزه با فساد و برقراری 
عدالت است و این نکته مهم است که دولت 

سیزدهم باید به آن بپردازد.

عضو خانه ملت بــا بیان اینکه اقتصاد ما 
امروز بیمار است و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامشان مکرراً بر این موضوع تاکید کردند 
اما بیان داشتند که ما با این همه منابع غنی 
که داریم می بایست اقتصاد را درمان کنیم، 
گفت: برای یک جامعه و اقتصاد بیمار نیازمند 
طبیب ماهر داریم از سوی دیگر دو نامزدی که 
در انتخابات حضور داشتند اعتقاد داشتند که 

باید مشکلات را در بیرون حل کرد و مقوله 
تحریم ها را مطرح کردند و حتی به گفتگوی 
با آمریکا پرداختند که این یک نوع تفکر است 
اما حقیقت ما این است که بیماری اقتصادی 
ما منشأ داخلی دارد ولذا ما متخصص داخلی 
نیاز داریم که مشکلات کشورمان را بتوانیم 

حل کنیم.
گلرو با بیان اینکه مســائل و مشــکلات 

اقتصادی کشــور گره خورده با خارج و غرب 
نیســت، تاکید کرد: منکر مســائل خارجی 
نمی شــویم چرا که تحریم ها اثر دارد و ۶۰ 
درصد از درآمدهای بودجه ای ما از فروش نفت 
است اما باید توجه داشت که ما در داخل نیاز 
داریم که بیماری اقتصادی مان درمان شود در 
نتیجه به تعبیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
می رسیم که فرمودند ما رئیس جمهور مؤمن، 
متعهد و انقلابی می خواهیم که معتقد به حل 

مسائل در داخل کشور باشد.
وی افزود: در گفتار آیت الله رئیسی چند 
نکته مهم وجود داشت که نخستین آنها عدم 
حزبی و جناحی کار کردن وی است و این در 
حالی مطرح می شود که امروز کارهای سیاسی 
و حزبی در واقع دســت و پای کشورمان را 
بسته است لذا بهترین مدل کار در جامعه ما 
حاج قاسم سلیمانی است که فراجناحی بود 

و هرگز اهل حزب و جناح نبود.
گلرو افزود: ما در این مرحله حساس که 
قرار است تحول ایجاد شود باید حمایت کنیم 
تا رئیس جمهور موفق شــود امروز مردمی 
که به آیت الله رئیســی رأی دادند در واقع از 
شــر عده ای ویژه خوار که منافع مردم را به 
تــاراج می برند، به وی پناه آورده اند و در این 
مرحله امیدواریم که از مدیران دلسوز و لایق 

استفاده شود.

رییس نماینده سمنان، مهدی شهر و سرخه در مجلس:

مشکلات اقتصادی گره خورده با غرب نیست

23/۱۴۰/۰۴۰۶

ــماره  ــماره موتور۱۴۹۱۰۱۱۰۷۷وش ــران۹۹ وش ــماره ۷۱ق۳۸۱ای ــه ش ــوخت ب ــین و کارت س کارت ماش
تاریــخ  شاســی IRFC۹۱۱V۱TC۱۱۲۲۰۱متعلــق بــه فرشــاد احمدپــور فرزنــد ســیدرضا در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفق

ــماره  ــماره شاسیNAAM۱۱۲A۵BR۵۵۶۲۱۴وش ــماره ۵۴ت۸۲۳ایران۳۳وش ــه ش ــین ب کارت ماش
موتــور۱۲۴۹۰۱۴۸۳۹۱ متعلــق بــه همــت  علــی قاســمی فرزنــد حیــدر در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۵ مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ۲۲۲۹۸۷۲۲۲۲ متعلــق بــه ســعید صالــح نیــا فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۰مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــماره ۴۶۱۰۱۰۲۱۹۶  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره ۴۶۱۰۱۰۲۱۹۶ و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــان  ــماره ۴۶۱۰۱۰۲۱۹۶ و کارت پای ــه ش ــنامه ب ــماره ۴۶۱۰۱۰۲۱۹۶ و شناس ــه ش ــین ب و کارت ماش
ــد  ــه محمدقاســم بهرامــی ســامانی فرزن ــق ب ــه شــماره ۴۶۱۰۱۰۲۱۹۶ وســایر مــدارک متعل خدمــت ب

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ مفق ــر در تاری اکب

ــی  ــماره شاس ــران۱۰و ش ــلاک ۲۳ی۲۱۷ای ــماره پ ــه ش ــی ب ــه کمپان ــبز وبرگ ــرگ س ــین وب کارت ماش
 VIN...IRPC۹۱R۲۲۳N۷۲۷۴۵۹و  ۰۴۷۷۷۹۰۷ موتــور  وشــماره   NAS۴۳۱۱۰۰C۵۷۲۷۴۵۹
ــار  ــه اعتب ــده واز درج ــو گردی ــخ ۱۳۹۹/۱۲/۰۱ مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــرین فاراب ــه نس ــق ب متعل

ســاقط میباشــد

3۰۱۶

ــخ  ــد حســن در تاری ــتگو فرزن ــه محســن راس ــق ب ــی ۰۹۳۳۴۹۴۹۹۸ متعل ــماره  مل ــه ش ــی ب کارت مل
۱۴۰۰/۰۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــه ارزو کمالات ــق ب ــی ۰۹۴۱۱۰۲۴۵۹ متعل ــماره  مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۳۹۹/۱۱/۰۱ مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۶۲۰۶۶۴۸ متعلــق بــه متیــن رزاقــی فرزنــد ابولقاســم  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۱/۲۹ مفق

3۰۴۱

کارت ملــی بــه شــماره ۰۷۰۲۹۹۲۳۵۶ و شناســنامه بــه شــماره ۵۶ و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 
۰۷۰۲۹۹۲۳۵۶ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۷۰۲۹۹۲۳۵۶ متعلــق بــه جعفــر مختــاری فرزنــد 

غلام محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۴۰۱۱

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳۸۰۰۳۰۷۳۵۹ متعلــق بــه امیــد نــوری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد و  ــد محم ــکریانی فرزن ــهریار ش ــه ش ــق ب ــماره ۳۷۳۱۹۵۸۳۸۴ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــخ  ــا در تاری ــد وف ــاش فرزن ــهیلا کف ــه س ــق ب ــماره ۳۷۳۲۳۱۰۱۲۴ متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ۱۴۰۰/۰۴/۰۲ مفق

۵۱۱۱

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۳۰۷۲۹۱۷۳ و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ۰۰۳۰۷۲۹۱۷۳ متعلــق بــه 
علیرضــا میــرزا بیکــی فرزنــد حســین در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره قولنامــه ی زمیــن بــه متــراژ ۱۰۰متــر بــه قطعــه ی شــماره ی ۱۶۱ متعلــق 
ــد مــراد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــه زهرازهــرا ســیفی فرزن ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۹۳۳۲۳۵۰۶۵ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۳۹۳۳۲۳۵۰۶۵ و ســایر بــه 
ــد احمــد علــی در تاریــخ۱۴۰۰/۰۳/۲۳   ــه عبــاس فیــروزی فرزن ــق ب شــماره کارت ملــی قدیمــی متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۱۶۸۹ متعلــق بــه زینــب ســلطانی فرزنــد حســن در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۵۵۰2

ــخ  ــن در تاری ــد غلامحس ــری فرزن ــم  نصی ــه مری ــق ب ــماره ۲۵۹۳۳۵۲۰۵۱ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۵۵۴

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــازی  فرزن ــا  حج ــه روی ــق ب ــی ۰۹۲۶۷۳۲۲۴۲ متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
 ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  در  ــی محم ــد عل ــار  فرزن ــی عط ــد  عقیل ــه محم ــق ب ــماره ۰۹۴۳۳۵۷۵۸۶ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی  علیــزاده فرزنــد غلامعلــی  در تاریــخ  ــه شــماره ملــی ۰۹۲۵۱۴۱۶۷۴ متعلــق ب شناســنامه ب
 ۱۴۰۰/۰۲/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۶۹۰۵۹۴۰۵۴ متعلــق بــه مرضیــه  قرســری  فرزنــد ابوالقاســم  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۳۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۰۹۳۰۷۴۶۶۹۴ متعلــق بــه علــی اکبــر ناعمــی  فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۹۲۴۸۱۱۹۶۱ متعلــق بــه سیدســجاد  موســوی راشــد  فرزنــد ســیدعلی اکبــر  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن  در تاری ــا  فرزن ــه محمــد  بین ــق ب ــه شــماره ۰۹۲۱۶۳۳۶۷۱ متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
 ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی ۰۹۴۲۸۴۴۲۲۱ متعلــق بــه محمــد  اســکندری  فرزنــد قــدرت الله  
در تاریــخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــه نصــری  فرزن ــه فاطم ــق ب ــی ۰۹۴۰۸۹۴۱۴۹ متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۱مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــک زاده فرزن ــم  محمدبی ــه قاس ــق ب ــی ۰۷۰۲۲۹۳۷۶۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدتقــی  در  ــه پرویــن  فکورطلایــی  فرزن ــه شــماره ملــی ۰۹۳۴۵۳۳۴۳۱ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــین روح ــه حس ــق ب ــی ۰۹۱۹۶۷۸۶۸۸ متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۴۰۰/۰۳/۲۴مفقــود گردی

ــخ  ــد روح الله  در تاری ــی  فرزن ــود  نجارباش ــه محم ــق ب ــماره ۰۹۴۳۹۴۱۴۵۸ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقــود گردی

ــه  ــدل ۱۳۹۵ ب ــفیدرنگ م ــا س ــودرو تیب ــماره ۰۹۲۲۷۳۵۵۷۳ و کارت خ ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
شــماره پــلاک  ۷۷ ن ۱۴۷ ایــران ۷۴ و شــماره شاســی NAS۸۱۱۱۰۰G۵۷۲۱۰۷۱ و شــماره موتــور 
ــخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ مفقــود  ــد کاظــم  در تاری ــران  فرزن ــه  فرجــی عنب ــه فرزان ــق ب M۱۵۸۳۵۱۴۲۶ متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد جــلال  در تاری ــی  فرزن ــه هســتی  روحان ــق ب ــی ۰۹۶۰۸۲۱۹۹۶ متعل ــه شــماره مل ــنامه ب شناس
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۰۹۶۰۸۲۲۰۰۳ متعلــق بــه امیرعبــاس  روحانــی  فرزنــد جــلال  در تاریــخ 
 ۱۴۰۰/۰۳/۲۵مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی ۳۶۲۰۸۷۵۸۸۱ متعلــق بــه عبدالمجیــد  ایمــان پرســت فرزنــد عباســعلی  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۵ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت بســیج بــه شــماره ملــی ۲۹۸۱۳۱۷۵۵۵ متعلــق بــه علیرضــا زیــم  فرزنــد محســن  
در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7۰۰۹

ــخ  ــه در تاری ــد حجــت ال ــور فرزن ــن خاکپ ــای امی ــه آق ــق ب ــه شــماره ۰۰۱۹۲۳۲۸۶۱ متعل ــی ب کارت مل
 ۱۴۰۰/۰۱/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۴۰۱۴۴۰۰۹ و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پلاک ایــران۶۹_۸۵۵د۱۲ 
ــود  ــخ۱۴۰۰/۰۳/۳۱  مفق ــود در تاری ــد  محم ــری فرزن ــد کبی ــای محم ــه آق ــق ب ــوخت متعل و کارت س

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه متعلــق بــه آقــای عبــاس هشــی فرزنــد ملــک محمــد در تاریــخ ۱۴۰۰/۰۳/۱۵ مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۶۹۹۳۴۳۹۸ و گواهینامــه و کارت ماشــین بــه شــماره پلاک ایــران۴۴_۱۱۶ل۶۱ 
و کارت ســوخت متعلــق بــه خانــم فاطمــه  کریمــی فرزنــد ناصــر در تاریــخ ۱۳۹۹/۰۹/۰۱ مفقــود گردیده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/04/07

شماره : 1126

  محمود رضایی -   ایده روز  | هنوز مشخص 
نیست که سرمربی تیم ملی اسکوچیچ است یا 
قرار است سرمربی دیگری هدایت ایران را در 

دست بگیرد.
 تیــم ملی فوتبال ایــران بالاخره چهار بازی 
حیاتی و مهم خود را با پیروزی پشــت ســر 
گذاشــت تا به عنوان صدرنشــین به مرحله 
بعدی انتخابی جام جهانی صعود کند، آن هم 
 در شرایطی که بازی ها به صورت متمرکز در 

بحرین برگزار شد. 
زمانی که کنفدراسیون فوتبال آسیا، بحرین را 
به عنوان میزبان مسابقات انتخابی جام جهانی 
در گروه C انتخاب کرد، بسیاری شانس ایران 
برای صعود، که تا آن روز در رده سوم گروه خود 
قرار داشت را کمتر از پیش دانستند و معتقد 
بودند AFC با این تصمیمش میخواهد بحرین 

را راهی مرحله بعدی کند. 
اما با شروع مسابقات نتایج به گونه دیگری رقم 
خورد و تیم ملی ایران با هدایت اســکوچیچ 
موفق شــد هر چهار بازی خود را با پیروزی 
پشت سر بگذارد و به عنوان صدرنشین راهی 

مرحله بعدی شود.
با صعود ملی پوشان حواشی تیم ملی به پایان 

نرسید و شــایعات زیادی از همان بحرین به 
گوش رسید! پس از برگشت تیم ملی به ایران، 
شهاب عزیزی خادم رئیس جدید فدراسیون 
فوتبال در مصاحبه های خــود کدهایی داد 

که نشان از تغییر کادرفنی تیم ملی برای دور 
بعدی مسابقات بود. عزیزی خادم بارها از زیر 
سوال خبرنگاران مبنی بر اینکه فدراسیون با 

اسکوچیچ ادامه می دهد یا خیر؟

 در رفــت و هرگز جواب روشــنی نداد که در 
فاصلــه کم باقیمانده تا مرحله بعدی انتخابی 
جام جهانی آنها چه تصمیمی خواهند گرفت؟

یک روز پای کی روش را به میان کشــیدند 

و روز دیگر برانکو شــد گزینه تیم ملی!بدون 
تعارف خودشــان هم نمی دانند که دارند چه 
کاری انجام می دهند.ظاهرا اختلاف نظر بین 
دوستان در فدراسیون زیاد است و حتی خبر 
رسیده که یک سری از دلال ها درصدد هستند 
تا کالدرون را روی نیمکت تیم ملی بنشانند.

مربی ای که البتعه توانایی های زیاد دارد اما راه 
آمدنش به تیم ملی  از کوچه دلال ها می گذرد!

سوال یا بهتر است بگوییم که درخواست ما از 
رییس فدراسیون با همه مشاوران عالی اش این 
است که چرا تکلیف را روشن نمی کنید؟ تقریبا 
دو ماه تا آغاز دوباره بازی های تیم ملی باقی 
مانده و هر روزی که می گذرد، تیم ملی با این 
وضعیت نابسامان از رسیدن به جام جهانی دور 
تر می شود. هر شخصی که قرار است سرمربی 
تیم ملی شود، زمان می خواهد تا با بازیکنان 
و شــرایط فوتبال ایران آشــنا شود و فرصت 
دوماهه زمان کمی برای این آشــنایی است.

همچنین اگر آقایان تصمیم دارند با اسکوچیچ 
ادامه بدهند بهتر است زودتر تکلیف این مربی 
را مشخص کنند تا او دوباره کارش را در مرکز 
تیم های ملی آغاز کند و بتواند برنامه ای مدون 
را بــرای ملــی پوشــان در نظــر بگیــرد.

نیمکتتیمملیرامشخصنمیکنید؟

رئیس فدراسیون دوومیدانی در مورد کسب سهمیه 
المپیک توسط فرزانه فصیحی توضیحاتی ارائه داد.

 با هماهنگــی کمیته ملی المپیک فرزانه فصیحی، 
دونده ماده ۱۰۰ متر ایران با استفاده از بند یونیورسالیتی 
سهمیه المپیک گرفت که نهمین سهمیه زنان  ایران در 

بازی های توکیو محسوب می شود.
سیمین صفامهر اولین دونده ۱۰۰ متر تاریخ ایران 
در المپیک ۱۹۶۴ توکیو بود که حدود ۵۷ ســال بعد 

فصیحی هم در این ماده دومین زن المپیکی شد.
هاشــم صیامی در مورد کسب این سهمیه به ایسنا 
گفت: کمیته ملی المپیک با فدراسیون جهانی مکاتبه 
و خانم فصیحی را معرفی کرده است. فدراسیون جهانی 
هم در کمیته تخصصی خود بررســی کرده و سهمیه  

را داده است.
او در پاســخ به این سوال که آیا فدراسیون هم در 
این جریان موضوع قرارد داشت بیان کرد: این بحث از 
قبل و زمان سرپرستی آقای عرب مطرح بوده است. ما 
موافق بودیم یک خانم معرفی شــود اما کلیه مکاتبات 
توسط کمیته ملی المپیک انجام شد. ما هیچ مکاتبه ای 
با فدراسیون جهانی و کمیته ملی المپیک انجام ندادیم. 
دوست داشتیم یکی از خانم ها به المپیک برود اما چون 
بحث المپیک بوده کمیته موضوع را پیگیری کرده است.  
صیامی در پاسخ به این سوال که آیا کمیته های فنی 

فدراسیون بررسی انجام داده و نام خانم فصیحی را  به 
کمیته المپیک فرستاده اند، گفت: خیر. ما چنین چیزی 
نگفته ایم. البته فدراسیون در جریان بوده است. ما اصلا 
فکر نمی کردیم این اتفاق بیفتد اما با پیگیری که کمیته 
ملی المپیک انجام داد این اتفاق افتاده است. این خیلی 
ارزشمند است که یکی  از دختران شایسته ما انتخاب 
شد. شاید ما اصلا فرد دیگری می فرستادیم او را قبول 

نمی کردند چون آنها همه موارد را بررسی می کنند.
او در پاسخ به سوال دیگری که چرا کمیته المپیک 

کســی را معرفی کرده و فدراســیون این کار را نکرده 
است؟ بیان کرد: نام خانم فصیحی از قبل در فدراسیون 
مطرح شده و کمیته ملی المپیک هم این کار را پیگیری 
کرده اســت. ما دختران شایسته دیگری هم داریم اما 
خانم فصیحی هم یکی از دختران شایسته ماست. از نظر 
من خانم ریحانه مبینی، مهسا میرزاطبیبی هم شایسته 
هستند و  دوست داشتیم چند نفر ورودی بیاورند. این 
کار روی ارتباط خوب کمیته ملی المپیک اتفاق افتاده 
و مهم این است که یک دختر ایران انتخاب شده است.

صیامی افزود: ما هر کسی را انتخاب می کردیم انتقاد 
می کردند چرا فرزانه فصیحی که ورودی جهانی را آورده، 
ماه ها در اردو بود و آمادگی داشت را نفرستادید. ما به 
حدی تمرکزمــان روی ورودی های دیگر بود که  فکر 
نمی کردیم این اتفاق بیفتد. خانم فصیحی ورزشــکار 
شایسته ای است و فرصت هایی را از دست داده و شاید 

این فرصت حق او بود. 
او در واکنش به اینکه چرا نفراتی خارج از فدراسیون 
در این ماجرا تصمیم گیــری کرده اند گفت: در دوران 
سرپرســتی آقای عرب نام خانم فصیحی مطرح شده 
است و از آن زمان پیگیر بوده اند. از نظر فنی هم خانم 
فصیحی جزو دختران شایسته ماست و بارها توانمندی  

و ظرفیت خود را نشان داده است.
رئیس فدراســیون دوومیدانی در پاسخ به اینکه آیا 
غیر از زمان آقای عرب در زمان ریاســت شما هم این 
موضوع مطرح شد؟ بیان کرد:  چند روز قبل که به من 
اطــلاع دادند گفتم کار خوبی انجام دادید. من از قبل 
نبودم و خانم پریسا بهزادی نایب رئیس فدراسیون در 
جریان بوده است.صیامی در پایان گفت:  خانم فصیحی 
با وایلدکارت به المپیک نرفته است بلکه  شرایطش بر 
اساس ورودی که ســال گذشته برای مسابقات داخل 
سالن جهان  آورد  و امتیازی که دارد بررسی و انتخاب 

شده است.

کمیتهالمپیکبافدراسیونجهانیمکاتبهوفصیحیرامعرفیکرد

 امید ابراهیمی در لیگ قطر ماندنی شد
هافبــک ســابق اســتقلال بــا الوکــره بــه توافق رســید و 

فصــل بعــد در ایــن تیــم بــه میــدان خواهــد رفت.
ــی از اســتقلال راهــی  ــد ابراهیمــی بعــد از جدای  امی
الاهلــی قطــر شــد و ســومین فصــل حضــورش در ایــن 
ــرای تمدیــد  ــا الاهلــی ب ــه کرد.ابراهیمــی ب تیــم را تجرب
قــرارداد بــه توافــق نرســید.خبرهای دربــاره بازگشــت این 
بازیکــن بــه لیــگ ایــران و حضــور در اســتقلال بــه گوش 
رســید امــا ایــن بازگشــت در شــرایط کنونــی امــکان پذیــر نیســت.روزنامه الرای 
قطــر از توافــق نهایــی امیــد ابراهیمــی بــا الوکــره خبــر داد و تاکیــد کــرد کــه 
ایــن بازیکــن در فصــل بعــد بــا پیراهــن الوکــره بــه میــدان مــی رود.بــه ایــن 
ترتیــب بحــث بازگشــت ابراهیمــی بــه اســتقلال منتفــی شــد و او در فصــل بعد 

هــم در لیــگ ســتارگان قطــر بــازی خواهــد کــرد. 

 نادری آماده بازگشت به ترکیب استقلال
مدافــع چــپ آبــی پوشــان کــه در دیــدار قبلــی تیمش 
ــدار  ــرای دی ــکلی ب ــد، مش ــدوم ش ــر مص ــل گل گه مقاب
مقابــل آلومینیــوم نــدارد. محمــد نــادری کــه اولیــن فصل 
ــان  ــد، از بازیکن ــه می کن ــتقلال را تجرب ــورش در اس حض
ــه  ــولاً وی ب ــی رود و معم ــمار م ــه ش ــم ب ــن تی ــم ای مه
ــرای  ــوده، ب ــا مصــدوم ب ــروم ی ــه مح ــی ک ــز دیدارهای ج
ایــن تیــم بــه میــدان رفتــه و عملکــرد قابــل قبولــی هــم 
داشــته اســت.نادری کــه یکــی از بازیکنــان خــوب تیمــش مقابــل گل گهــر بود، 
در جریــان ایــن دیــدار آســیب دیــد و در آخریــن دقایــق بــازی ناچــار بــه تــرک 
زمیــن شــد. وی روز گذشــته در تمرینــات گروهــی تیمــش حضــور پیــدا کــرد و 
بــا اینکــه قــدری احتیــاط چاشــنی کارش بــود و ســعی کــرد فشــار زیــادی بــر 
بدنــش وارد نشــود، امــا در تمریــن شــرکت کــرد تــا مشــخص شــود مشــکلی 
بــرای دیــدار بعــدی تیمــش ندارد.آبی پوشــان بعــد از ۳ پیــروزی متوالــی مقابل 
ــان  ــه بیســت و پنجــم میهم ــر، در هفت ــت، شــهرخودرو و گل گه ــت نف صنع
آلومینیــوم اراک هســتند و بایــد بــه مصــاف تیمــی برونــد کــه هدایــت آن بــر 
عهــده علیرضــا منصوریــان اســت. ایــن دیــدار از ســاعت ۱۹:۳۰ روز پنجشــنبه 

ــود.  ــزار می ش ــر در اراک برگ ۱۰ تی

 زمان نیمه نهایی و  فینال جام حذفی مشخص شد
زمــان برگــزاری مســابقات نیمــه نهایــی و فینــال جــام 

حذفــی) یــادواره آزادســازی خرمشــهر( اعــلام شــد.
ــی در  ــام حذف ــئول ج ــنک مس ــین روش ــر حس  امی
ــران  ــال ای ــگ فوتب ــازمان لی ــایت س ــا س ــو ب ــت و گ گف
ــگ  ــابقات لی ــام مس ــه اتم ــه ب ــا توج ــت: ب ــار داش اظه
ــزاری مســابقات  ــان برگ ــرداد ۱۴۰۰ زم ــر در روز ۸ م برت
ــن  ــه ای ــز مشــخص شــد و ب ــی نی ــده جــام حذف باقیمان
ترتیــب ۱۳ مــرداد مســابقات مرحلــه نیمــه نهایــی جــام حذفــی برگــزار مــی 
شــود و مســابقه فینــال جــام حذفــی نیــز در تاریــخ ۱۸ مــرداد  برگــزار خواهــد 
شــد. بــه ایــن ترتیــب بــا مســابقه فینــال جــام حذفــی فصــل مســابقات ۱۴۰۰-

ــان مــی رســد. ــه پای ۱۳۹۹ ب
ــزار  ــاه برگ ــی در روز 2۴ تیرم ــام حذف ــی ج ــارم نهای ــک چه ــابقات ی مس
ــا یکدیگــر  ــد ب ــه بای ــن مرحل خواهــد شــد کــه پرســپولیس و اســتقلال در ای

ــد. مســابقه بدهن

  به ایران برگردم استقلال را انتخاب می کنم
ــورش در  ــی از حض ــم مل ــر تی ــد گل ــا بیرانون علیرض

ــر داد. ــتقلال خب اس
 علیرضــا بیرانونــد گلــر شــماره یــک تیــم ملــی کــه 
در آنتــورپ بــازی مــی کنــد، در فصــل منتهــی بــه جــام 
جهانــی تصمیــم دارد در تیــم باشــد کــه بتوانــد فیکــس 
بــازی کنــد. شــرایط او در آنتــورپ چنــدان مســاعد 
نیســت و مشــخص نیســت بتوانــد گلــر اول تیمش باشــد. 
ــه نوشــته روزنامــه گل، او در  ــا ب او همچنیــن از شــارلوا هــم پیشــنهاد دارد ام
ــران برگــردد  ــه ای ــا یــک پیشکســوت ســرخابی گفتــه اســت اگــر ب گفتگــو ب
ــه از نفــت  ــد پیــش از اینک ــد کرد.بیرانون ــار اســتقلال را انتخــاب خواه ــن ب ای
ــا  ــی علیرض ــته و حت ــنهاد داش ــم پیش ــتقلال ه ــرود، از اس ــپولیس ب ــه پرس ب
منصوریــان ســرمربی نفــت گفتــه بــود بیرانوند علاقــه زیادی بــه اســتقلال دارد. 

  امیر از ماریتیمو جدا می شود
بــه گفتــه مدیــر برنامــه لژیونرهــای فوتبــال ایــران امیر 
عابــدزاده دروازه بــان تیــم ملــی از چنــد کشــور از جملــه 
یونــان پیشــنهاد دارد و احتمــالا او تیــم ماریتیمــو پرتغــال 
ــه  ــان ب ــرو اســپورت« یون ــد. ســایت »مت ــرک می کن را ت
نقــل از »رضــا« یــک مدیــر برنامــه وضعیــت چنــد لژیونــر 
فوتبــال ایــران از جملــه امیــر عابــدزاده دروازه بــان ایرانــی 
تیــم ماریتیمــو پرتغــال را تشــریح کــرد. منظــور از رضــا 
احتمــالاً محمودرضــا فاضلــی اســت کــه تعــدادی از بازیکنــان فوتبال کشــورمان 
تحــت مدیریــت او قــرار دارند.ایــن مدیــر برنامــه دربــاره احتمــال حضور احســان 
حــاج صفــی در لیــگ یونــان گفــت: فصــل گذشــته حــاج صفــی می خواســت 
بــه تیــم آریــس بیایــد امــا او یــک ســال دیگــر )بــا تراکتــور( قــرارداد داشــت 
ــان بیایــد و در پایــان مذاکــرات، مالــک  ــه یون ــه همیــن دلیــل نتوانســت ب و ب
باشــگاه )تراکتــور( فشــار زیــادی وارد کــرد تــا او را حفــظ کنــد. از آن زمــان هیچ 
اقدامــی از ســوی تیــم آریــس بــرای جــذب حــاج صفــی نشــده اســت ولــی اگــر 
ایــن بازیکــن را بخواهنــد، او آزاد اســت.وی در خصــوص کریــم انصاریفــرد کــه 
ــان حضــور دارد، تصریــح کــرد: مــن مدیــر  در حــال حاضــر در تیــم آ. اک یون
برنامــه انصاریفــرد نیســتم و نمی دانــم کــه آیــا در گذشــته علاقــه ای از ســوی 

تیــم آریــس بــه ایــن مهاجــم وجــود داشــته اســت یــا خیــر. 

 بازی تدارکاتی تیم ملی در قبال رفع محرومیت!
یکــی از مدیــران ســابق فوتســال کــه از ســوی کمیتــه 
ــای  ــردن بازی ه ــم ک ــرای فراه اخــلاق محــروم اســت، ب
ــیون  ــای فدراس ــش پ ــی را پی ــرط عجیب ــی ش تدارکات
ــران  ــران فوتســال ای ــود. یکــی از مدی فوتبــال گذاشــته ب
در تیــر مــاه ۱۳۹۸ از ســوی کمیتــه اخــلاق فدراســیون 
ــای  ــام فعالیت ه ــال از تم ــج س ــدت پن ــه م ــال ب فوتب
ــد  ــه ش ــا گفت ــد. بعده ــروم ش ــال مح ــال و فوتس فوتب

ــال کاهــش داده اســت. ــه ســه س ــت را ب ــن محرومی ــتیناف، ای ــه اس کمیت
ــا یکــی از باشــگاه های لیــگ  ــر در دوران محرومیتــش ب ــن مدی ــد ای هرچن
برتــری همــکاری می کــرد و کمیتــه اخــلاق بــه آن واکنشــی نشــان نــداد، امــا 
جدیدتریــن اقــدام ایــن مدیــر، تــلاش بــرای رفــع محرومیتــش بــا ارائــه یــک 
شــرط عجیــب بــوده اســت.این فــرد قصــد داشــت در برگــزاری تورنمنــت بیــن 
المللــی صــدرا بــه میزبانــی اســتان فــارس و در دعــوت از تیم هــای خارجــی بــه 

اسپانســرها و کمیتــه فوتســال کمــک کنــد.

بدمینتون باز ایران گفت: زمانی که متوجه شدم سهمیه المپیک را گرفته ام، 
فقط اشک شوق ریختم چرا که یک کار غیر ممکن را برای خودم ممکن کردم.

ثریا آقایی، درباره کســب سهمیه المپیک توکیو در بدمینتون زنان بیان کرد: 
در چهار سال گذشته در بیش از ۱۷ مسابقه شرکت کرده بودم که مسابقات 
سختی بود و فشار روانی زیادی داشت با این حال نتایج خوبی هم گرفته بودم. 
همانطور که می دانید برای سهمیه،  ۱۰سابقه که بهترین نتیجه در آن ها گرفته 
شده است را محاسبه می کنند و در حالی که من در اوج آمادگی بودم، شیوع 
ویروس کرونا پیش آمد و تمام رقابت ها کنسل شد. آن موقع همه ورزشکاران 
دلهره این را داشــتند که المپیک برگزار می شود یا خیر. با این حال تمریناتم 
را ادامه دادم تا آمادگی ام را حفظ کنم اما در لیگ زانوی راســتم مصدوم شد 
و پنج، شــش ماه مســابقات را از دست دادم.او ادامه داد: این در حالی بود که 
اگر من در دو مســابقه شرکت می کرد و نتیجه خوب می گرفت، می توانستم 
در لیســت المپیکی ها باشم. این یک ماه اخیر نیز من، خانواده ام و مسئولان 
فدراسیون استرس زیادی را داشتیم. در نهایت ورزشکار هلندی انصراف داد و 
ورزشکار مصری هم که در میکس و دوبل سهمیه گرفته بود، تصمیم گرفت در 
آن رقابت ها شرکت کند و از این طریق من توانستم به سهمیه المپیک برسم و 
از این بابت بسیار خوشحال هستم، به گونه ای که نمی توانم احساس خودم را 

وصف کنم.آقایی در مورد احساس خود زمانی که متوجه شد که سهمیه المپیک 
توکیو را گرفته است، گفت: من هنوز هم باور نمی کنم که سهمیه گرفته ام و 
زمانی هم که شنیدم اشک شوق ریختم، چراکه یک کار موقع غیر ممکن را برای 
خود ممکن کردم. البته در این راه تنها نبودم و خانواده ام خیلی حمایتم کردند. 
حتی خیلی مواقع ناامید می شدم ولی آن ها به من دلگرمی می دادند. مسئولان 

فدراسیون آقای پوریا و خانم مددی حامی من بودند و همچنین مربی ام خانم 
جلالیان که همیشه به تمام دختران بدمینتون باز ایران کمک کردند و باید از 
همه این افراد تشکر کنم.دختر بدمینتون باز ایران در پاسخ به این پرسش که 
فکر می کند در این فرصت باقی مانده بتواند خودش را به خوبی برای المپیک 
آماده کند، تاکید کرد: من تمرینات خوبی در این مدت داشتم چون برای حضور 
در لیگ هم آماده می شدم و اکنون هم باید برنامه ریزی داشته باشیم تا در این 
مدت باقی مانده بهترین آمادگی را به دست بیاورم. المپیک رقابت سختی است 
و بهترین ها حضور دارند و تمام تلاشم را می کنم که بهترین خودم در بازی های 
المپیک باشم و هر چه در توان دارم را خواهم گذاشت چرا که حضور در این 
 بازی ها به اندازه فینال المپیک برایم ارزشــمند است و می خواهم هر چه در 
توان دارم را بگذارم.آقایی در مورد اینکه با سهمیه او رکورد حضور زنان ایرانی 
در بازی های المپیک شکســته شد، تصریح کرد: وقتی به من اطلاع دادند که 
سهمیه المپیک را گرفتم، تولد پدرم بود و پدرم قبل از آن زمانی که متوجه 
شد فرزانه فصیحی سهمیه المپیک گرفته بسیار خوشحال شد و همان موقع 
دعا کرد که من هم بتوانم به المپیک توکیو راه پیدا کنم و دهمین ســهمیه 
ایران را بگیرم. زمانی که این خبر را به من دادند که سهمیه را گرفته ام من و 

خانواده ام بسیار خوشحال شدیم.

میخواهمدرالمپیکبهترینخودباشم

سرمربی پیشین تیم ملی فوتسال ایران گفت: یک 
دلال که چند ســال پیش در ســاختمان فدراسیون 
فوتبال دســتگیر شد این روزها اطراف کمیته فوتسال 
اســت و توصیه ام این اســت که زودتر با این فرد قطع 

همکاری شود.
حسین شــمس، در واکنش به گزارش »پرسه یک 
دلال اطراف کمیته فوتسال« گفت: من هم شنیده ام که 
آدم های بدنامی اطراف کمیته فوتسال هستند که اگر 
بخواهند وارد فوتسال شوند، صدایمان در خواهد آمد. 
همین جا به مســئولان فدراسیون فوتبال می گویم که 
اگر این آدم ها وارد فوتسال شوند، ساکت نمی نشینیم. 
چند وقت در این ارتباط سکوت کردیم اما سکوت ما از 
رضایت نیست و بیشتر به خاطر حفظ آرامش تیم ملی 

فوتسال قبل از حضور در جام جهانی است.
کارشــناس و مــدرس بین المللی فوتســال ایران 
خاطرنشان کرد: یکی از این آدم ها دلالی است که چند 
سال پیش در ساختمان فدراسیون فوتبال دستگیر شد و 
دو هفته در زندان به سر برد. شنیده ام او این روزها دور 
و بر کمیته فوتسال است. توصیه ام به مسئولان کمیته 
فوتسال و فدراسیون فوتبال قطع همکاری با این فرد و 
دور کردنش از فوتســال است وگرنه با حسین شمسی 
روبرو هســتید که از پست و مقام می گذرد تا فوتسال 

را زنده نگه دارد.
شــمس افزود: در مراســمی که چند روز پیش از 
سوی وحید شمســایی تدارک دیده شده بود، مهرداد 

سراجی رئیس کمیته فوتســال را دیدم. بنده دشمن 
کمیته فوتســال نیســتم و تا زمانی که آقایان کار را 
خوب انجام بدهند، از آنها حمایت می کنم. اگر پایشان 
را کج بگذارند و به حضور این آدم ها اطراف فوتســال 

ادامه بدهند، صدایمان در خواهد آمد.
وی یادآور شد: توصیه می کنم این آدم ها را از اطراف 
فوتسال دور کنند وگرنه دفعه بعد مجبور می شوم اسم 
آقایانی که دســتگیر شدند و دو هفته در زندان بودند 
را اعلام کنم. نمی گذاریم فوتسال به محل رفت و آمد 
دلال ها تبدیل شــود و بلای فوتبال بر ســر فوتســال 
هم بیاید.شــمس در بخش دیگری از گفتگوی خود با 

خبرنگار مهر درباره لغو تورنمنت صدرا و بازی دوستانه با 
ژاپن برای تیم ملی فوتسال ایران گفت: متاسفانه حرف 
کارشناسان در فوتسال اهمیت ندارد. چند هفته پیش 
اصــرار می کردیم که تیم ملی به تورنمنت تایلند برود 
ولــی با حرف ما لجبازی کردنــد و گفتند تیم ملی به 
تورنمنت صدرا برود. در نهایت هم صدرا لغو شــد هم 
بازی با ژاپن.وی با اشاره به اقدامات فدراسیون فوتبال 
برای اعلام حضور تیم ملی فوتسال در تورنمنت تایلند، 
افزود: خوشبختانه تورنمنت تایلند ۱2 روز عقب افتاده 
است و روز 22 جولای )۳۱ تیر( برگزار می شود. حدود 
یک ماه فرصت باقی مانده و فدراسیون فوتبال در صدد 

است حضور تیم ملی را در تایلند قطعی کند.
سرمربی پیشــین تیم ملی فوتســال افزود: با لغو 
تورنمنت صدرا، حضــور در تایلند و دیدار با تیم هایی 
که احتمالاً ســطح بالا خواهند بود، قطعاً به سود تیم 
ملی است. آنطور که بنده شنیده ام، ۶ تیمی که به جام 
جهانی لیتوانی راه یافته اند، در تورنمنت تایلند حضور 
خواهند داشت. ترس از تورنمنت تایلند بی فایده است. 
اگر در مسابقات تایلند پیروز شویم که اعتماد به نفس 
بازیکنــان بالا می رود. اگر هم ببازیم، نقاط ضعفمان را 

متوجه می شویم.
شــمس در خصوص اســامی تیم هــای حاضر در 
تورنمنــت تایلند، تصریح کرد: هنوز لیســت جدیدی 
از تیم ها ندیده ام. شــاید آرژانتین، ونزوئلا، بلاروس و 
کشــورهایی از این دســت در تورنمنت تایلند باشند. 
احتمالاً بعد از اعلام حضور ایران، اسامی سایر کشورها 
هم مشخص می شود. به هر حال هرچه که باشد، سطح 
تیم های تایلند از تیم هایی مثل ارمنستان که قرار بود 

در تورنمنت صدرا شرکت کنند، بالاتر است!
ســرمربی پیشــین تیم ملی فوتســال در پایان در 
خصوص اضافه شــدن محمد هاشم زاده به کادر فنی 
تیم ملی هم گفت: هاشــم زاده گزینه خوبی است. او 
چند سال کنار ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی بوده و 
با فضای این تیم آشــنا است. هاشم زاده چهره دوست 
داشــتنی فوتسال است که آنالیزهایش هم فوق العاده 

است. بازگشت او را به فال نیک می گیرم.

 منابع پرداخت بدهی کالدرون تامین نشد
باشگاه پرسپولیس هیچگونه تصمیمی مبنی بر گرداخت مطالبات گابریل کالدرون ندارد. باشگاه پرسپولیس پس از دریافت حکم دادگاه عالی ورزش در تاریخ نهم خردادماه مبنی بر پرداخت ۵۸۰ هزار دلار به گابریل کالدرون اقدام به 
مذاکره با سرمربی آرژانتینی پیشین خود کرد تا بتواند زمان بیشتری از او بگیرد.درخواستی که کالدرون با آن مخالفت کرد تا سرخپوشان تنها تا چهارشنبه هفته جاری فرصت پرداخت این مبلغ را طبق حکم دادگاه CAS داشته باشند.

با این حال هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس پس از جلسات متوالی درباره مسائل مالی این باشگاه نتوانست راهکار مناسبی برای پرداخت بدهی به کالدرون پیدا کند. جعفر سمیعی مدیرعامل و سید مجید صدری رئیس هیأت مدیره 
نیز با توجه به بدهی ۷۵ میلیارد تومانی خود نتوانستند منبع مالی دیگری را برای پرداخت پول کالدرون فراهم کنند تا سرخپوشان در آستانه محرومیتی دیگر قرار بگیرند.

فدراسیوندلالهاراازاطراففوتسالدورکند



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

 |  تحریریه  : مهدی محرری ، زهرا 
جعفری ،سیدمحمد قیصری ،فاطمه 

صغری حجازی امیری، محمود رضایی
  |  سازمان آگهی ها :

 مصطفی عبدالملکی 
 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 

خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  
 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش 

 |  توزیع : نشر گستر امروز 
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حضرت عیسی علیه السلام :
بكََ  قیلَ لعِیسی علیه السلام : مَن أدَّ
بنَي أحَدٌ ، رَأیَتُ قُبحَ  ؟ قالَ : ما أدَّ
الجَهلِ فَجانبَتُهُ .

به عیسی علیه السلام گفته شد : 
چه كسی تو را ادب آموخت؟ فرمود 
: »كسی مرا ادب نیاموخت ؛ بلکه 
زشتیِ نادانی ]و بی ادبی[ را دیدم و 
از آن دوری گزیدم« .
تنبیه الخواطر: ج 1 ص 96

 دلار                         
یورو                         

پوند انگلیس            
 درهم امارات                  

 لیر تركیه                  
 سکه امامی             
 بهار آزادی             
 نیم سکه               
 ربع سکه               

 سکه گرمی              

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
ق

طلا
 و 

رز
ت ا

یم
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 28.800

 34.420
  6.650

 2.790
 10.420.000
 10.310.000
 5.600.000
 3.590.000
2.260.000

مجلس عزا و عروسی هم زیرزمینی شد!

فناوریفناوری
  تصویری حیرت انگیز از سحابی پروانه

شایداینسحابیشبیهیکپروانهباشدامامانندیکزنبورنیشمیزند!
ناساباانتشارعکسیازسحابیپروانهدرصفحهاینستاگرامخودنوشت:
اجازهندهیدبالهایزیبایآنشــماراگمراهکند.بهنظرمیرسداینیک
تصویرازیکپروانهیکهکشانیآرامباشدامادرحقیقتاینسحابیخشنتر
ازآنچیزیاســتکهبهنظرمیرســد.بالهایاینسحابیکهبیشازسه
هزارسالنوریهستندلایههاییازگازازیکستارهیدرحالمرگواقعدر

مرکزاینسحابیرابهسمتبیرونپرتابمیکنند.
تابششدیدتشعشــعاتماوراءبنفشباعثدرخششآنمیشودامادر

نهایتاینسحابیمحوشدهوتنهایککوتولهسفیدازآنباقیمیماند.
انتظارمیرودخورشــیدسیارهمانیزششمیلیاردسالآیندهزمانیکه

سوختشتمامشودبهسرنوشتیمشابهدچارشود.
اینتصویرتوســطتلسکوپهابلکهدرسال۱۹۹۰بهمدارزمینپرتاب
شــد،ثبتشدهاست.اینتلسکوپبهتازگیبهدلیلبروزمشکلیدررایانه
داخلیموقتاازکارافتادهاستوناسادرتلاشاستتاباحلاینمشکلهابل

رادوبارهراهاندازیکند.

 ماده فوق سبك جدیدی كه از فولاد و كولار سخت تر است
دانشمندانموفقبهابداعمادهایبسیارسبکشدهاندکهازمویانسان
نازکتروازفولادوکولارســختتراستومیتواندازنفوذذراتپرسرعت

بهخودجلوگیریکند.
بهنقلازآیای،یافتههاییکپروژهتحقیقاتیمشــترکازمهندسان
موسسه فناوری ماساچوست)MIT(، موسسه فناوری کالیفرنیا«)Caltech( و 
 Nature Materials به تازگی در مجله )ETH(موسسه فناوری فدرال زوریخ
منتشــر شده است که نشان از ابداع ماده ای با ساختار نانو دارد که می تواند 

از کولار و فولاد قوی تر باشد.
کولار)Kevlar(نامتجاریبرایالیافســاختهشدهازپاراآرامیدقویو
ســبکاستکهبادیگرآرامیدهامثلنومکسوتکنوراارتباطدارد.بهطور
معمولبهصورتنخیاپارچههایبافتهشدهیابهعنوانیکبخشازمواد
کامپوزیتیاستفادهمیشود.درحالحاضرکولاراستفادههایزیادیدارد،
اعمازتایردوچرخه،بادبانهایمسابقهتامحافظبدنبهعلتاینکهنسبت
اســتحکامبهوزنآنزیاداســتوبهاینترتیبباوزنیکسان،پنجبرابر

فولاداستحکامدارد.
اینمادهجدیدمیتواندکاربردهاییدرپوشــشهایســبک،محافظ،
سپرهایانفجاریوسایرموادوزرهپوشهایمقاومدربرابرضربهدرصنایع
مختلفداشــتهباشد.اینمادهجدیدبااستفادهازپایههاینانومتریکربن
دارایسختیومقاومتمکانیکیچشمگیریاست.اینمادهباشلیکریز
ذراتپرســرعتباســرعتمافوقصوتموردآزمایشقرارگرفتتاتغییر
شــکلموردبررســیقراربگیردوعملکردآنچشمگیربود.اینمادهکمتر
ازمویانســانضخامتدارد،امابااینوجودبازهممیتواندازنفوذذرات
ریزوپرســرعتبهخودجلوگیریکند.طبقگفتهمحققان،وقتیاینماده
بادیگرموادمقاومدربرابرضربهازجملهکولاروفولادمقایســهمیشــود،

ازهمهبهترعملمیکند.

 طراحی برج آسمانی معلق در چین
طراحیجدید»ســوفوجیموتو«معمارژاپنیشبیهبهآبنماییاستکه

درواقعباپایههایفلزیدرهوامعلقشدهاست.
بهنقلازآیای،»سوفوجیموتو«معماربرجستهژاپنیپسازبرگزاری
مســابقهایبرایطراحییکبرجخاصدرشــنژن،منطقهایازچینکه
اخیراًتحولاتعظیمشهریومعماریراتجربهکردهاست،یکبرجشناور
بزرگطراحیکرد.هرچندکهداوراناینمســابقهجایزهنخسترابهاین
طرحاعطانکردند،امادرعوضاینطراحیتوانستمقامدومکسبکند.

هدف»فوجیموتو«ازطراحیاینبرج،پاسخبهاینسوالکهبرجهادر
قرن۲۱بهچهشکلیدرخواهندآمد،استواینکهچگونهیکبرجمیتواند

مانندبرجایفلجلبتوجهکند.
اینبرج۲۶۸مترطولداردواز۹۹قطعهجداگانهتشکیلشدهاستکه
درقســمتبالاییبایکصفحهافقیبههممتصلمیشوندوپایههایآن
هرچهبهسمتزمینمیآیند،کمعرضمیشوندوبهتدریجمحومیشوند

واینتصورراایجادمیکنندکهصفحهافقیبرجدرهواشناوراست.
اینبرجبهطورهمزمانیکبرجواحدومجموعهایازبرجهااســتکه

نماد»آیندهجوامعدرعصرتنوع«است.
اینبرجبهگونهایطراحیشــدهاستکهبیشترازفولاد،الیافکربن،
طنابکولاروبتنســاختهشــدهوداراییکسیستمخرپایفولادیدر
محیطیباکابلهایکششــیازجنسکولاراســتکهتعادلهستههارا

حفظمیکند.
یکهســتهمتمرکزبهعنوانپایــهایبرایکلبرجعملمیکندکهبا
کابلهایکششیدورخودکهشبیهآبروانبهپایینسرازیرشدهاند،در
کنارهمنگهداشــتهمیشوند.عرشهبالایاینبرجبراینمایشگاههامورد
اســتفادهقرارمیگیردوبازدیدکنندگانومردممحلیبهعنوانیکمرکز
اجتماعــیجذابمیتوانندمنظرههایزیباییازشــهروخلیجراازارتفاع

۲۶۸متریمشاهدهکنند.

 محبوب ترین و پراستفاده ترین شبکه اجتماعی میان كاربران 
ایرانی چیست؟

بررســیآمارکاربرانایرانیدرشــبکههایاجتماعینشانمیدهدکه
تلگرام،اینستاگراموتوییتربهترتیبمحبوبترینشبکهاجتماعیدربین
ایرانیانهستند.مرکزپژوهشیبتاباتوجهبهآمارکاربرانفارسیزبانتلگرام،
اینستاگراموتوییتردرسال۱۴۰۰بهبررسیمیزانمحبوبیتاینشبکههای
اجتماعیدرمیانمردمپرداختهاست.ایندادهکاویهانشانمیدهدتلگرام،
اینستاگراموتوییتربهترتیببینمردممحبوبتروپراستفادهترهستند.

اینستاگرام
اینشبکهیاجتماعیکهمختصِبهاشتراکگذاشتنعکسوفیلمکوتاه
استدرایرانبرخلافسایربرنامههامانندتوییترویوتیوبمسدودنشده
است.محبوبیتاینبرنامهدرایرانسببشدهرشدآنهمچنانادامهداشته
باشد.طبقآمارمرکزپژوهشیبتاتعدادکاربراناینستاگراماز۲۴میلیون

کاربردرســال۹۶)۲۰۱۷(به۴۸میلیونکاربردرســال۱۴۰۰)۲۰۲۱(
رسیدهاست.یعنیدرطی۴سالرشددوبرابریداشته.بررسیهایدقیقتر
نشانمیدهدکهرشدفالوورکاربرانبرترشاملسلبریتیهاواینفلوئنسرهای
اینستاگرامنسبتبهکاربرانمعمولیاینبرنامه،افزایشقابلتوجهیداشته
اســت.بهطوریکهدنبالکنندگانسلبریتیهادرطیدوتاسهسالاخیر

گاهابه۵تا۱۰برابرهمرسیدهاند.
مقایسهآمارمنتشرشدهازسویمرکزپژوهشیبتااینستاگرامدرسال
۹۹و۱۴۰۰نشــاندادهشدهاست.براساسنمودارتعدادکلکاربراز۴۷
میلیونبه۴۸میلیونافزایشیافتهاســت.همچنیــنتعدادکاربرانیکه
یکمیلیونوبیشازیکمیلیونفالووردارنداز۶۰۰کاربردرســال۹۹
بهیکهزارکاربردرســال۱۴۰۰رســیدهاست.براساساینآمارمیزان
کاربرانپرفالوورافزایشیافتهاست.بنابراینمیتواننتیجهگرفتکاربران
جدیــداغلببهدنبالپیگیریصفحاتجــذابوکاربرانپرفالووروحتی
برایخریدازپیجهایفروشواردایناپشــدهانددرنتیجهاغلبکاربران
جدیدبهدنبالتولیــدمحتواوارتباطگیریباکاربراندیگروتاثیرگذاری

برسایرکاربراننیستند.

تلگرام
درایران،تلگرامتاپیشازفیلترشــدن،محبوبترینپیامرســانبین
ایرانیانبود.بهگونهایکهدرســال۶۲٫۲،۱۳۹۶درصدایرانیانعضوآن
بودهاند.ســال۱۳۹۶برایمدتکوتاهیاینشــبکهیاجتماعیدرایران
فیلترشــد.در۱۰اردیبهشت۹۷مجدداًبهدستورقضاییبهطورکاملاز

دسترسیکاربرانخارجشد.
هرچندبافیلترینگتلگرامدرســال۹۷،کاربرانفعالدراینبســتربا
مشکلاتیمواجهشدندامابهسرعتبافراگیرشدناستفادهازفیلترشکنها
رونقخودراپیداکردندتاجاییکهفروشوراهاندازیفیلترشکنخودبه

یکیازخدماتدرآمدزاتبدیلشد.
مقایسهآمارتلگرامدرسال۹۹و۱۴۰۰توسطمرکزپژوهشیبتانشان
میدهدتعدادکاربرانتلگرامدرطییکسالگذشتهتغییرینکردهاست.
بااینحالبراســاسآمارمرکزپژوهشیبتاتعدادگروهفعالاز۲میلیون
گروهبه۲/۵میلیونگروهوتعدادکانالاز۲میلیونکانالبه۲/۸میلیون

کانالافزایشیافتهاست.

توییتر
توییتریکشــبکهاجتماعیمتنمحوراستکهمخاطبانخاصخودرا
دارد.اینشــبکهاجتماعیازسال۸۸تاکنوندرایرانفیلتراست.یکیاز
ویژگیهایمنحصربهفردتوییتر»محدودیتکلمات«درآناست.توییتها
درابتدابه۱۴۰حرفمحدودشــدهبودند،امادرنوامبرســال۲۰۱۷،این
محدودیــتبه۲۸۰حرفدرهرتوییت)بــهجززبانهایچینی،ژاپنیو

کرهای(افزایشیافت.
اینبسترهمازطریقاپلیکیشنموبایلوهمازطریقنسخۀوبقابل
دســترسبرایکاربراناست.بههرنوشتهایکهدراینشبکهمنتشرشده

یکتوییتگفتهمیشود.
مقایسهآمارتوییتردرسال۹۹و۱۴۰۰توسطمرکزپژوهشیبتانشان
میدهدتعدادکلکاربرانفارســیزباناز۲میلیونکاربردرســال۹۹به
۳.۲میلیوندرســال۱۴۰۰رسیدهاســت.همچنینتعدادپستهانیزاز
۵۰۰میلیونبه۷۹۰میلیونپستافزایشداشتهاست.دراینبینتعداد
کاربرانیکهبیشاز۱۰۰هزارفالووردارند۱۷۰وبیشاز۲۰هزارفالوور
حدود۱.۳هزارکاربربودهاست.توییتربهتعدادانگشتشماریکاربرمیلیونیِ

فارسیزبانداشتهاست.

 شناسایی یك ماهی كه 100 سال زنده می ماند
محققانازشناساییماهیجدیدیازخانوادهکولکنتسخبردادهاندکه
درعملیکفســیلزندهاستواز۴۰۰میلیونسالقبلدرجهانوجود
دارد.بهنقلازایبیسینیوز،اینماهیکهدورهحیاتدایناسورهارانیز

درککردهمیتواندتاصدسالزندگیکند.
اولینبارگونهایازاینماهیدرسال۱۹۳۸درسواحلآفریقایجنوبی
شناساییشد.تاپیشازاینتصورمیشدماهیهایمذکورتنهادرحدود
۲۰سالزندگیمیکنند،اماحالامشخصشدهاینماهیهامیتوانندتا
یکصدسالزندهبمانند.محققانهشداردادهاندکهاینگونهماهیکمیاب
درخطرانقراضاستوبایدبرایحفاظتازآناقداماتبیشتریانجامشود.
ازســویدیگراینماهیمنحصربهفردکهدانشــمندانآنرافسیلزنده
مینامند،ســرعتحرکتکمیداردوبرخیبررسیهاحاکیستحداکثر

۵عددازماهییادشدهدرجهانوجوددارد.
یکیازعجیبترینویژگیهایاینماهیآناســتکهدورهحاملگی
گونهمونثآنتا۵ســالطولمیکشد.توانحاملگیدرگونهمونثاین
ماهیازاواخردهه۵۰زندگیایجادمیشودوگونهمذکرآناز۴۰سالگی

تا۶۹سالگیتوانبارورکردنگونهمونثرادارد.

 متخصص چینی كاشــف سارس: واكسن های چین در برابر 
ویروس »دلتا« اثربخشی دارند

پزشــکومتخصصچینیکاشفسارساعلامکرد:واکسنهایچینی
دربرابرویروس»دلتا«کهبرایاولینباردرهندکشفشد،موثرهستند.
بهنقلازسیجیتیان،»ژونگنانشان«پزشکومتخصصچینیکاشف
سارساعلامکرد:واکسنهایچینیدربرابرویروس»دلتا«کهبرایاولین
باردرهندکشــفشد،موثرهســتندوافرادبیشتریرابهواکسیناسیون

ترغیبمیکند.
»سومیاسوامیناتان«ازکارشناسانارشدسازمانجهانیبهداشتضمن
هشــدارازگسترشجهانیگونهجهشیافتهدلتاتاکیدمیکند،گونههای
جدیدباقابلیتانتقالوســرایتپذیریبالا،ضرورتدسترسیبهدوزهای

موثرواکسنراافزایشمیدهد.
متخصصاپیدمیولوژیچینمیگوید:شیوعمجدداپیدمیدرگوانگژو،
مرکزاستانگوانگدونگدرجنوبچین،براینخستینبارچینرامجبور

کردبانوعدلتادرجوامعمقابلهکند.
تحقیقاتنشــانمیدهد،افرادیکهبهنوعهندیکرونامبتلامیشوند

مدتزمانبیشتریبرایبهبودیلازمدارند.

شــرکتخصوصی»ویرجینگلتیک«بهاولینمجموعهغیردولتیجهان
مبدلشدهکهازسویادارههوانوردیفدرالایالاتمتحدهمجوزحملمسافر

بهفضادریافتکردهاست.بهنقلازنیواطلس،ویرجینگلتیکازسال۲۰۱۶
بهاینسودرحالبرنامهریزیبرایانتقالمسافربهخارجازجوزمیناست

وبدینمنظورتابهحالدوپروازآزمایشیانجامدادهاست.
قراراستطیماههایآیندهسومینپروازآزمایشیویرجینگلتیکانجام
شــودواینبارخدمهنیزدرپروازیادشدهگنجاندهشوند.تاسیساتویرجین
گلتیکبرایانجامپروازهایفضاییدرنیومکزیکوواقعاست.موتورهیبریدی
طراحیشدهتوسطویرجینگلتیکمیتواندفضاپیمایاینشرکتراباسرعت

۳۶۷۵کیلومتردرساعتبهارتفاع۸۹کیلومتریفضابفرستد.
درجریانپروازهایآزمایشیقبلیاطلاعاتیدرموردعملکردتثبیتکننده
هــایموتوراینفضاپیماوابزارکنترلپروازونیزشــرایطکابینپروازجمع
آوریشــدهاست.سیســتمهایپروازیجدیدنصبشدهبررویفضاپیمای

مذکورکنترلبهترآنراممکنمیکند.

اولین شرکت خصوصی جهان برای حمل مسافر به فضا مجوز گرفت

یک»بذرسایبری«کهمانندیکگیاهرشدمیکندوبرایطراحیسازههااز
موادموجوددرمحیطاستفادهمیکندتوسطمحققانساختهشدهومیتواند

انقلابیدرصنعتتولیدسازههایحملونقلوپزشکیایجادکند.
بهنقلازایندیپندنت،این»بذر«حاویهزاراندادهاســتکهبهصورت
دیجیتالیرویآنکدگذاریشــدهاند.ایندادههاشــاملاطلاعاتضروری،
ویژگیهاوســایرپارامترهامانندوزن،قد،رنگوچگالیاست.بذرهایساده
میتوانندحاوی۵۰خطدادهباشندکهرویهرسطرششدادهثبتشدهاست.
سپساینبذرهاتلاشمیکنندتابهطرحیخاصتبدیلشوندکهتوسط
محققاندانشــگاهکوئینزدربلفاست)Belfast(،لاگبورو)Loughborough(و

یورک)York(طراحیشدهاست.
اینبذرهادریکبرنامهکَد)CAD(بهشــکلیکســلولرشدخودراآغاز
میکننــدتازمانیکهبهبالاترینحدپارامتریکهبرایآنهاطراحیشــده
استبرسند.برایمثال،یکمربع۱۰سانتیمتریمیتواندتارسیدنبهطول

مشخصیرشدکندتازمانیکهالگوریتمآنجهترشدراتغییردهد.
درحالحاضرنتایجبهدستآمدهتصادفیهستندامادرنهایتنظمخواهند
)Mark Price(گرفتتابرایانســانهاکارآمدترباشند.پروفسورمارکپرایس
میگوید:بذرســایبریدرونیکمدلکامپیوتریمانندســاقهیکگیاهدر
طبیعترشدمیکندوبلندوبلندترمیشود.اینبذربرایایجادساختارههای
پیچیدهتقسیممیشودامااینساختارهاتنهادرشرایطیخاصقابلمشاهده
خواهندبود.این»بذر«رشــدمیکندودرنهایتجوانهمیزندودراینزمان
رفتارشراتغییرمیدهدوبهرشدحسگرهایمصنوعیمیپردازد.برایمثال
دانهییکدوچرخهدربلفاستمیتواندبااستفادهازفلزاینوسیلهراایجاد

کند.دانهایمشابهدربمبئیمیتواندبرایساختآنازچوببامبواستفاده
کند.درنهایتمیتوانآنهارابهشبکهابریمتصلکردتامحصولاتبراساس
تقاضاتولیدشــوند.اینفناوریرامیتواندرطراحیتعدادزیادیازوســایل
نقلیهوهواپیماهامورداستفادهقرارداد.درحالحاضرمحققاندرتلاشندتا
باکمکاینفناوریطراحیهایسادهایبرایساختارهاییمانندداربستها،
سازههایمهندسیسادهکهازدوچرخهوهواپیماهاسادهترندایجادکنند.این
امکانوجودداردکهاینبذرپیشازرشــددرموردمحیطیکهدرآنقرار
دارداطلاعاتیداشتهباشدومحدودیتهارابداند.محققانتاکنونطراحیبرای
سازههایپیچیدهترماننددندهانجامندادهانداماپروفسورپرایسبهایندیپندنت
گفتهاستکهاطمینانداردازاینبرنامهمیتوانبرایطراحیچارچوبیک

هواپیماطیدودههآیندهاستفادهکرد.

کشف کلید شیمیایی ابتلا به آلزایمر!

پژوهشــگرانژاپنیدربررســیجدیدخوددریافتندکهویژگیشیمیایی
مربوطبهیکپروتئینمهممیتواندکلیدابتلابهآلزایمرباشد.

)TMU(»بهنقلازســایتکدیلی،پژوهشگران»دانشگاهمتروپولیتنتوکیو
دریافتهاندکهویژگیشــیمیاییخاصمربوطبهیکپروتئینکلیدیموسوم
بهپروتئین»تاو«)Tau(ممکناســتبهتجمعآندرمغزمنجرشــودوبروز
بیماریهاییمانندآلزایمررابههمراهداشتهباشد.آنهادربررسیجدیدخود
دریافتندکهپیوندهایدیســولفیدرویآمینواســیدهایخاص،بهتثبیت
پروتئینتاووتجمعآنمنجرمیشود.اینتاثیرباافزایشاسترساکسیداتیو
بدترمیشــود.شناساییاهدافشــیمیاییکهتجمعپروتئینتاورابههمراه
دارند،میتواندبهموفقیتدرمانکمککند.پروتئینتاو،کلیدعملکردسالم
ســلولهایبیولوژیکیاست.اینپروتئین،بهتشکیلوتثبیت»ریزلولهها«یا
»میکروتوبولها«)Microtubules(کمکمیکندکهرشتههاینازکیهستند
کهبهســلولهاکمکمیکنندتاازنظرساختاریمحکمباشندوراههاییرا

برایرفتوآمدمولکولهامیاناندامکهاارائهدهند.
باوجوداین،اگرمیکروتوبولهابهدرستیتشکیلنشوند،انباشتهمیشوند
وتودههایچســبندهایراایجادمیکنند.اینانباشــتگی،شلیکنورونهارا
درمغزمتوقفمیکندوطیفگســتردهایازبیماریهایعصبیموســومبه
»تائوپاتی«)Tauopathy(راپدیدمیآوردکهآلزایمریکیازآنهااســت.این
موضوعمهماستکهدانشمندانبتوانندکلیدتبدیلپروتئینتاوازیکبخش
ضروریعملکردسلولبهیکبخشدارایآسیبشناسیکشندهراکشفکنند.
اینگروهپژوهشیبهسرپرســتی»کانایآندو«)Kanae Ando(،استادیار
دانشــگاهمتروپولیتنتوکیو،ازارگانیســمهاییمانند»مگسهایســرکه«
»Drosophila«اســتفادهکردندتانشاندهندکهویژگیهایخاصپروتئین
تاوچگونهبهتوقفکاملکارآنمیانجامند.مگسهایســرکهرامیتواناز
نظرژنتیکیتغییردادتاپروتئینمشابهتاورابیانکنند.پژوهشگرانبااصلاح
سیســتماتیکبخشهاییازژنرمزگذارپروتئینتاوتلاشکردهاندتانشان
دهندکهویژگیهایخاصپروتئینهایتاوجهشیافتهچگونهبررفتارآنها
تاثیرمیگذارد.پژوهشگراندرجدیدترینپروژهخوددریافتندکهتغییربقایای
آمینواسیددرپروتئینموسومبه»سیستئین«)Cysteine(دردومحلمتفاوت
موسومبه»C291« و »C322«،اثرقابلتوجهیبرمقدارپروتئینتاوومیزان
سمیبودنآندارد.هنگامیکهسلولهادرمحیطیباسطحبالاییازاکسیژن
)Thiol(»فعالقرارگرفتند،تجمعپروتئینتاوبدترشدزیراگروههای»تیول
رویسیســتئینهااکسیدمیشوندتاپیوندهایدیسولفیدراتشکیلدهند.
محیطهایبیوشیمیاییبااسترساکسیداتیوبالا،مشابهمحیطهاییهستندکه
دربیمارانمبتلابهتائوپاتیدیدهمیشوند.بیانمشترکآنتیاکسیدانهابرای
مقابلهباایناثر،بهفرآیندهایطبیعیکمکمیکندتاپروتئینتاوراپاکسازی

کنند؛درنتیجهسطحپروتئینتاوبهصورتچشمگیریکاهشمییابد.

تولید یک »بذر سایبری« که مانند یک گیاه رشد می کند!

ناســاپسازانجــاممجموعهآزمایشهایدیگــریدرروزهای۲۳و۲۴
ژوئن)دوموســومتیر(همچنانبهدنبالیافتنمشــکلدررایانهیتلسکوپ
فضاییهابلاســت.بهنقلازفیز،رایانهیاینتلسکوپدرروز۱۳ژوئن)۲۳
خرداد(بهمشــکلخوردوجمعآوریدادههایعلمیتوســطاینتلسکوپ
متوقفشــد.»هابل«وتجهیزاتشدرشــرایطخوبیقراردارندودروضعیت
ایمنیهســتند.اینتلســکوپدارایدورایانهاستکهیکیازآنهابهعنوان
پشتیبانعملمیکند.اینرایانههاقطعاتسختافزاریزیادیدارندازجمله:
ماژولپردازشمرکزیکهدستوراتیکهابزارهاراکنترلمیکنندراپردازش
میکند،یکرابطاســتانداردکهمیانماژولمرکزیوسایربخشهاارتباط
برقرارمیکند،یکگذرگاهارتباطیکهدارایخطوطیاستکهسیگنالهاو
دادههادرآنبینسختافزارهاجابهجامیشوندویکماژولحافظهفعالکه
دستوراتعملیاتیراذخیرهمیکندوسهماژولپشتیبان.آزمایشهایانجام
شدهدرتاریخ۲۳و۲۴ژوئنشاملروشنکردنرایانهیپشتیبانبرایاولین
باردرفضابود.اینآزمایشهانشاندادکهمجموعیازاینقطعاتسختافزاری
رایانههایاصلیوپشتیبانهمگیخطاییکسانیرابروزمیدهند.دستورات
برایخواندنحافظهونوشتنآننیزموفقیتآمیزنبود.ازآنجاکهبعیدبهنظر
میرسدهمهیسختافزارهابهمشکلخوردهباشنداینگروهاکنوندرحال

بررسیسختافزارهایدیگریاستکهممکناستکهاینخطاناشیازآنها
باشد.آنهاهمچنیننگاهیبهتنظیمکنندهنیروخواهندداشتتاولتاژیکه
بهسختافزارهامیرسدرابررسیکنند.تنظیمکنندهینیروبهبرقرارییک
ولتاژثابتکمکمیکند.درهفتهآیندهمحققانبهبررســیســختافزارهای
دیگریخواهندپرداختواگراینسختافزارهایاتنظیمکنندهنیرومشکلی

داشتهباشندسختافزاریاتنظیمکنندهپشتیبانرافعالخواهندکرد.

تلاش ناسا برای احیای »هابل« ادامه دارد
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